
VEILING  AUCTION No. 57 & 58.  6, 7 & 8 mei 2024 OPBRENGSTLIJST  REALISED PRICE LIST
Vergissingen voorbehouden  /  Errors excepted  /  Irrtum vorbehalten  /  Sauf  erreur.

Karel de Geus Muntveilingen BV
Frans Bekersstraat 1a  5504 JA Veldhoven, Nederland
Tel. 0031(0)40-2123455 info@kareldegeus.nl
website: www. kareldegeus.nl

Het kan voorkomen dat  U op deze opbrengstlijst artikelen vindt die zijn toegeslagen aan andere kopers voor door  U
geboden bedragen.   Wij verwijzen in  dit verband naar de artikelen 3 en 10 van de veilingvoorwaarden;  ook kwamen
enige opdrachten te laat binnen.

It can happen that in this list you will find lots sold to other buyers for the same amount as your bid.   In this respect we
would draw your attention to paragraphs 3 and 10 of the conditions of sale;  a certain number of bids came  too late.

1 70
2 70
3 25
4 55
5 110
6 85
7 55
8 65
9 45

10 95
11 85
12 600
13 550
14 120
15 2500
16 60
17 2000
18 800
19 30
20 60
21 950
22 120
23 1450
24 80
25 120
26 80
27 70
28 130
29 90
30 95
31 220
32 80
33 75
34 85
35 200

36 220
37 90
38 60
39 50
40 85
41 80
42 90
43 60
44 170
45 950
46 30
47 120
48 65
49 90
50 140
51 75
52 55
53 50
54 65
55 85
56 35
58 650
59 750
60 200
61 220
62 220
63 110
64 50
65 120
66 120
67 8
68 50
69 20
70 800
71 280

72 170
73 140
74 55
75 20
76 70
77 30
79 60
80 55
83 45
84 320
85 250
86 30
87 50
88 40
89 70
91 75
92 55
93 220
94 75
95 80
96 60
97 160
98 55
99 55

100 35
101 55
102 20
104 20
105 30
106 25
107 280
108 40
109 80
111 45
112 80

115 75
116 200
117 40
118 30
119 120
120 50
121 90
123 25
124 500
125 50
126 45
128 25
129 20
130 40
131 50
133 55
134 30
135 120
136 100
137 14
159 8
160 45
161 50
162 120
163 120
164 900
165 650
166 40
167 180
171 220
172 200
173 2300
176 16
177 280
178 16

180 750
181 85
182 180
183 140
184 35
185 200
186 500
187 110
188 55
189 80
190 40
194 20
195 20
196 14
197 20
198 50
199 20
200 8
202 200
203 120
204 16
205 65
207 100
209 400
210 24
211 460
212 340
213 300
215 45
216 40
217 18
218 12
219 50
220 20
221 20

222 40
225 16
226 50
227 65
228 64
229 75
231 50
232 24
233 65
234 20
235 55
236 40
237 380
238 30
240 45
241 40
242 220
243 220
244 240
245 280
246 440
247 500
248 360
249 340
250 360
251 240
252 80
253 130
254 260
255 300
256 400
275 550
276 1050
277 600
278 500

279 320
280 1200
281 1100
282 180
283 170
284 180
285 180
289 220
290 420
291 50
292 55
293 50
295 50
297 320
300 500
303 360
305 1050
306 260
307 55
308 100
309 700
310 4400
311 4000
312 340
313 420
314 380
315 360
316 380
317 480
318 380
319 750
320 725
321 1550
322 750
323 800

324 1400
325 160
326 35
327 200
328 150
329 240
331 60
333 10
335 35
336 20
337 30
339 30
340 30
341 30
342 20
343 60
344 110
345 95
346 75
347 10
348 360
349 360
350 360
351 360
352 440
353 460
354 1150
355 750
356 725
357 1050
358 1400
359 1050
360 750
361 725
362 725



363 1050
364 1050
365 1800
366 180
367 180
368 180
369 180
370 180
371 180
372 180
373 180
374 200
375 200
376 200
377 150
378 140
379 85
380 90
381 95
382 55
383 55
384 190
385 260
386 1800
387 130
388 40
389 70
390 150
391 260
394 40
395 140
396 60
397 6000
398 120
399 45
400 30
401 15
402 18
403 240
404 240
405 200
406 380
407 400
408 30
409 400
410 180

411 600
412 600
413 600
414 600
415 400
416 1850
417 1850
418 1600
419 800
420 800
422 30
423 30
424 12
425 40
426 100
500 40
501 40
502 35
503 65
505 30
506 420
507 140
508 30
509 55
510 180
511 80
512 130
513 130
514 160
515 160
516 100
517 100
518 205
519 45
520 20
521 65
522 60
523 55
524 75
525 45
526 170
527 40
528 50
529 60
530 50
531 50

532 50
533 120
534 80
535 55
536 50
537 80
538 170
539 45
540 130
541 65
542 35
543 40
544 120
545 40
546 40
547 45
548 40
549 110
550 35
551 280
552 130
553 320
554 240
555 260
556 440
557 340
558 200
559 400
560 300
561 190
562 600
563 18
564 55
565 30
566 55
567 70
568 220
569 35
570 80
571 85
600 4200
601 2600
602 110
603 300
604 45
605 90

606 70
607 180
608 240
609 260
610 120
611 500
612 1700
613 240
614 1200
615 1050
616 50
617 110
618 120
619 80
620 800
621 120
622 260
623 65
624 4600
625 650
650 180
651 110
652 1200
653 420
654 550
655 550
656 240
657 340
658 300
659 6000
660 440
661 440
662 440
663 190
664 100
665 75
666 160
667 550
668 300
669 240
670 560
671 200
672 400
673 80
674 45
675 480

676 95
677 120
678 30
679 900
680 600
681 100
682 80
683 45
684 200
685 80
686 160
700 1400
701 420
702 340
703 190
704 90
705 280
706 480
707 480
708 800
709 480
710 500
711 360
716 600
717 300
718 130
719 440
720 130
721 200
722 12
724 40
725 6500
726 2100
727 420
728 90
729 1050
730 1400
731 1750
732 1800
733 1700
734 320
750 180
752 45
755 160
756 80
757 120

758 130
759 40
762 70
763 40
764 40
765 170
766 200
767 200
768 200
769 200
770 160
771 60
772 120
773 120
774 120
775 90
777 80
778 280
779 280
780 280
781 45
782 30
784 80
785 240
786 300
800 1750
801 1750
802 700
805 55
806 90
807 100
808 85
809 130
810 95
811 170
812 150
813 180
814 55
815 85
816 20
817 16
818 55
819 20
820 65
821 480
825 80

826 220
827 380
828 340
829 40
830 200
831 170
832 40
833 160
834 55
835 20
836 90
838 45
839 25
840 55
841 45
842 45
847 220
848 130
849 50
850 14
851 75
852 150
853 220
854 85
855 150
856 110
857 40
858 25
859 20
860 140
861 20
862 170
863 120
864 220
865 65
866 170
867 35
868 240
869 70
870 2300
871 900
872 800
873 55
874 180
900 190
901 260

902 220
903 120
904 120
905 120
906 150
907 150
908 200
910 240
911 120
912 220
914 150
915 160
917 300
919 180
920 140
921 190
922 260
923 170
924 180
925 190
926 190
927 120
929 1150
930 85
931 320
932 100
933 100
934 80
935 70
936 85
937 80
938 85
939 80
940 150
941 130
942 130
944 120
954 750
955 80
956 80
957 200
958 30
959 40
975 600
976 400
977 500



978 1650
979 120
980 400
981 420
982 220
983 110
984 120
985 160
986 170
988 400
989 140
990 160
991 440
992 220
993 120
994 280
995 85
996 160
997 35
998 20
999 160

1000 260
1001 30
1002 50
1003 150
1004 200
1005 20
1006 14
1007 8
1008 340
1009 40
1011 45
1012 60
1013 20
1014 18
1015 40
1016 60
1017 40
1018 60
1500 1100
1501 320
1502 20
1503 320
1504 650
1505 260
1506 320

1507 280
1508 220
1509 240
1510 180
1511 170
1512 240
1513 35
1514 20
1516 1750
1517 340
1518 1250
1519 650
1520 900
1521 380
1524 40
1525 40
1528 1000
1529 700
1530 110
1531 150
1532 80
1536 16
1537 900
1539 70
1541 240
1542 70
1543 80
1544 40
1547 80
1548 85
1549 100
1550 4
1552 600
1553 600
1554 400
1555 10
1557 30
1559 160
1561 65
1563 30
1564 65
1567 2600
1568 600
1569 600
1570 360
1571 45

1572 320
1574 340
1575 420
1576 700
1577 40
1578 340
1579 700
1580 950
1581 1000
1582 700
1583 700
1584 30
1585 130
1586 10
1588 12
1589 200
1591 40
1592 55
1593 20
1594 16
1595 65
1596 360
1597 1900
1598 750
1599 650
1600 600
1601 800
1602 750
1603 800
1604 40
1605 170
1606 110
1607 180
1608 1200
1609 20
1611 850
1612 1200
1613 1050
1614 850
1615 1700
1616 1700
1617 40
1618 100
1619 120
1620 85
1621 85

1622 90
1623 90
1624 90
1625 85
1626 85
1627 45
1628 360
1629 700
1630 600
1631 160
1632 30
1634 180
1636 40
1637 850
1638 40
1639 1450
1640 40
1641 70
1642 550
1643 700
1645 25
1646 30
1648 1050
1649 400
1650 35
1652 55
1653 25
1654 25
1662 220
1665 1450
1666 60
1667 40
1668 50
1669 30
1670 420
1673 200
1674 240
1675 200
1676 30
1677 25
1678 35
1680 120
1682 1000
1683 650
1685 120
1686 70

1687 55
1688 50
1691 30
1693 70
1695 40
1698 30
1702 95
1703 95
1704 30
1714 150
1715 110
1716 750
1717 400
1718 400
1720 300
1721 95
1726 2600
1729 35
1732 1600
1733 800
1735 850
1737 900
1738 500
1739 600
1740 500
1741 500
1742 500
1743 420
1744 400
1745 75
1746 50
1747 65
1748 40
1749 40
1750 70
1752 80
1753 40
1754 40
1755 300
1756 40
1757 20
1760 3000
1761 55
1762 600
1765 40
1766 60

1767 65
1770 70
1772 30
1774 25
1785 240
1787 550
1788 650
1791 20
1792 16
1796 400
1798 1600
1799 20
1800 25
1801 25
1802 20
1803 25
1804 20
1805 30
1806 40
1807 550
1808 550
1809 35
1810 80
1813 45
1814 800
1817 16
1818 16
1819 25
1822 25
1823 30
1824 25
1825 40
1826 200
1827 30
1829 1000
1832 40
1837 30
1838 800
1840 8
1841 80
1842 30
1844 65
1845 40
1847 30
1848 20
1850 260

1853 200
1854 240
1855 50
1859 30
1862 40
1863 8
1864 20
1865 12
1866 25
1870 850
1871 65
1872 12
1873 18
1874 55
1876 35
1877 20
1878 150
1879 550
1880 75
1885 20
1887 110
1889 40
1894 30
1895 20
1896 20
1897 800
1899 20
1900 40
1906 20
1910 30
1911 1950
1919 650
1920 650
1921 650
1931 8
1934 900
1936 16
1939 24
1940 20
1941 50
1942 8
1945 220
1946 550
1950 40
1953 650
1954 80

1955 65
1960 16
1963 80
1966 500
1967 550
1968 650
1976 16
1978 800
1983 120
1984 170
1985 170
1986 18
1987 220
1988 200
1989 140
1991 190
1992 170
1993 340
1994 380
1995 40
1997 220
2006 120
2007 900
2009 100
2010 40
2011 40
2012 30
2014 40
2015 40
2016 100
2019 40
2020 40
2023 40
2024 40
2025 70
2026 80
2027 65
2028 45
2029 85
2030 90
2032 60
2033 40
2034 40
2035 40
2036 65
2037 85



2038 40
2039 60
2040 200
2041 40
2042 950
2043 95
2044 75
2045 65
2046 80
2047 30
2048 45
2049 65
2050 50
2051 40
2054 65
2055 100
2056 30
2057 20
2058 40
2059 40
2062 40
2063 60
2064 45
2068 40
2069 45
2070 45
2071 40
2073 90
2074 50
2075 100
2076 65
2078 420
2079 16
2080 56
2081 900
2082 600
2086 360
2087 65
2088 700
2089 55
2090 45
2091 40
2092 14
2093 40
2094 25
2095 600

2096 40
2097 25
2098 420
2099 30
2100 45
2101 40
2102 550
2105 80
2106 65
2107 80
2108 120
2110 160
2111 420
2112 30
2113 25
2114 850
2115 20
2116 40
2117 750
2118 380
2119 75
2120 40
2121 1300
2122 750
2123 1400
2124 900
2125 460
2126 40
2127 420
2128 420
2129 1800
2130 1800
2131 1800
2132 1800
2133 1800
2134 1800
2135 440
2136 850
2137 420
2138 650
2140 2600
2141 70
2142 380
2143 50
2144 1250
2145 2500

2146 40
2147 35
2148 850
2149 360
2150 220
2151 340
2152 90
2153 700
2154 850
2155 300
2156 40
2175 200
2177 130
2178 260
2179 240
2180 1200
2181 300
2182 380
2183 380
2184 20
2185 240
2186 75
2200 90
2201 200
2202 12
2203 30
2204 2500
2205 1300
2206 800
2207 40
2208 45
2209 55
2210 60
2211 320
2212 50
2213 260
2214 50
2215 700
2216 70
2217 70
2218 200
2219 75
2220 240
2221 190
2222 180
2223 240

2224 60
2225 120
2226 40
2227 60
2228 80
2229 110
2230 85
2231 100
2232 260
2233 40
2234 30
2235 20
2236 40
2250 120
2251 400
2252 420
2253 320
2254 260
2255 160
2256 440
2257 340
2258 300
2259 35
2260 95
2261 360
2262 300
2263 55
2264 170
2265 80
2266 60
2267 1400
2268 180
2269 85
2270 750
2271 90
2272 80
2273 110
2274 140
2275 95
2276 360
2277 220
2278 180
2279 850
2280 1550
2281 3000
2282 2400

2283 50
2284 280
2285 1650
2286 300
2287 550
2288 110
2289 80
2290 90
2291 100
2292 440
2293 1400
2294 220
2295 800
2296 240
2297 130
2298 60
2300 100
2301 120
2325 2100
2326 1900
2327 2300
2328 1000
2330 600
2333 200
2334 400
2335 70
2336 12
2340 320
2341 150
2342 190
2343 50
2345 1000
2346 30
2351 16
2352 20
2353 20
2354 20
2355 25
2356 25
2357 16
2358 50
2359 160
2360 15
2361 30
2364 800
2365 160

2366 30
2367 400
2368 70
2369 10
2370 100
2371 45
2372 20
2373 65
2374 4
2375 20
2376 40
2377 35
2378 20
2379 70
2380 12
2381 80
2382 20
2383 80
2384 20
2385 150
2386 90
2387 70
2388 20
2389 75
2390 100
2391 95
2392 85
2393 30
2394 50
2395 8
2396 20
2397 4
2398 4
2399 30
3000 70
3001 60
3002 50
3003 110
3004 50
3005 40
3006 50
3007 60
3008 50
3009 50
3010 25
3011 45

3012 35
3013 80
3014 40
3015 30
3016 35
3017 40
3018 90
3019 50
3020 110
3021 80
3022 60
3023 70
3024 110
3025 260
3026 280
3027 110
3028 240
3029 320
3030 220
3031 110
3032 110
3033 460
3034 360
3035 170
3036 140
3037 220
3038 160
3039 130
3040 190
3041 130
3042 240
3043 180
3044 140
3045 180
3046 340
3047 120
3048 170
3049 110
3050 160
3051 340
3052 120
3053 180
3054 110
3055 100
3056 120
3057 160

3058 110
3059 110
3060 240
3061 110
3062 120
3063 170
3064 200
3065 140
3066 110
3067 110
3068 110
3069 130
3070 260
3071 110
3072 110
3073 100
3074 110
3075 80
3076 110
3077 150
3078 130
3079 190
3080 110
3081 100
3082 180
3083 110
3084 110
3085 110
3086 280
3087 110
3088 100
3089 80
3090 110
3091 150
3092 160
3093 80
3094 110
3095 110
3096 110
3097 150
3098 130
3099 200
3100 110
3101 80
3102 70
3103 60



3104 110
3105 110
3106 180
3107 180
3108 130
3109 110
3110 110
3111 110
3112 170
3113 130
3114 110
3115 110
3116 150
3117 80
3118 110
3119 150
3120 60
3121 110
3122 60
3123 190
3124 110
3125 60
3126 170
3127 110
3128 150
3129 110
3130 110
3131 60
3132 180
3133 60
3134 60
3135 80
3136 110
3137 280
3138 90
3139 110
3140 100
3141 110
3142 80
3143 110
3144 80
3145 110
3146 110
3147 260
3148 110
3149 90

3150 60
3151 110
3152 110
3153 110
3154 110
3155 110
3156 110
3157 90
3158 80
3159 110
3160 110
3161 60
3162 80
3163 110
3164 60
3165 100
3166 100
3167 60
3168 80
3169 110
3170 70
3171 60
3172 60
3173 70
3174 90
3175 60
3176 70
3177 70
3178 110
3179 130
3180 110
3181 90
3182 60
3183 70
3184 60
3185 110
3186 60
3187 60
3188 60
3189 80
3190 60
3191 80
3192 180
3193 90
3194 90
3195 110

3196 60
3197 80
3198 70
3199 80
3200 40
3201 80
3202 110
3203 100
3204 70
3205 100
3206 130
3207 80
3208 60
3209 60
3210 170
3211 80
3212 110
3213 70
3214 80
3215 60
3216 140
3217 60
3218 70
3219 110
3220 85
3221 60
3222 70
3223 80
3224 70
3225 110
3226 110
3227 110
3228 110
3229 90
3230 60
3231 110
3232 110
3233 60
3234 70
3235 60
3236 90
3237 90
3238 60
3239 110
3240 70
3241 110

3242 100
3243 60
3244 60
3245 220
3246 60
3247 30
3248 110
3249 110
3250 100
3251 75
3252 60
3253 130
3254 50
3255 140
3256 110
3257 110
3258 90
3259 60
3260 80
3261 110
3262 110
3263 110
3264 60
3265 70
3266 60
3267 380
3268 70
3269 80
3270 60
3271 70
3272 50
3273 110
3274 170
3275 110
3276 70
3277 100
3278 60
3279 50
3280 40
3281 70
3282 60
3283 130
3284 110
3285 85
3286 100
3287 80

3288 110
3289 110
3290 70
3291 70
3292 70
3293 80
3294 170
3295 110
3296 90
3297 140
3298 90
3299 70
3300 50
3301 110
3302 50
3303 80
3304 110
3305 40
3306 80
3307 240
3308 150
3309 110
3310 100
3311 110
3312 190
3313 110
3314 90
3315 100
3316 80
3317 110
3318 90
3319 110
3320 90
3321 80
3322 40
3323 90
3324 90
3325 90
3326 200
3327 110
3328 130
3329 90
3330 70
3331 60
3332 60
3333 80

3334 40
3335 60
3336 110
3337 70
3338 300
3339 80
3340 110
3341 100
3342 100
3343 90
3344 110
3345 100
3346 70
3347 100
3348 130
3349 300
3350 70
3351 60
3352 110
3353 90
3354 110
3355 130
3356 100
3357 300
3358 70
3359 40
3360 60
3361 100
3362 110
3363 100
3364 100
3365 110
3366 110
3367 100
3368 90
3369 100
3370 60
3371 80
3372 90
3373 80
3374 70
3375 100
3376 80
3377 110
3378 100
3379 100

3380 50
3381 40
3382 130
3383 300
3384 110
3385 120
3386 90
3387 90
3388 100
3389 110
3390 110
3391 260
3392 190
3393 150
3394 110
3395 220
3396 300
3397 110
3398 110
3399 110
3400 100
3401 90
3402 90
3403 110
3404 100
3405 100
3406 60
3407 90
3408 90
3409 360
3410 150
3411 100
3412 40
3413 110
3414 100
3415 90
3416 110
3417 100
3418 100
3419 60
3420 90
3421 40
3422 50
3423 90
3424 90
3425 110

3426 100
3427 60
3428 100
3429 110
3430 60
3431 100
3432 40
3433 190
3434 150
3435 90
3436 110
3437 40
3438 110
3439 70
3440 100
3441 90
3442 100
3443 90
3444 90
3445 90
3446 110
3447 80
3448 80
3449 80
3450 60
3451 40
3452 90
3453 80
3454 60
3455 400
3456 140
3457 60
3458 40
3459 40
3460 100
3461 100
3462 100
3463 100
3464 130
3465 90
3466 90
3467 100
3468 100
3469 100
3470 100
3471 110



3472 90
3473 90
3474 100
3475 110
3476 100
3477 100
3478 80
3479 90
3480 90
3481 100
3482 100
3483 90
3484 100
3485 110
3486 100
3487 100
3488 320
3489 110
3490 80
3491 100
3492 100
3493 110
3494 60
3495 90
3496 90
3497 100
3498 180
3499 110
3500 320
3501 110
3502 260
3503 90
3504 80
3505 100
3506 100
3507 80
3508 110
3509 90
3510 100
3511 100
3512 90
3513 100
3514 110
3515 110
3516 120
3517 150

3518 90
3519 80
3520 100
3521 90
3522 100
3523 100
3524 100
3525 140
3526 50
3527 80
3528 80
3529 90
3530 70
3531 80
3532 70
3533 100
3534 100
3535 110
3536 110
3537 110
3538 110
3539 110
3540 110
3541 800
3542 13000
3543 22000
3544 120
3545 5500
3546 9000
3547 420
3548 420
3549 2900
3550 8000
3551 1650
3552 1900
3553 2100
3554 1300
3555 1200
3556 4400
3557 2200
3558 160
3559 850
3560 700
3561 1150
3562 240
3563 160

3564 700
3565 260
3566 110
3567 16
3568 30
3569 30
3570 20
3572 70
3573 85
3574 700
3575 110
3576 45
3577 16
3578 60
3579 240
3580 85
3581 12
3582 100
3583 35
3584 16
3585 60
3586 20
3587 40
3588 60
3589 25
3590 40
3591 16
3592 30
3593 55
3594 220
3595 40
3596 60
3597 8
3599 12
3600 55
3601 40
3602 12
3603 40
3604 20
3605 160
3606 80
3607 20
3608 65
3609 40
3610 16
3611 25

3612 20
3613 25
3614 130
3616 110
3617 110
3618 70
3619 45
3620 75
3621 16
3622 340
3623 60
3624 75
3625 25
3626 40
3628 80
3633 8
3634 50
3636 50
3637 60
3638 30
3639 3200
3640 75
3641 30
3642 80
3644 12
3646 20
3647 12
3648 30
3650 20
3651 150
3652 20
3653 20
3654 50
3656 16
3657 650
3658 16
3659 20
3660 120
3675 300
3676 280
3677 550
3678 90
3679 65
3680 50
3681 40
3682 55

3683 80
3684 85
3685 30
3686 40
3687 40
3688 480
3689 260
3690 70
3691 400
3692 300
3693 280
3694 340
3695 440
3696 300
3697 140
3698 160
3699 95
3700 140
3701 180
3702 280
3703 160
3704 110
3705 100
3706 80
3707 100
3708 260
3709 260
3710 50
3711 190
3712 360
3713 440
3714 340
3715 480
3716 480
3717 500
3718 200
3719 320
3720 320
3721 360
3722 300
3723 180
3724 70
3725 200
3726 200
3727 130
3728 90

3729 360
3730 75
3731 180
3732 130
3733 280
3734 160
3735 360
3736 650
3737 1250
3738 240
3739 900
3740 190
3741 300
3742 750
3743 160
3744 650
3745 500
3746 240
3747 170
3748 160
3749 360
3750 500
3751 600
3752 140
3753 200
3754 280
3755 800
3756 600
3757 160
3758 140
3759 160
3760 180
3761 850
3762 150
3763 280
3764 1550
3765 220
3766 110
3767 400
3768 550
3769 85
3770 110
3771 700
3772 80
3773 170
3774 200

3775 75
3776 60
3779 80
3780 40
3781 850
3782 260
3783 320
3784 1100
3785 950
3786 180
3787 260
3788 260
3789 130
3790 460
3791 320
3800 150
3801 80
3802 25
3803 20
3804 30
3805 25
3807 100
3808 80
3809 100
3810 120
3811 120
3812 100
3813 90
3814 50
3815 70
3816 80
3817 30
3818 45
3828 40
3829 130
3830 3000
3831 20
3832 300
3833 240
3834 35
3835 95
3836 140
3837 500
3838 20
3839 40
3840 100

3841 120
3842 95
3843 30
3844 900
3845 95
3846 75
3847 110
3848 110
3849 60
3850 85
3851 70
3852 60
3853 220
3854 80
3855 120
3856 380
3857 90
3858 110
3859 200
3860 110
3861 140
3862 500
3863 280
3864 240
3865 650
3882 30
3883 20
3884 35
3885 40
3886 25
3887 110
3888 30
3890 40
3891 40
3894 60
3895 20
3897 20
3898 20
3899 40
3900 80
3903 32
3904 60
3905 60
3906 110
3907 25
3908 1050



3909 16
3910 25
3912 30
3913 55
3914 160
3915 160
3916 60
3917 60
3918 40
3919 90
3921 120
3922 80
3923 50
3924 40
3936 20
3937 40
3939 150
3940 120
3943 55
3949 3850
3951 45
3952 25
3953 140
3954 50
3955 140
3956 25
3957 50
3958 130
3959 120
3964 45
3965 100
3966 90
3967 80
3968 85
3969 85
3970 75
3971 60
3972 110
3973 55
3974 95
3975 110
3976 75
3977 90
3978 240
3979 800
3980 130

3981 60
3983 190
3984 180
3985 130
3986 100
3988 320
3989 300
3990 320
3991 15
3993 240
3994 160
3995 140
3996 150
3997 120
3998 190
3999 220
4000 170
4001 120
4002 100
4003 460
4004 40
4008 110
4009 100
4011 100
4012 80
4013 120
4014 120
4015 65
4016 80
4017 10
4018 160
4020 500
4021 240
4022 220
4023 340
4026 1500
4027 320
4028 300
4031 850
4032 340
4033 300
4034 170
4035 110
4036 170
4037 380
4038 200

4039 130
4040 420
4041 600
4042 300
4043 380
4044 170
4045 85
4046 150
4048 110
4049 80
4052 160
4053 120
4054 80
4056 200
4057 90
4058 60
4060 160
4061 380
4062 60
4063 130
4064 130
4065 750
4066 460
4067 55
4068 850
4069 120
4070 85
4071 50
4072 80
4073 60
4074 280
4075 120
4076 85



VEILING 59 
4 & 5 november 2024 

 

Let op!  Met ingang van veiling 59 veilen we op een 
nieuwe locatie: NH Conference Centre Koningshof. 

 

Veiling 59 wordt gehouden op 4 en 5 november 2024. Met belangstelling zien 
wij steeds weer uit naar nieuw materiaal voor onze internationale veilingen. 

Indien u ook voornemens bent munten, penningen of bankpapier in te leveren, 
verzoeken wij u dit te doen voor uiterlijk 1 september 2024. 

Als u eerst vooraf eens met ons hierover van gedachten wenst te wisselen 
nodigen wij u graag uit contact op te nemen.  

U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor een vrijblijvend advies. Ook 
een kosteloze taxatie van uw collectie behoort tot de mogelijkheden.  
 
Met vriendelijke groeten, 

Karel de Geus Muntveilingen BV 
Frans Bekersstraat 1a 
5504 JA Veldhoven 
040-2123455 
info@kareldegeus.nl  

6 & 7 mei 2025 – Veiling 60 
3 & 4 november 2025 – Veiling 61 
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VEILING 57	 AUCTION SALE 	  6 & 7 mei 2024 
VELDHOVEN

KIJKDAGEN	    ON VIEW	   VORBESICHTIGUNG	   EXPOSITION

U bent welkom de kavels te bekijken vanaf 2 april 2024
Dagelijks op ons kantoor te Veldhoven, uitsluitend op afspraak.

Besichtigung des Auktionsgutes in unseren Geschäftsräumen
ab dem 2 April 2024 nur nach Vereinbarung.

The lots can be viewed in our office in Veldhoven 
as of April 2nd 2024 preferably by appointment.

Exposition des lots dans nos bureaux à partir du 
2 avril 2024 de préfèrence sur rendez-vous.

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A, 5504 JA  Veldhoven

Tel.: (+)31 (0) 40 212 3455
e-mail: info@kareldegeus.nl

www.kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.

KijkdagenKijkdagen
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Tsja, u leest het goed, een voorwoord betreffende veiling 57 & 58. Twee veilingen in één catalogus!

Traditioneel zoals u dat van ons gewend bent, een veiling met alles erop en eraan. Het leek er sterk op, dat in de aanloop naar 
deze mooie veiling, een aantal inbrengers onafhankelijk van elkaar besloten heeft om hun collecties onder te brengen in de  
veilingen van Karel de Geus. We merken steeds vaker dat onze persoonlijke benadering ten zeerste gewaardeerd wordt.  
 
In deze veiling mogen wij u namens ondermeer de stichting van wijlen Jan Hohmann, ereburger van Deurne aandacht vragen voor 
zijn mooie collectie, met name de vele gouden munten. Namens de familie Hezemans mogen wij uw aandacht vragen voor een 
prachtige collectie munten van India. En verder nog in de rubriek koninkrijk, de collectie van Alfons de Vocht.

Tot zover heeft bovenstaande inbreng betrekking op veiling 57 dag 1 en 2, maandag 6 en dinsdag  7 mei in de rubrieken,  
provinciale muntslag, Koninkrijk van Willem I t/m Willem Alexander, moderne uitgiften, lots en partijen.  
Vervolgens bankbiljetten, met een grote inzending zeer bijzondere noodbiljetten A t/m Z, afkomstig van dhr. Hans Jacobi, oud  
directeur van het voormalig Kabinet voor Munt- en Penningkunde (K.P.K.).  
Dag 2 staat volledig in het teken van de buitenlandse munten met alleen al ruim 500 kavels India, afkomstig uit de collectie  
Hezemans. Daarnaast gouden munten van all over the world.   

Veiling 58 op woensdag 8 mei gaan we meer dan 1000 kavels penningen veilen!
We gaan van start met een indrukwekkende collectie rekenpenningen op jaartal. Ruim 500 kavels zijn afkomstig uit de collecties 
van ondermeer Prof. dr. Fred Simons en dr. Bas van Wijk. Een mooier en completer aanbod van rekenpenningen is er in jaren niet 
op de markt geweest en komt dan ook maar hoogst zelden voor. 

De veiling wordt voortgezet met Historiepenningen op jaartal, een prachtig aanbod uit de 16e en 17e eeuw. Vervolgens, eveneens 
afkomstig uit de collectie van dr. Bas van Wijk, een mooie verzameling Gildepenningen! 

De dag wordt besloten met de omvangrijke collectie van ruim 2500 penningen uit de collectie van wijlen Rob Knol.
Zoals te doen gebruikelijk, adviseren wij u ook nu weer, breng een bezoek tijdens de kijkdagen van 2 april tot 4 mei. Op afspraak 
bent u van harte welkom.

Per 1 mei 2024, met ingang van veiling 57, bedraagt het opgeld 25% ongeacht op welke wijze u uw biedingen ten uitvoer brengt. 
Tafel- en stoelengeld hebben wij nog nooit berekend en gaan we ook niet doen!

Tot besluit, wensen wij u veel numismatisch genoegen bij het doornemen van deze catalogus, met verdeeld over 2 veilingen meer 
dan 3000 kavels!!!

Met vriendelijke groeten,
Karel de Geus

Redactie en samenstelling:	 Johan Mevius, Hanneke, Helma en Karel de Geus 
Fotografie: 	 Karel de Geus Muntveilingen BV

Grafisch Ontwerp:	 iM Creative (Ike Maessen)

Creative

VEILING 57	 AUCTION SALE 	  6 & 7 mei 2024 

Recreatiecentrum ’t Witven
Runstraat 40, 5504 PE Veldhoven

Volgorde van verkoop

Ordre des vacations	 Order of sale	 Zeitplan der Versteigerung 
		

Tijd / Time Kavels / Lots
Maandag 6 mei 2024 10.00 - 13.30 1 - 625

14.00 - 18.00 650 - 1018
Dinsdag 7 mei 2024 10.00 - 13.30 1500  - 2156

14.00 - 18.00 2175 - 2399

				     
Van bovenstaand schema wordt alleen afgeweken als we vertraging oplopen.

Gedurende de veiling is ons kantoor geopend, echter uitsluitend voor het halen en betalen van kavels.
U kunt hierbij desgewenst gebruik maken van onze PIN-automaat.

De aan u toegeslagen kavels kunt u halen en betalen op ieder moment van de dag.

TIJDENS DE VEILING GEEN KIJKGELEGENHEID 

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A,  5504 JA Veldhoven

Tel.: (+)31 (0) 40 212 3455
e-mail: info@kareldegeus.nl

www.kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.

Woord voorafWoord vooraf Volgorde van verkoopVolgorde van verkoop
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Deze catalogus is tot stand gekomen dankzij de medewerking van o.a. 
P.J. Coumans, E. Philippeau, J. Mevius, iM Creative (Ike Maessen), Jan Lingen, Tom Vossen, Sandra Rodenburg en 
het samenwerkingsverband Munttaxatie.nl.

• Vanuit de hele wereld live online bieden
• Gebruik uw pc, laptop, tablet of mobiele telefoon
• Hoor de veilingmeester en proef de sfeer
• Snel, gemakkelijk en veilig
• Geen speciale plugins nodig

Ga naar www.kareldegeus.nl voor meer informatie.

1. MAAK UW ACCOUNT
U maakt een nieuw account door zich aan te melden
op onze website. U ontvangt een e-mail met de
bevestiging van uw registratie.

2. AANMELDEN ALS BIEDER
Meld u aan voor de veiling waarin u mee wilt bieden.
U ontvangt een e-mail met de bevestiging van uw
deelname.

3. BIED LIVE
Login en klik op de Live-knop om mee te bieden.

LIVE ONLINE BIEDEN

Deze veiling wordt mogelijk gemaakt door Professional Auction Service. 
Uw live veiling via onze online service? 
Neem contact met ons op: info@paucs.com

PROFESSIONAL AUCTION SERVICE

• Von überall auf der Welt live bieten
• Verwenden Sie Ihren PC, Laptop, Tablet oder Handy
• Hören Sie den Auktionator
• Einfach, schnell und sicher
• Keine spezielle Plugins erforderlich

Besuchen Sie www.kareldegeus.nl für weitere 
Informationen.

1. IHR KONTO ERSTELLEN
Erstellen Sie Ihr Konto durch die Registrierung auf
unserer Website. Sie erhalten eine Bestätigungs- Email
für Ihre Anmeldung.

2. REGISTRIERUNG ALS BIETER
Registrieren Sie sich für die Auktion, in der Sie
teilnehmen möchten. Sie erhalten eine Bestätigungs-
Email für Ihre Teilnahme.

3. LIVE BIETEN
Anmelden und auf den Live-Knopf klicken.

LIVE ONLINE BIETEN

Diese Auktion wird von Professional Auction Service ermöglicht. 
Ihre Live-Auktion über unseren Service? 
Kontaktieren Sie uns: info@paucs.com

• Bid live online from anywhere in the world
• Use your pc, laptop, tablet or mobile phone
• Hear the auctioneer and experience the room
• Easy, fast and secure
• No special plugins required

Visit www.kareldegeus.nl for more information.

1. CREATE YOUR ACCOUNT
You can create an account by registering on our

registration.

2. REGISTER AS A BIDDER
Register for the auction in which you would like to

participation.

3. BID LIVE
Login and click the Live-button to start placing bids.

BID LIVE ONLINE

This auction is made possible by Professional Auction Service. 
Your live auction with our online service? 
Please contact us at: info@paucs.com

ONLINE 
MEEBIEDEN!

Gemakkelijk thuis meebieden  
tijdens de veiling!

Belangrijk: Voor onze online biedservice brengen wij u geen extra kosten in rekening.

www.kareldegeus.nl

K a r e l  d e  G e u s  
BV M U N T V E I L I N G E N  

DAG 1 - MAANDAG 6 MEI 2024

NOORDELIJKE NEDERLANDEN
• Gelderland - Holland - West-Friesland� 1-25
• Zeeland - Utrecht - Overijssel� 26-74

ZUIDELIJKE NEDERLANDEN
• Brabant - Vlaanderen� 75-114
• Heerlijkheden & Steden� 115-124
• Oostenrijkse Nederlanden� 125-137

LOTS PROVINCIALE MUNTEN	
159-167

OVERZEESE GEBIEDSDELEN
• Nederlands Oost-Indië� 170-234
• Lots Nederlands Oost-Indië� 235-240
• Nederlands West-Indië� 241-250

BATAAFSE REPUBLIEK / KONINKRIJK HOLLAND
251-256

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
• Willem I - Willem II - Willem III� 275-347
• Wilhelmina - Juliana - Beatrix - Misslagen� 348-426

LOTS KONINKRIJK	
• Moderne producten� 500-571
• Koninkrijk in albums� 600-625
• Koninkrijk in doosjes� 650-686

ALFONS DE VOCHT	
• Koninkrijk in doosjes� 700-704 
• Buitenland in doosjes� 705-711

PAPIERGELD NEDERLAND
• Nederland� 715-735
• Lots papiergeld� 750-821

FOREIGN PAPER MONEY
• A t/m Z� 825-874
• Lots paper money� 900-1018

DAG 2 - DINSDAG 7 MEI 2024

FOREIGN COINS
• Albania - Arabian Empires - Argentina  � 1500-1513
• Armenia - Australia - Austria - Belgium � 1514-1531
• British India - British North Borneo � 1532-1535
• Cambodia - Canada - Central Asia - Ceylon �1536-1549
• China - Colombia - Congo - Cyprus - Finland� 1550-1558
• France - Germany - Great-Britain - Hungary� 1559-1629
• India - Lots India� 1630-2005
• Indonesië - Iran - Ireland - Italy - Japan� 2006-2093
• Korea - Liberia - Malaya - Malaysia - Malta � 2094-2099
• Mexico - Monaco - Myanmar - Panama� 2100-2111
• Palestine - Papal States - Peru - Philippines� 2112-2115
• Rhodesia - Romania - Russia - Sarawak� 2116-2126
• Saudi-Arabia - South-Africa - Spain� 2127-2142
• Sri Lanka - Sweden - Switzerland � 2142-2149
• Transsylvania - Tunesia - Turkey - USA - Yemen �2150-2156

ANCIENT COINS
� 2175-2187

FOREIGN COINS
• Lots in albums� 2200-2236
• Lots in doosjes� 2250-2301

VARIA & PRULLARIA
� 2325-2346

LITERATUUR
� 2350-2399

Inhoud / IndexInhoud / Index
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1.	 The auction takes place for account of the consignors.
2.	 The sale is by upward bidding against cash payment of the hammer price in Euro’s to which 25% costs will be 

added, whichever way you place your bids. Any postage and insurance costs will be charged to the buyer.
3.	 Online bidding is free of extra charge. The bidder must register with the auctioneer for authorisation. The auc-

tioneer is not responsible for any faults or malfunctioning connections which may occur during online bidding. 
The auctioneer is also not liable for any damage resulting from unsuccessful online bids, in any way whatsoever.

4.	 Lots will be knocked down to the highest bidder; in case of dispute the auctioneer may put up and sell the lot in 
question again. Each lot shall be at the buyer’s risk after the fall of the hammer. Every buyer is personally liable 
for all purchases made;  he therefore cannot claim to act for a third person. As a general rule lots will be called 
out at about 20% below the estimate. They can be sold above or below the estimate. The auctioneer reserves 
the right to depart from the above course.

5.	 The auctioneer is entitled to refuse admission to the sales room and to refuse assignment of a lot.
6.	 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice.  

Payment must then be made within 10 days. Title remains with the owner until paid for in full. Foreign clients are  
requested to respect the exchange and import regulations of their countries. The auctioneer declines responsi-
bility for any consequences resulting from contravention of such regulations.

7.	 Interest of 1% per month or part of month will be charged if payment of the purchase price including the premium 
and any costs is not received within the stipulated period. The buyer is responsible for all fees and expenses 
involved in collection of any overdue debt.

8.	 Should payment not take place immediately and the auctioneer is not prepared to waive cash payment, or if 
the person to whom a lot has been knocked down refuses to take delivery, the auctioneer is entitled to sell the 
lot again at the expense of the purchaser without it first being necessary to declare the purchaser in default by 
means of an injunction or similar indictment. In this case the first buyer is responsible for any lower proceeds, as 
well as for damages and costs. Any eventual higher proceeds are for the original owner.

9.	 The descriptions in the catalogue have been made to the best knowledge and ability of the cataloguer who 
is not responsible for errors either to the buyer or to the consignor. Unless otherwise stated, the auctioneer  
guarantees the genuineness of all items sold.  Lots of more than 20 items may not be returned for any reason  
whatsoever. The grading descriptions, made in accordance with generally accepted standards of classification, 
are to be considered only as the personal opinion of the cataloguer. All lots will be sold “as is”. For lots of more 
than 20 items the number of coins given in the catalogue is to be considered as approximate only. No lots 
purchased by floor buyers may be returned. Should, contrary to expectation, a lot be found not to be genuine 
- which must be proved to the satisaction of the auctioneer - it will be taken back within a maximum of 15 days 
after the last day of the relevant auction sale. Lots must in all cases be returned in exactly the same condition 
and presentation as they were put up for sale.

10.	 The auctioneer reserves the right to combine lots or to split them up, to depart from the numerical order of the 
catalogue and to withdraw certain lots from the sale.

11.	 Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely in the interests of the  
bidders and without additional costs. A deposit or bank reference may be required from buyers unknown to the 
auctioneer. When identical mail bids are received by the auctioneer preference is given to the first bid received.   
Unlimited bids can be refused. Bids in writing for less than about 20% below the estimated value will not be  
accepted.

12.	 Dutch law applies to any disputes arising from the auction. Should any such disputes arise they will be submitted 
to the District Court of ‘s-Hertogenbosch, taking into account the competence of the Sector Kanton.

* *    Only the Dutch text of these Conditions of Sale has legal force; this free translation is provided simply for guidance.

The price of this catalogue, including list of realised prices is € 15,=
NL16 RABO 0131 3017 80
 
Karel de Geus, Muntveilingen BV, Frans Bekersstraat 1-A,  NL-5504 JA Veldhoven

Overseas, by airmail, US$ 20 (in cash please).

1.	 De veiling vindt plaats voor rekening van de opdrachtgever.
2.	 De verkoop geschiedt bij opbod in euro’s tegen directe betaling. Het opgeld bedraagt 25% over de toeslagprijs, 

ongeacht op welke wijze u uw bod uitbrengt. Eventueel vermeerderd met port- c.q. vrachtkosten.
3.	 Voor online biedingen worden geen extra kosten berekend. De bieder dient zich wel aan te melden bij de veiling-

houder en de veilinghouder zal de bieder autoriseren. De veilinghouder is niet verantwoordelijk voor storingen 
of foutieve verbindingen die kunnen ontstaan als gevolg van het online meebieden. De veilinghouder is evenmin 
aansprakelijk voor schade als gevolg van mislukte online biedingen, op welke manier dan ook.

4.	 De hoogste bieder is koper; bij twijfel kan de veilinghouder het desbetreffende kavel opnieuw veilen. 
5.	 Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht. De koper heeft geen recht zich te beroepen op zijn lastgever. 
6.	 De veilinghouder is gerechtigd om iemand de toegang tot de locatie waar de veiling plaatsvindt en/of toewijzing 

van kavels te weigeren.
7.	 De veilinghouder is gerechtigd om af te zien van contante betaling en de goederen op factuur te leveren.  

Betaling dient dan te geschieden binnen 10 dagen nadat de veiling is gehouden.
8.	 De eigendom van het geveilde gaat over bij betaling, het risico van het geveilde gaat over bij toeslag.
9.	 Buitenlandse klanten dienen de deviezen c.q. invoerbepalingen van hun land in acht te nemen. Voor eventuele 

gevolgen voortvloeiend uit het niet in acht nemen van deze bepalingen is de veilinghouder niet aansprakelijk.
10.	 Indien de koper in gebreke blijft om de aankoopprijs inclusief opgeld en eventuele kosten tijdig te voldoen, is de 

koper een rentevergoeding van 1% per maand of deel van een maand verschuldigd, waarbij een deel van een 
maand als gehele maand geldt. Voorts komen alle kosten, gemaakt zowel in als buiten rechte met betrekking tot 
de invordering zijn voor rekening van de koper.

11.	 Als de betaling niet onmiddellijk plaatsvindt en de veilinghouder niet bereid is af te zien van contante betaling, of als 
degene aan wie een kavel is toegewezen de levering weigert, heeft de veilinghouder het recht om het gekochte op 
kosten en voor rekening van de koper op dezelfde voorwaarden opnieuw te veilen zonder dat de nalatige koper eerst 
door een bevel of een soortgelijke akte in gebreke is gesteld. De eerste koper is aansprakelijk voor een eventuele  
lagere opbrengst, schade en kosten. Een eventuele hogere opbrengst valt toe aan de oorspronkelijke opdrachtgever.

12.	 De veilinghouder maakt in de catalogus een beschrijving van de te veilen goederen naar beste weten en kunnen. 
De veilinghouder is niet aansprakelijk voor foutieve beschrijvingen in de catalogus.

13.	 Tenzij anders vermeld, staat de veilinghouder in voor de echtheid van het geveilde. Mocht een kavel onverhoopt 
niet echt blijken te zijn, dan wordt het desbetreffende kavel tot uiterlijk 15 dagen na de laatste veilingdag terug-
genomen door de veilinghouder. De kavel dient in dezelfde staat te worden geretourneerd als waarin zij in de 
veiling ter tafel is gekomen.

14.	 De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoon-
lijke beoordelingen.

15.	 Bij kavels bestaande uit meer dan 20 stukken geldt het opgegeven aantal als benadering voor het werkelijke 
aantal stukken. Kopers zijn in de gelegenheid gesteld de stukken tijdens de kijkdagen te bekijken. Indien een 
koper er voor kiest geen gebruik te maken van de kijkdag komen de daaruit voortvloeiende gevolgen voor reke-
ning van koper. Kopers worden dan ook geacht de stukken te hebben gezien op het moment van bieding. Kopers 
kunnen zich niet beroepen op onbekendheid met de hoeveelheid stukken en de kwaliteit van de kavel. 

16.	 Kopers kunnen bij de aankoop van kavels van meer dan 20 stuks geen beroep doen op rafactie, ook niet indien 
in de samenstelling en/of kwaliteit van de kavel een wijziging heeft plaatsgevonden nadat de kavel is bekeken 
door de koper.

17.	 De veilinghouder behoudt zich het recht voor om kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde van de 
veilingnummers af te wijken, alsmede om bepaalde kavels niet in veiling te brengen.

18.	 Bieders kunnen hun orders toevertrouwen aan de veilinghouder, die deze opdrachten geheel in hun belang en zonder 
verdere kosten zal uitvoeren. Wanneer twee of meer schriftelijke biedingen tot hetzelfde bedrag worden uitgebracht, 
heeft het eerst ontvangen bod voorrang. Schriftelijke opdracht voor lagere biedingen dan 80% van de schatting 
worden niet uitgevoerd. Veilinghouder is niet aansprakelijk voor gevolgen voortvloeiend uit eventuele vergissingen.

19.	 Ongelimiteerde opdrachten kunnen worden geweigerd.
20.	 Op eventuele geschillen voortvloeiend uit de veiling is Nederlands recht van toepassing. Eventuele geschillen voort-

vloeiend uit de veiling zullen worden voorgelegd aan de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, met inachtneming van de 
competentie van de Sector Kanton.

De prijs van deze catalogus, inclusief lijst van opgebrachte prijzen, bedraagt €15 te voldoen door overschrijving op  
NL29 INGB 0001 5385 97 t.n.v. Karel de Geus Muntveilingen BV o.v.v. “ontvangen veilingcatalogus”.

VeilingvoorwaardenVeilingvoorwaarden Conditions of SaleConditions of Sale
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DAG 1
DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS SEPTENTRIONAUX 

GELDERLAND, Hertogdom 1338-1576

Karel van Egmond 1492-1538
1 Snaphaan z.j. Delm. 516. Fraai. 40

Philips II 1555-1581
2 1/5 Philipsdaalder 1564. GH 212-6; CNM 2.17.20. Lichte kras over borstbeeld. Zeer fraai. 30

3 1/5 Philipsdaalder 1564. GH 212-6; CNM 2.17.20. Zeer fraai. 30
4 1/5 Philipsdaalder 1567. GH 212-6; CNM 2.17.20. Vondstexemplaar. Zeer fraai. 25

GELDERLAND, Provincie 1581-1795

5 Zilveren dukaat 1699 uit 1698. Delm. 963; CNM 2.17.125; HPM 82.  
Muntmeesterteken te paard op voor- en keerzijde. Vrijwel zeer fraai. 75

6 Zilveren dukaat 1707. Delm. 963; CNM 2.17.125; HPM 82. Lichte corrosie. Bijna zeer fraai. 100
7 Zilveren dukaat 1707. Delm. 963; CNM 2.17.125; HPM 82. Lichte corrosie. Vrijwel fraai. 50
8 Zilveren dukaat 1707. Delm. 963; CNM 2.17.125; HPM 82. Zwak geslagen. Ruim fraai. 50
9 Zilveren dukaat 1708. Delm. 963; CNM 2.17.125; HPM 82. Zwak geslagen. Bijna fraai. 50

10 3 Gulden 1697. Delm. 1145; CNM 2.17.145; HPM 86. Ruim fraai. 100

   1   2

   3   4

   5   6

 10   

GELDERLAND
VIII

   SINDS             1980
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Munten en Bankpapier / Coins and Paper Money:

CC  Clemente, A. & Cayon, J.: Las Monedas Españolas del Tremis al Euro del 411 a Nuestros Días. 
vdCh.  P. O. van der Chijs: De Munten der Nederlanden tot aan de Pacificatie van Gent.
CNM  T. Passon & J.C. van der Wis: Catalogus van de Nederlandse Munten 1555-1805
CNO  T. Passon: Catalogus van de Munten van de Nederlandse Gebieden Overzee. Vanaf 1601 tot heden.
Delm.  A. Delmonte: De Gouden Benelux;  De Zilveren Benelux.
Fr.  A. &  I. Friedberg:  Gold Coins of the World from Ancient Times to the Present.
GH.  H. van Gelder &  M. Hoc: Les monnaies des Pays-Bas bourguignons et espagnols 1434-1713.
Grolle  J. J. Grolle: De Muntslag van de Graven van Holland tot de Bourgondische unificatie in 1434.
KM  Krause & Mishler: Standard Catalog of World Coins, 17th, 18th, 19th and 20th/21st centuries.
LSch.  L. Schulman: Handboek – Naslagwerk (www.laurensschulman.nl).
Mev.  J. Mevius & F. G. Lelivelt: De Nederlandse bankbiljetten van 1814 tot heden (1981).
Passon  T. Passon: De Stedelijke Munt van Nijmegen.
Pick  A. Pick: Standard Catalog of World Paper Money , 3 vols.
PL  Patrick Plomp: Catalogus Nederlands Papiergeld 1573-2002.
PW.  D. Purmer & H. J. van der Wiel: Handboek Nederlands Kopergeld van 1523 - 1797.
Sch.  J. Schulman: Handboek der Nederlandse munten 1795-1975.
Scholten  C. Scholten: De munten van de Nederlandse gebiedsdelen overzee 1601-1948.
HPM.  D. Purmer en A.H.N. van de Wiel. Handboek in twee delen over de Nederlandse Provinciale 
  Muntslag 1568-1795
 
Historiepenningen / Historical Medals
CK  A. Nieuwendam: Carla Klein, Beelden en Penningen. Amsterdam 2023. 
Dirks  J. Dirks: Beschrijving der Nederlandse penningen.  Haarlem 1889/1895.
Eimer  C. Eimer: British Commemorative Medals and their Values, London 2010
F.  L. Forrer: Biographical Dictionary of Medallists, Coin- , Gem- and Seal-Engravers, Mint-Masters, etc, 
  Ancient and Modern, with reference to their works B.C.500 - A.D.1900.
KB.  Penningen geslagen of gegoten door de Koninklijke Begeer 1880-1975.
Tilanus  Louk Tilanus: Handzame schulptuur. De geschiedenis van de Vereniging van Penningkunst.
vL.  Mr. Gerard van Loon. Beschrijving der Nederlandse historiepenningen. 4 vol. Den Haag 1723-1731,
  Nederlands editie.
VvL.  Beschrijving van Nederlandse Historiepenningen ten vervolge op het werk van Mr. Gerard van Loon. 
Zw.  W. K. F. Zwierzina: Beschrijving der Nederlandsche of op Nederland en Nederlanders betrekking 
  hebbende penningen geslagen van 1864 tot 31 Augustus 1898
Saunders /   John Saunders & Hugo Vanhoudt: (Sequel to) G. van Loon’s Medallic History of the Low Countries  
Vanhoudt (1555-1716) (1716-1806). 
  

 Staat van bewaring Grading   Degrés de conservation  Erhaltungsgrade
(1) Gepolijste stempels Proof   Flan bruni (FB)   Polierte Platte (PP)
(2) Fleur de Coin (FDC) Uncirculated (UNC) Fleur de Coin (FDC)  Fleur de Coin (FDC)
(3) Prachtig (Pr.)       Extremely fine (EF/XF) Superbe (Sup.)   Vorzüglich (Vorz.)
(4) Zeer fraai (Zfr.)  Very fine (VF)  Très beau (TB)   Sehr schön (SS)
(5) Fraai (|Fr.)  Fine (F)   Beau (B)    Schön (S)
(6) Zeer goed (ZG)  Very good (VG)  Très bien conservé (tbc)  Sehr gut erhalten (s.g.e.)
(7) Goed (G)  Good (G)  Bien conservé (bc)  Gut erhalten (g.e.)
  

MAIN ABBREVIATIONS
AU  goud   gold   or   Gold
AR  zilver   silver   argent   Silber
Æ  koper, brons  copper, brass, bronze cuivre   Kupfer, Bronze
WM  wit metaal  white metal  métal blanc  Weißmetall
FE  IJzer   iron   fer   Eisen
gem.  gemiddeld  on average  en général  fast alle
bbld(n).  borstbeeld(en)  bust(s)   buste(s)   Büste(n)
n.r./n.l.  naar rechts / links  to right / left  à droite / gauche  nach rechts / links
z.j.  zonder jaartal  no date   sans date  ohne Jahr
st.  stuk(s)   piece(s)   exemplaire(s)  Stück(e)
w.o./o.a.  waaronder  including   inclus   einschließlich
vnl.  voornamelijk  mostly   pour la plupart  größtenteils
  bijna / vrijwel  nearly / almost  presque   fast
  toegevoegd  added   ajouté   hinzugefügt
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HOLLAND, Graafschap 1049-1581

Philips II 1555-1598
11 1/5 Philipsdaalder 1567. GH 212-11c; CNM 2.28.19. Fraai. 30

HOLLAND, Provincie 1575-1794

Gouden munten
12 Rijder of 14 gulden 1750 [9,95 gram]. Delm. 782; CNM 2.28.47.  

Naslag door ’s Rijks Munt in de jaren ’60 van de 20e eeuw. Prachtig / FDC. 400

Zilveren munten
13 ½ Leeuwendaalder 1601. Delm. 870; CNM 2.28.67. R. Ruim zeer fraai. 100
14 Dukaat 1672. Delm. 969; CNM 2.28.80; HPM 49. Zeer fraai. 80

15 Dukaat 1693. Piedfort van 56,2 gram, gladde rand. Delm. 969a; CNM 2.28.80; HPM 49.1.  
Twee flauwe deukjes rand. Ruim zeer fraai. 850

16 Rijder of dukaton 1673. Delm. 1014; CNM 2.28.84; HPM 45. Vondstexemplaar met lichte randschade. Amper fraai. 50

17 Rijder of dukaton 1673. Piedfort van 65,0 gram, gladde rand. Delm. 1014a; CNM 2.28.84; HPM 45.1.  
Licht opgewreven. Ruim zeer fraai. 850

18 3 Gulden 1681. Delm. 1126; CNM 2.28.96; HPM 56. Flauwe deuk rand. Ruim zeer fraai. 500

19 Gulden 1765. Delm. 1179; CNM 2.28.104; HPM 64. Ruim fraai. 20
20 X Stuivers 1751, gladde rand. Delm. 1198; CNM 2.28.107; HPM 66. Prachtig. 40

HOLLAND, Steden

AMSTERDAM
Belegering Staatse troepen

21 Noodmunt van XL Stuiver 1578, latere emissie. Meesterteken soldeervaasje.  
v.Gelder 121; Delm. 198; CNM 2.02.19; HPM 05. Zeer fraai. 600

	 11	   

	 12	   

HOLLAND  HOLLAND

	 15	   

	   13	   14

	 17	   

	 18	   

	 21	   

	   19	   20
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VIANEN
Hendrik van Brederode 1556-1568

22 ¼ Madonnadaalder of 4 Brabantse Stuiver z.j. Delm. 656 (supplement); CNM 2.45.17. Ruim fraai. 150

WEST-FRIESLAND, Gewest 1580-1795
23 Rijksdaalder 1587. Delm. 925. CNM 2.46.17; HPM 20. Zeer fraai. 400

24 30 Stuivers 1686. Delm. 1081; CNM 2.46.47. Ruim fraai. 100
25 3 Gulden 1694. Delm. 1147; CNM 2.46.54; HPM 46. Fraai / Zeer fraai. 100

ZEELAND, Provincie 1581-1795
Zilveren en koperen munten

26 Dukaat 1672. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Vrijwel zeer fraai. 60
27 Dukaat 1672. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Fraai / Zeer fraai. 50
28 Dukaat 1680. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai. 70

29 Dukaat 1694. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Krasje voorzijde. Ruim zeer fraai. 75
30 Dukaat 1694. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Lichte corrosie. Ruim zeer fraai. 75

31 Dukaat 1697. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Gietgalletje. Ruim zeer fraai. 100
32 Dukaat 1697. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Lichte corrosie. Fraai / Zeer fraai. 60
33 Dukaat 1698. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Gecorrodeerd. Vrijwel zeer fraai. 75
34 Dukaat 1698. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Lichte corrosie. Ruim zeer fraai. 75

35 Dukaat 1701 uit 1691. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Prachtig. 125
36 Dukaat 1703. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Prachtig. 125
37 Dukaat 1703. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Lichte corrosie. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 85

38 Dukaat 1704. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Fraai / zeer fraai. 50
39 Dukaat 1704. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Lichte corrosie. Fraai / zeer fraai. 50
40 Dukaat 1704. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Corrosie voor- en keerzijde. Fraai / zeer fraai. 50

41 Dukaat 1705. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Zwak geslagen. Zeer fraai / Prachtig. 70
42 Dukaat 1705. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Ruim zeer fraai. 60
43 Dukaat 1706. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Ruim zeer fraai. 70

	   22	   23

	   24	   25

	   26	   28

	   29	   30

	   31	   33

	   35	   36

	   38	   39

	   42	   43

ZEELAND HOLLAND / WEST-FRIESLAND / ZEELAND
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44 Dukaat 1707. Delm. 976; CNM 2.49.50. HPM 50. Vrijwel prachtig. 125
45 Dukaat 1757. Verzorgde gravure door Martinus Holtzhey jr., kabelrand. 

CNM 2.49.51; HPM 51. Zeer fraai. 250

46 1/8 Dukaat of ‘Pietje’ 1786. CNM 2.49.55. Krassen voor- en keerzijde. Zeer fraai. 40
47 ½ Rijder of ½ dukaton 1773. Delm. 1052; CNM 2.49.60. Met chopmark. Zeer fraai. 150

48 30 Stuivers 1676. Delm. 1082; CNM 2.49.65; HPM 61. Lichte corrosie. Fraai / Zeer fraai. 50
49 30 Stuivers 1678. Delm. 1082; CNM 2.49.65; HPM 61. Zeer fraai. 75

50 30 Stuivers 1683. Delm. 1083; CNM 2.49.66; HPM 62. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 100
51 30 Stuivers 1683. Delm. 1083; CNM 2.49.66; HPM 62. Slagbarstje Vrijwel zeer fraai. 45
52 30 Stuivers 1683. Delm. 1083; CNM 2.49.66; HPM 62. Jaartal zwak geslagen Fraai / Zeer fraai. 40
53 3 Gulden 16??. Delm. 1149; CNM 2.49.71; HPM 64. Rand uitgebroken. Overigens zeer fraai. 20
54 Scheepjesschelling van 6 Stuiver 1773. CNM 2.49.92; HPM 75. Ruim fraai. 20
55 Oord z.j. (1580-1583). PW 4016; CNM 2.49.7. Fraai / Zeer fraai. 25

UTRECHT, Heerlijkheid 1528-1577
Philips II 1555-1598

56 1/5 Philipsdaalder 1571. GH 212-216; CNM 2.43.8. Fraai. 25

UTRECHT, Provincie 1581-1795

Gouden munten
57 Rozenobel z.j. Vgl. Delm. 959; vgl. CNM 2.43.32. Variant met in omschrift COCORDIA i.p.v. CONCORDIA.  

Onbekende variant, mogelijk zeer zeldzaam [7,56 gram]. Zeer fraai. 3.500

58 Dukaat 1729 [3,53 gram]. Afkomstig uit het wrak Vliegenthart.  
Delm. 965; CNM 2.43.45; Fr. 285. Certificaat bijgesloten, no. 238. 350

59 Dukaat 1760. Delm. 965; CNM 2.43.46. Prachtig. 250

Zilveren en koperen munten
60 Rijder of dukaton 1786. Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59. Vrijwel zeer fraai. 100
61 Rijder of dukaton 1790. Delm. 1031; CNM 2.43.101. Licht gepoetst. Zeer fraai. 100

62 30 Stuivers 1685. Delm. 1086; CNM 2.43.107; HPM 67. Bijna prachtig. 100
63 30 Stuivers 1686. Delm 1086.; CNM 2.43.108; HPM 67. Zeer fraai. 60
64 30 Stuivers 1686. Delm. 1086; CNM 2.43.108; HPM 67. Fraai. 40

	   44	   45

	   46	   47

	   48	   49

	   50	   53

	   58	   59

	 57	   

	   60	   61

	   62	   63

UTRECHT ZEELAND

Welkom bij onze veiling 57! Kijkdagen bezoeken? Bel of mail nu voor het maken van een afspraak!
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65 3 Gulden 1697. Delm. 1150; CNM 2.43.115; HPM 71. Vrijwel zeer fraai. 100
66 3 Gulden 1793. Delm. 1150; CNM 2.43.117. Zeer fraai. 100

UTRECHT, Stad
67 Duit 1753. PW 5111; CNM 2.44.21. Licht verkleurd. Zeer fraai. 10
68 Duit 1755. PW 5111; CNM 2.44.21. Met originele kleur. Prachtig. 40

OVERIJSSEL, Heerlijkheid 1528-1581
Philips II 1555-1598

69 1/5 Philipsdaalder 1566. GH 212-217; CNM 2.38.9. Fraai. 25

OVERIJSSEL, Provincie 1581-1795
70 Zilveren dukaat 1701. Delm. 987; CNM 2.38.73; HPM 51. Slagbarstje. Bijna zeer fraai. 70
71 Zilveren dukaat 1708. Delm. 987; CNM 2.38.73; HPM 51. Prachtig. 125

72 3 Gulden 1697. Delm 1152; CNM 2.38.87; HPM 53. Zeer fraai / Prachtig. 120
73 3 Gulden 1697. Delm 1152; CNM 2.38.87; HPM 53. Zwakke slag. Zeer fraai. 80

OVERIJSSEL, Steden

DEVENTER
74 Duit z.j. Reckheimse imitatie DA-ETR-TRIA. PW 71.1. Wapenzijde aangetast. Zeer fraai. 25

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS MÉRIDIONAUX 
BRABANT

Lokale Aanmunting Antwerpen ca. 1210-1280
75 Denier z.j. De Witte 80; Vanhoudt G57. Fraai. 25

Jan III 1312-1355
76 Sterling z.j., Brussel. Vanhoudt G248. Zeer fraai. 60

Antoine de Bourgogne 1406-1414
77 Dubbele Mijt z.j. Boudeau 2396; Vanhoudt G340. Zeer goed. 10

Philips de Goede 1419-1467
78 Dubbele Mijt z.j., Mechelen. De Witte 490. R. Fraai. 50
79 4 Brabantse Mijt z.j. Vanhoudt 19. Fraai+. 50

Karel de Stoute 1467-1477
80 Dubbele groot z.j., Leuven. Vanhoudt 33Le. Zeer fraai. 40

Philips de Schone 1482-1506
81 Dubbele Mecheleer z.j. (1485). Vanhoudt 80Me. Fraai. 75
82 ½ Groot z.j., Antwerpen. Vanhoudt 133An. Fraai. 25

Karel V 1506-1555
83 4 Stuiver 1540. Vanhoudt 262An. Fraai+. 50

Philips II 1555-1598
84 Philipsdaalder 1575, Antwerpen. GH 210-1g; Delm. 17. Fraai / Zeer fraai. 100
85 ½ Statendaalder 1577, Antwerpen. Delm. 118. Licht gecorrodeerd en vele krassen. R. Zeer fraai. 250

	   65	   66

	 74	   

	   70	   71

	   72	   73

	 80	 81	  83

	     75	                                          76                                                   78                                                        79         

	   84	   85

BRABANT UTRECHT / OVERIJSSEL
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86 1/5 Philipsdaalder 1566, Antwerpen. Vanhoudt 271An. Fraai. 25
87 1/10 Philipsdaalder 1571, Antwerpen. Vanhoudt 308An. Zeer fraai. 60

Jan II van Bronckhorst 1588-1617
88 Oord z.j. Lucas 51-55. Fraai. 20

Albert & Isabelle 1598-1621
89 Patagon z.j., Antwerpen. Vanhoudt 619An. Licht opgewreven. Zeer fraai. 60
90 3 Stuivers 1617, Doornik. Vanhoudt 624To. Fraai. 30

Philips IV 1621-1665
91 Dukaton 1645, Antwerpen. Delm. 284. Vondstexemplaar. Amper fraai. 30
92 Dukaton 1653, Antwerpen. Delm. 284. Vondstexemplaar. Zeer goed / Fraai. 30

93 Patagon 1627 Maastricht. Delm. 294; GH 329.2; Vanhoudt 645MA. Fraai / Zeer fraai. 200
94 Patagon 1627, Antwerpen. Delm. 293. Gedeeltelijk zwak geslagen. Zeer fraai. 75
95 Patagon 1635, Antwerpen. Delm. 293. Ruim zeer fraai. 65

96 ½ Patagon 1633, Antwerpen. Delm. 301. Zeer fraai. 50
97 ¼ Patagon 1654, Antwerpen. Vanhoudt 647An; Delm. 309. RRR. Fraai / Zeer fraai. 200

98 ¼ Patagon 1624, Brussel. Vanhoudt 647Bs. Zeer fraai. 50
99 ¼ Patagon 1626, Brussel. Vanhoudt 647Bs. Zeer fraai. 50

100 ¼ Patagon 1645, Antwerpen. Vanhoudt 647An. Fraai+. 40
101 Schelling 1650, Antwerpen. Vanhoudt 648An. Fraai. 50

Karel II 1665-1700
102 Schelling 1698, Antwerpen. Vanhoudt 717An. Fraai. 20
103 No Lot

VLAANDEREN

Margareta van Constantinopel 1244-1280
104 2/3 Arendsgroot z.j., Aalst. Vanhoudt 2529G; Gaillard 144-147. Gesnoeid. Fraai. 25

Philips de Goede 1419-1467
105 Dubbele groot z.j., Cromsteert. Gent (1419-1428). Vanhoudt 2665G. Fraai. 40

Karel de Stoute 1467-1477
106 Groot z.j., Brugge. Vanhoudt 34Bg. Zeer fraai. 30

	   89	   90

	   91	   92

	   93	   95

	 86	 87	  88

	 100	 101	  102

	   96	   97

	 104	 105	  106

	   98	   99

BRABANT / VLAANDEREN BRABANT
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Philips de Schone 1482-1506
107 Groot of ½ Griffioen z.j., Brugge. Vanhoudt 91Bg. RR. Zeer fraai. 200
108 Dubbele Mijt z.j, Gent. Vanhoudt 184. Vrijwel zeer fraai. 50

Karel V 1506-1555
109 4 Stuivers 1551, Brugge. Vanhoudt 226Bg. RR. Zeer fraai. 100
110 ½ zilveren Reaal z.j., Maastricht. Vanhoudt 228Ma. Fraai. 50

Philips II 1555-1598
111 1/5 Philipsdaalder 1566, Brugge. Vanhoudt 271Bg. Fraai. 40

Albert & Isabelle 1598-1621
112 ½ Patagon 1616, Antwerpen. Delm. 271. Zeer fraai. 100

113 ¼ Patagon 1612, Brugge. Delm. 272; Vanhoudt 621Bg. Zeldzaam. Zeer fraai. 200
114 ¼ Patagon z.j., Brugge. Vanhoudt 621Bg. Zeer fraai. 50

HEERLIJKHEDEN, STEDEN, BIS- EN VORSTENDOMMEN
DOORNIK

Philips IV 1621-1665
115 Patagon 1652. Delm. 300. Zeer fraai. 60

CAMBRAI / KAMERIJK
Maximiliaan van Bergen 1556-1570

116 Daalder 1568. Delm. 406. Vrijwel zeer fraai. 100

GENDRINGEN
Johanna van Merwede 1449-1467

117 Obool / Maille Tournois z.j. Lucas 5. Fraai. 50

LUIK
Albert de Cuijck 1195-1200

118 Denier z.j. Dengis 397; Chestret 142. Fraai. 40
119 Denier z.j. Dengis 401; Chestret 144. Zeer fraai. 70

Maximiliaan van Beieren 1650-1688
120 Patagon 1678. Delm. 471. Licht gecorrodeerd. Fraai. 60
121 Dukaton 1680. Delm. 473; Mignolet 641. Justeerstrepen keerzijde. Ruim fraai / Zeer fraai. 100

Jan van Hoorn 1484-1505
122 Brulé z.j. Vanhoudt G1098; Chestret 421; Dengis 800. Fraai. 40

Erard de la Marck 1506-1538
123 Brulé z.j. Dengis 825. Zeer goed. 10

	   113	   114

	 108	 109	  110

	   111	   112

	 107	   

	 117	 118	  119

	   115	   116

	   120	 121

HEERLIJKHEDEN & STEDEN VLAANDEREN

Online meebieden? Registreer u tijdig!
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STAVELOT

Christoffel van Manderscheid 1545-1576
124 Rijksdaalder 1570 o.n.v. keizer Maximilliaan II. Delm. 511. Bijna zeer fraai. 400

OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN / AUSTRIAN NETHERLANDS 

Maria Theresia 1740-1780
125 ¼ Dukaton 1752, Antwerpen. KM 16; Vanhoudt 817An. Zeer fraai. 30
126 ½ Kroon 1756, Antwerpen. KM 20; Delm. 389. Fraai. 40
127 ½ Kroon 1757, Antwerpen. KM 20; Delm. 389. Fraai-. 25

128 ½ Kroon 1757/5, Antwerpen. KM 19; Delm. 389. Onbekende overslag. Zeer fraai. 30
129 ½ Kroon 1758, Antwerpen. KM 20; Delm. 389. Fraai-. 25
130 ½ Kroon 1758, Brussel. Delm. 390; Vanhoudt 828Bs. Zeer fraai. 50
131 ½ Kroon 1771, Brussel. Delm. 390; Vanhoudt 828Bs. Toegevoegd: Franz II Kroon 1795C. Beide zeer fraai. 60

132 ½ Kroon 1775, Brussel. Delm. 390; Vanhoudt 829Bs. Fraai+. 30
133 Kroon 1774, Brussel. Delm. 388; Vanhoudt 828Bs. Zeer fraai. 50
134 10 Oord 1751, Antwerpen. Vanhoudt 823An. Zeer fraai. 30

Joseph II 1780-1790
135 ¼ Kroon 1788H. KM 38. R. Prachtig. 100
136 ¼ Kroon 1788B. KM 38. Prachtig. 50

Franz II 1792-1835
137 Liard 1792 Brussel. KM 56. Zeer fraai. 15

138 – 158 No Lot

LOTS PROVINCIALE MUNTEN
159 Lot (2) Duit 1780 Holland. PW 2007. Fraai / Zeer fraai. 10
160 Blikje met provinciaal in slechte kwaliteit. 15
161 Kistje met ca. 35 stuks provinciaal vnl. duiten. Matige kwaliteit. 50
162 Lot (12) Reckheim, koperen munten met beschrijvingen. Fraai / Zeer fraai. 100
163 Lot (36) Luik, diverse koperen munten met beschrijvingen. Fraai / Zeer fraai. 150
164 Doosje met provinciaal o.a. goudgulden z.j. en zilveren duit 1758. 250
165 Blikje met onder meer oord en duit van Noord tot Zuid, alsmede dubbele groot z.j. Arnoud van Egmond.  

Leuk divers studielot voor de liefhebber. Groter aantal. 400
166 Lot (4) dubbele stuivers (3) en stuiver z.j. Karel V. GH 172-1a. Gemiddeld fraai. 50
167 Ernst Casimir-blik met ca. 57 stuks diverse provinciale munten, o.a. VOC-duiten en -‘bonken’, dubbele  

wapenstuivers etc. Meestal matige kwaliteiten. 100

168-169 No Lot
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OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN / LOTS PROVINCIALE MUNTEN HEERLIJKHEDEN & STEDEN / OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN
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Veiling 59 wordt gehouden in het najaar van 2024

Indien u ook voornemens bent munten, penningen of bankpapier in te leveren, 
verzoeken wij u dit te doen voor 1 september 2024.

Als u eerst vooraf eens met ons hierover van gedachten wenst te wisselen
nodigen wij u graag uit contact op te nemen.

Karel de Geus Muntveilingen BV

www.kareldegeus.nl
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NEDERLANDS OOST-INDIË / THE DUTCH EAST INDIES

Vereenigde Oostindische Compagnie 1602-1799
170 Holland. Duit 1745. Scholten 91; CNO 12.2. Fraai / Zeer fraai. 25
171 Holland. ½ Duit 1755. Afslag in zilver van 1,61 gram. Scholten 359; CNO 12.3. Off strike. Schaars. Vrijwel UNC. 150
172 Holland. ½ Duit 1756, zilveren afslag van 1,52 gram. Scholten 360; CNO 12.3; KM 72a. Prachtig. 150

173 Utrecht. 1 Gulden 1786. Scholten 65; CNO 14.3. Exceptioneel mooi. Vrijwel proof / UNC. 1.000
174 Utrecht. X Stuiver 1786. Scholten 73; CNO 14.4. Datum boven kroon. Zeer fraai / Prachtig. 300

175 Utrecht. Duit 1746. Scholten 292; CNO 14.5. Zeer fraai. 15
176 Utrecht. Duit 1754. Scholten 295; CNO 14.5. Fraai / Zeer fraai. 20
177 Utrecht. Duit 1770, zilveren afslag van 3,47 gram. Scholten 337; CNO 14.6. Licht opgewreven. RRR. Zfr / Pr. 150
178 Utrecht. ½ Duit 1753. Scholten 387; CNO 14.8. Fraai / Zeer fraai. 20
179 West-Friesland. Duit 1733, Enkhuizen. Scholten 214a; CNO 15.9. Zeer fraai. 50

180 West-Friesland. 3 Gulden 1786. CNO 15.4; Scholten 63; Delm. 1164. Miniem gietgalletje rand. Zeer fraai. 400
181 West-Friesland. X Stuiver 1787. CNO 15.8; Scholten 76; Delm. 1205b. Bijna zeer fraai. 75

182 Zeeland. 1 Gulden 1791. CNO 16.5; Scholten 72; Delm. 1188. Bijna zeer fraai. 150
183 Zeeland. X Stuiver 1791. CNO 16.6; Scholten 77; Delm. 1205c. Bijna zeer fraai. 75

184 Zeeland. Duit 1730. Scholten 159; CNO 16.11. Met gedeeltelijk originele kleur. Prachtig. 20
185 Zeeland. Duit 1789, met kabelrand. Scholten 200b; CNO 16.13. RRR. Prachtig. 175
186 Zeeland. Duit 1793, met kabelrand. Scholten 205c; CNO 16.15. Licht originele kleur. RRR. Prachtig. 100

187 Zeeland. Duit 1794. Scholten 206; CNO 16.15. Lauwerkrans aan bovenkant. Zeer fraai / Prachtig met muntglans. 50
188 Lot (3) Gelderland. Duit 1785. Scholten 272. Met iets originele kleur. Toegevoegd: ½ Duit 1804; 1/16 Duit 1805. 30
189 Java Ropij 1766. Scholten 458d; CNO 20.4. Crude oblique milling. Zeer fraai. 80

Bataafsche Republiek 1799-1806 
190 Overijssel. Duit 1806 met OKATE i.p.v. ORATE. Scholten 517b; CNO 22.6. Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 50
191 Java Ropij 1801Z. Scholten 528; CNO 23.4. Fijne scheve karteling, volledig muntplaatje met parelrand. Schaars. 

Zeer fraai. 150
192 Javastuiver 1800 (noodmunt). Scholten 554b; CNO 23.7. Grove karteling. Zeer fraai. 80

Koninkrijk Holland & Fransche Keizerrijk 1806-1811
193 Lot (2) Holland. Duit 1807 en 1808. Scholten 556; 557; CNO 25.1. Zeer fraai / Prachtig. 75
194 Holland. Duit 1808. Scholten 557; CNO 25.1. Fraai / Zeer fraai. 25
195 Holland. Duit 1808. Scholten 557; CNO 25.1. Ruim zeer fraai. 25
196 Holland. ½ Duit 1808. Scholten 562. Mooie dubbelslag. Zeer fraai. 15
197 Lot (3). Holland. Duit 1808; ½ Duit 1808 en 1809. Scholten 557; 562; 563; CNO 25.1; 25.3. Zeer fraai en beter 25
198 Lot (2) Java. ½ Stuiver 1811. Scholten 577a; CNO 27.3. Fraai / Zeer fraai. 50
199 Java Duit 1810Z, Scholten 585; CNO 27.6. Zeer fraai. 25

Brits Bestuur 1811-1816
200 Lot (2) Java tinnen duit 1814 (Scholten 614) en duit Zeeland VOC 1736. Fraai / Zeer fraai. 10
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Inleveren voor veiling 59 is mogelijk vanaf heden!
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Willem I 1815-1840
201 1 Gulden 1840. Scholten 617; CNO 31.6. Prachtig. 150

202 ½ Stuiverbonk 1818. Scholten 669; CNO 31.4. Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 100
203 Zwaantjesduit 1836 (werkproef met grote ‘8’). Scholten 659a; CNO 32.1. Prachtig / FDC. 100
204 Dubbele duit 1790. Scholten 743; CNO 33.2. Ster boven VOC-monogram. Zeer fraai. 20
205 Lot (2) 2 Cent 1833D. Scholten 701a. Twee varianten. Fraai / Zeer fraai. 25
206 Lot (2) 1 Cent 1837. Scholten 727. Platte 3 in jaartal en Arabische 1 in waarde aanduiding. Zeer fraai. 25
207 1 Cent 1840W. Scholten 741. Zeldzaam in deze kwaliteit. Prachtig / FDC. 20
208 Lot (2) ¼ Stuiver 1826S. Twee Engelse nabootsingen. Vgl. CNO 31.15/16. Zeer fraai. 5

Willem II 1840-1849 
209 Duit 1790. Afslag in zilver van 3,76 gram, ø 23,02 mm. Scholten 746a; CNO 33.4. Zeldzaam. Prachtig. 500
210 Duit 1790. Scholten 745; CNO 33.4. Ster boven VOC-monogram. Zeer fraai. 30

Wilhelmina 1890-1948
211 1/10 Gulden 1898. Scholten 829; CNO 36.10. Proof. Vrijwel FDC. 500

Munten Vereenigde OostIndische Compagnie in Voor-Indië & Ceylon 

212 Chinese cash munt met instempeling VOC-C, keizer Chuang Lieh (Tie), AD 1627/29-1644. Ming Dynastie: 
Ch’ung Chen. Vz. vier Chinese tekens: Chúng-Chen-Tung-Pao. Kz. blanco. 
Ø 25 mm., 3,45 gram. Lockhart 719; S. 1226/1232; CNO ―; Scholten ―. Fraai / Zeer fraai. 400

213 Chinese cash munt met instempeling VOC-C, keizer Chuang Lieh (Tie), AD 1627/29-1644. Ming Dynastie: 
Ch’ung Chen. Vz. vier Chinese tekens: Chúng-Chen-Tung-Pao. Kz. blanco. 
Ø 25 mm., 3,70 gram. Lockhart 719; S. 1226/1232; CNO ―; Scholten ―. Fraai. 300

214 Negapatnam, AV Porto Novo Pagoda (3.36 gm) z.j., geslagen te Negapatnam tussen 1747-1781.  
Gehalte 800/1000. R. Scholten 1229; CNO 44.2; Fr. 1508. Prachtig. 250

215 Negapatnam. AV Fanam. Scholten 1232; CNO 44.5; Fr.1509. Prachtig. 40
216 Lot (2) Negapatnam. AR Fanam van 6 stuivers z.j. De grote fanam van 6 stuivers (1.13 gm, 1.08 gm),  

geslagen te Negapatnam en bestemd voor de export naar Ceylon, Cochin and the Pearl Fishery (Tuticorin).  
Scholten 1234; CNO 44.8. Gemiddeld zeer fraai. 50

217 Æ Duit (3.50 gm), n.d. (1695). Menselijke figuur (Kali) / “Nakapattanam” in Tamil.  
Geslagen voor circulatie in Ceylon. Scholten 1245; CNO 44.20. Zeldzaam. Zeer fraai. 15

218 Pondicherry. Æ Cash (1.33 gm) 1693-1698. Scholten 1248; CNO 46.1. Gemiddeld zeer fraai. 15
219 Cochin. AV Rasi Fanam (0.38 gm). Scholten 1249; CNO 47.1; Fr.1504. Prachtig. 60

220 Dutch Ceylon (Sri Lanka), Jaffna. 1 Stuiver z.j. (1660-1720), waarde binnen krans. Scholten 1290; CNO 55.5. Zfr. 25
221 Dutch Ceylon (Sri Lanka), Jaffna. ½ Stuiver z.j. (1660-1720), waarde binnen krans, grote letters.  

Scholten 1291c; CNO 55.6. Zeer fraai. 25
222 Dutch Ceylon (Sri Lanka), Colombo. 1 Stuiver 1783. Scholten 1296; CNO 53.11. Bijna zeer fraai. 50
223 Dutch Ceylon (Sri Lanka), Colombo. 1 Stuiver 1784. Scholten 1297; CNO 53.11. Bijna zeer fraai. 40

224 Dutch Ceylon (Sri Lanka), Colombo. 1 Stuiver 1795. Scholten 1308; CNO 53.11. Vrijwel zeer fraai. 50
225 Dutch-Ceylon (Sri Lanka), Colombo. 1 Stuiver z.j. (ca. 1660-1720). Scholten 1290; CNO 53.7. Zeer fraai. 20
226 Lot (2) Dutch Ceylon (Sri Lanka), Colombo. ¼ Stuiver z.j. (1783), Beter dan doorgaans.  

Scholten 1309; CNO 53.12. Vrijwel zeer fraai. 60
227 Dutch Ceylon (Sri Lanka), Galle. 2 Stuiver 1783. Puntjes enkel rechts van VOC-monogram.  

Scholten 1334 var.; CNO 51.1. Zeldzaam. Goed geslagen. Vrijwel zeer fraai. 80
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228 Dutch-Ceylon (Sri Lanka), Galle. 2 Stuivers 1783 (26.29 gm). VOC-monogram, overwonnen door G (Galle) / 
1783 en Sinhalese: ‘stribi’ 2 (= 2 stivers). Scholten 1334a; CNO 51.1. Zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 80

229 Dutch Ceylon (Sri Lanka), Trincomalee. 1 Stuiver 1790. Scholten 1349; CNO 56.1. Zeldzaam. Zeer fraai. 50
230 Ceylon – Gallé. 2 Stuivers 1783. Scholten 1334a; CNO 51.1. Zeer fraai. 40
231 Ceylon - Gallé. 2 Stuivers 1788. Scholten 1336f; CNO 51.1. Onbekende variant: waarde ‘2’ in spiegelschrift. 

Fraai / Zeer fraai. 40
232 Ceylon - Gallé. 2 Stuivers 1788. Scholten 1336a; CNO 51.1. Zeer fraai. 30
233 Ceylon. 1 Stuiver 1787. Scholten 1342b; CNO 51.2. VOC-monogram in spiegelbeeld. Zeer fraai. 50

Plantagegeld
234 Asahan Tabak Maatschappij. Silau. 1/10 Dollar. Lansen-Van der Beek 20. Zeer fraai. 20

LOTS NEDERLANDS OOST-INDIË
235 Lot (4) ½ Stuiver 1821S; 2 Cents 1834V; Dubbele duit 1790 (contemporaine vervalsing + excentrische slag);  

¼ Gulden 1854. Scholten 636; 703; vgl. 743; 749; CNO 31.13; 31.31; vgl. 33.2; 35.2. Gemiddeld zeer fraai. 50
236 Lot (3) 1 Cent 1857; 1926. Scholten 782; 892; CNO 35.11; 36.29. 1/10 Gulden 1901. Scholten 831; CNO 36.10. 

Gemiddeld prachtig. 50
237 Lot (15) Nederlands-Indië, bonken 1796-1818 (incl. doubletten). Gemiddeld fraai / Zeer fraai en beter. 250
238 Lot (5) Nederlands-Indië. 1/10 Gulden 1901, 1903, 1913, 1914, 1930. Zeer fraai tot prachtig. 40
239 Lot (16) VOC en Nederlands-Indië divers. Gemiddelde kwaliteit fraai en beter. 125
240 Lot (21) Voornamelijk ½ Stuivers, waaronder 6 stuks contemporaine 1 en 2 stuiver vervalsingen van Ceylon. 

Gemiddeld zeer fraai. 15

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST INDIES
Curacao

241 Stuiver 1822 (0,62 gram). CNO 61.6. Rand gebutst, anders prachtig. 50

Nederlandse Antillen
242 300 Gulden 1980 mmt. haan + ster. Fr. 5; CNO 65.39. Proof. 250
243 300 Gulden 1980 mmt. haan + ster. Fr. 5; CNO 65.39. Proof. 250
244 300 Gulden 1980 mmt. haan + ster. Fr. 5; CNO 65.39. Proof. 250
245 200 Gulden 1976. Andrew Doria. Fr. 1; CNO 65.40. BU. 250
246 50 Gulden 1979 en 100 gulden 1978. Fr. 3; 4; CNO 65.42; 65.43. FDC. 500
247 Lot (2) 200 Gulden 1976 en 50 Gulden 1979. Fr. 1; 4; CNO 65.40; 65.43. Prachtig. 500
248 Lot (2) 50 Gulden 1979 en 300 Gulden 1980. Fr. 4; 5.; CNO 65.43; 65.39. Prachtig. 375

Suriname
249 100 Gulden 1976 – 1 jaar onafhankelijkheid. Fr. 1. FDC. 300
250 Set 1976. 1 jaar onafhankelijkheid. 10, 25 en 100 gulden. In originele cassette. 300

BATAAFSE REPUBLIEK 1795-1806

251 Utrecht. Zilveren dukaat 1799. Delm. 982; CNM 2.43.92. R. Zeer fraai. 100
252 Utrecht. 2 Stuivers 1799. Delm. 988; CNM 2.43.140; Sch. 105. Zeer fraai. 100
253 Zeeland. Zilveren dukaat 1795. Delm. 976; CNM 2.49.50. Zeer fraai+. 100

KONINKRIJK HOLLAND 1806-1810

Lodewijk Napoleon 1806-1810
254 Zilveren dukaat 1806. LSch. 136; Sch. 121. Zeer fraai. 200
255 50 Stuiver 1808 mmt. bij. LSch. 147; Sch. 149. Schoongemaakt, gepoetst. Zeer fraai. 200
256 50 Stuivers 1808. Sch. 149a,f. Ruim zeer fraai. 300
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MUNTTAXATIE.NL
WAT ZIJN UW MUNTEN WAARD?

Het samenwerkingsverband van
Karel de Geus Muntveilingen BV / Romunt BV / Mevius Numisbooks Int. / Mooie Muntjes.nl

De experts met samen meer dan 150 jaar ervaring!
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JAN HOHMANN 1932 - 2022

257-274 No Lot

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

Willem I 1815-1840
Gouden munten

275 10 Gulden 1825 Brussel mmt. palmtak LSch. 206; Sch. 191 Zeer fraai 400
276 10 Gulden 1839 Utrecht mmt. lelie LSch. 203; Sch. 188 Ruim prachtig 750
277 10 Gulden 1840 mmt. lelie LSch. 204; Sch. 189 Vrijwel prachtig 450
278 10 Gulden 1840 mmt. lelie LSch. 204; Sch. 189.  

Licht opgewreven
Zeer fraai

400

Zilveren en koperen munten
279 3 Gulden 1821 Utrecht mmt. fakkel LSch. 256; Sch. 243 Vrijwel fraai 300

280 3 Gulden 1830 Utrecht mmt. fakkel LSch. 260; Sch. 248 Zeer fraai 1.000

281 3 Gulden 1832 over, vul maar in….. 1821, 1822, 
1823 of 1824

LSch. 262; Sch. 250.  
Opgewreven

Ruim fraai / Bijna 
zeer fraai 500

282 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie LSch. 265; Sch. 257 Zeer fraai 250
283 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie LSch. 265; Sch. 257 Ruim fraai / Bijna zfr. 125

284 1 Gulden 1823 Utrecht mmt. fakkel LSch. 271; Sch. 263 
Licht opgewreven 

Ruim fraai / Vrijwel 
zeer fraai 200

285 1 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel LSch. 272a; Sch. 264a.  
Iets kort muntplaatje

Ruim zeer fraai
200

286 1 Gulden 1832 Utrecht mmt. fakkel LSch. 275; Sch. 267. Randoneffenheid Zeer fraai 200

287 1 Gulden 1840 mmt. lelie LSch. 281; Sch. 278 
Licht gepoetst

Bijna zeer fraai
100

288 ½ Gulden 1830 Brussel mmt. palmtak LSch. 287; Sch. 283 Ruim fraai 200
289 ½ Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel LSch. 284; Sch. 280 Vrijwel zeer fraai 200

Op 3 november 2022 overleed de heer J. Hohmann.  
 
Bij leven was hij een fervent liefhebber van speciale munten. 
 
Gedurende zijn leven heeft hij een prachtige collectie opgebouwd.  
De heer Hohmann was samen met zijn vrouw Tiny Hohmann-van Doorne 
(overleden in 2018) erg sociaal ingesteld. Zij ondersteunden vele sociale 
en culturele initiatieven in hun omgeving en ver daarbuiten. 

Beiden waren dan ook benoemd tot ereburger van hun woonplaats  
Deurne. Zijn vrouw heeft samen met haar tweelingzus een stichting  
opgericht van waaruit vele goede doelen gesteund werden en worden. 
 
Deze stichting heeft de naam Stichting Tiny en Anny van Doorne Fonds. 
De heer Hohmann heeft zijn collectie nagelaten aan deze stichting.  
De veilingopbrengst van de muntencollectie komt dan ook in zijn geheel 
toe aan voornoemde stichting.
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290 ½ Gulden 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 285a; Sch. 281a.  
Naam Michaut vrijwel niet aanwezig

Prachtig
400

291 25 Cents 1825 Utrecht mmt. fakkel LSch. 292 (Sch. 289) Prachtig 60
292 Lot (3) 25 cents 1824 Brussel en 1825 Utrecht en 

Brussel
LSch. 297; 292; 298 Sch. 295; 289; 
296

Fraai / Zeer fraai
50

293 Lot (2) 25 Cents 1826 Utrecht en Brussel 
mmt. fakkel en palmtak 

LSch. 293; 299; Sch. 290; 297 Vrijwel zeer fraai
50

294 Lot (3) 10 Cents 1825 Brussel en 1826 Utrecht  
en 1826 Brussel

LSch. 312; 308; 313 Sch. 310; 306; 
311

Fraai / Zeer fraai
75

295 Lot (2) 10 Cents 1828 Utrecht en Brussel 
mmt. fakkel en palmtak

LSch. 310; 315; Sch. 308; 313 Fraai / Zeer fraai
50

296 Lot (2) 5 Cents 1825 Brussel en 1828 Brussel 
mmt. palmtak

LSch. 320; 323; Sch. 318; 321 Fraai / Zeer fraai
75

297 1 Cent 1819 mmt. fakkel LSch. 327; Sch. 324 Fraai 400
298 1 Cent 1822 mmt. fakkel LSch. 329; Sch. 326 Prachtig 100
299 1 Cent 1822 Utrecht mmt. fakkel LSch. 329; Sch. 326. Gekartelde 

rand! Misslag of muntvandalisme? 
Fraai / Zeer fraai

25

300 1 Cent 1821 Brussel mmt. palmtak LSch. 338; Sch. 338 Zeer fraai 600
301 1 Cent 1827 Brussel mmt. palmtak LSch. 342; Sch. 344 Vrijwel zeer fraai 50
302 Lot (2) 1 Cent 1822 Utrecht en 1823 Utrecht LSch. 329; 330; Sch. 326; 327 Beide ruim zeer fraai 100

303 ½ Cent 1821 Brussel mmt. palmtak LSch. 359; Sch. 366 Zeer fraai 400
304 Lot (2) ½ Cent 1821 Utrecht en Brussel LSch. 346; 359; Sch. 352; 366 Ruim fraai 200
305 ½ Cent 1824 Brussel mmt. palmtak LSch. 362; Sch. 369 Zeer fraai 250
306 ½ Cent 1828 Utrecht mmt. fakkel LSch. 353; Sch. 358 Zeer fraai 300
307 Lot (2) ½ Cent 1822 Utrecht en 1823 Utrecht LSch. 347; 348; Sch. 353; 354 Zeer fraai (+) 50
308 Lot (3) ½ Cent 1827 Utrecht, 1829 Utrecht en 

1832 Utrecht
LSch. 352; 354; 356; Sch. 357; 359; 
362 

Fraai en beter
75

Willem II 1840-1849
309 Rijksdaalder 1841 mmt. lelie LSch. 382; Sch. 506 Ruim zeer fraai 750

Willem III 1849-1890
Gouden munten

310 Gouden Willem 1851 
(negotiepenning t.w.v. 10 gulden)

LSch. 427 (Sch. 546) Prachtig / FDC
3.500

311 Halve Gouden Willem 1851 
(negotiepenning t.w.v. 5 gulden)

LSch. 429 (Sch. 548) Ruim prachtig /  
Bijna FDC 3.000
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312 10 Gulden 1875 mmt. bijl LSch. 430; Sch. 549 Prachtig 300
313 10 Gulden 1880 mmt. bijl LSch. 435; Sch. 553 Prachtig 350
314 10 Gulden 1885 mmt. bijl LSch. 436; Sch. 554 Prachtig 350

315 10 Gulden 1886 mmt. bijl LSch. 437; Sch. 555 Prachtig 350
316 10 Gulden 1887 mmt. bijl LSch. 438; Sch. 556 Prachtig 350
317 10 Gulden 1888 mmt. hellebaard LSch. 439; Sch. 557 Prachtig 350
318 10 Gulden 1889 mmt. hellebaard LSch. 440; Sch. 558 Prachtig 300
319 Lot (2) 10 Gulden 1875 en 1876 LSch. 430, 432; Sch. 549; 550 Zeer fraai 600
320 Lot (2) 10 Gulden 1877 en 1879 LSch. 433, 434; Sch. 551; 552 Prachtig 600
321 Lot (3) 10 Gulden 1875, 1885 en 1886 LSch. 430, 436, 437; Sch. 549, 554, 555 Zeer fraai en beter 1.000
322 Lot (2) 10 Gulden 1875 en 1887 LSch. 430, 438; Sch. 549, 556 Zeer fraai / Prachtig 650
323 Lot (2) 10 Gulden 1875 en 1888 LSch. 430, 439; Sch. 549, 557 Zeer fraai / Prachtig 650
324 Lot (4) 10 Gulden 1875, 1876, 1877 en 1889 LSch. 430, 432, 433, 440; Sch. 549, 

550, 551, 558
Zeer fraai en beter

1.200

Zilveren en koperen munten
325 Rijksdaalder 1874 mmt. zwaard, met klaverblad-

vormig uiteinde
LSch. 481; Sch. 602. Minimale  
krasjes in hals en veld. Mooie kleur!

Vrijwel FDC
100

326 ½ Gulden 1860 mmt. zwaard LSch. 507; Sch. 627 Zeer fraai 35

327 25 Cents 1850 mmt. zwaard LSch. 515 (Sch. 635) Fraai / Zeer fraai 250
328 10 Cents 1859 mmt. zwaard LSch. 525; Sch. 634 Prachtig 100
329 10 Cents 1874 mmt. zwaard LSch. 532; Sch. 652. Rond zwaard 

uiteinde
Zeer fraai

250
330 10 Cents 1882 mmt. bijl LSch. 540; Sch. 660 Zeer fraai 75
331 Lot (3) 10 Cents 1869, 1873 en 1878 LSch. 529, 531, 536 ; Sch. 649, 651, 656 Fraai / Zeer fraai 75
332 Lot (3) 10 Cents 1884, 1885 en 1887 LSch. 541, 542, 543; Sch. 661, 662, 663 Zeer fraai / Prachtig 125

333 2 ½ Cents 1880 mmt. bijl LSch. 561 (Sch. 680) Prachtig 15
334 Lot (4) 2 ½ Cents 1877, 1880, 1881 en 1884 LSch. 560, 561, 562, 564; Sch. 679, 

680, 681, 683. Deels originele kleur!
Prachtig / FDC

75

335 1 Cent 1861 mmt. zwaard LSch. 568; Sch. 686.  
Mooie originele kleur

Vrijwel FDC
75

336 1 Cent 1862 mmt. zwaard LSch. 569; Sch. 687.  
Mooie originele kleur

Ruim prachtig
50

337 1 Cent 1863 mmt. zwaard LSch. 570; Sch. 688. Originele kleur Prachtig / FDC 25
338 1 Cent 1877 mmt. bijl LSch. 577; Sch. 695 Prachtig 25
339 Lot (3) 1 Cent 1860, 1861 en 1862 mmt. zwaard LSch. 567; 568; 569; Sch. 685; 686; 687 Zeer fraai en beter 75
340 Lot (3) 1 Cent 1860, 1861 en 1862 mmt. zwaard LSch. 567; 568; 569; Sch. 685; 686; 687 Zeer fraai en beter 75
341 Lot (4) 1 Cent 1877, 1878, 1880 en 1881 LSch. 577 t/m 580; Sch. 695 t/m 698. 

Mooie kleur
Prachtig / FDC

35
342 Lot (4) 1 Cent 1882, 1883, 1884, 1948 LSch. 581, 582, 583, 916; Sch. 699, 

700, 701, 1077
Prachtig / FDC

25
343 Lot (4) ½ Cent 1851, 1854, 1857 en 1859 LSch. 588, 591, 593, 594; Sch. 704, 

707, 709, 710
Zeer fraai en beter

50
344 Lot (4) ½ Cent 1863, 1864, 1865 en 1869 LSch. 597, 598, 599, 601; Sch. 713, 

714, 715, 717
Prachtig / FDC

75
345 Lot (4) ½ Cent 1872, 1873, 1875 en 1876 LSch. 603 t/m 606; Sch. 719 t/m 722 Prachtig / FDC 75
346 Lot (3) ½ Cent 1877, 1878, 1883 LSch. 607 t/m 609; Sch. 723 t/m 725 Prachtig / FDC 75
347 Lot (5) ½ Cent 1884, 1885, 1937, 1938 en 1940 LSch. 610, 611, 940, 941, 942; Sch. 

726, 727, 1019, 1020, 1201
Prachtig / FDC

15
Wilhelmina 1890-1948
Gouden munten

348 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard LSch. 629; Sch. 742 Prachtig 350
349 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard LSch. 629; Sch. 742 Prachtig 350
350 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard LSch. 629; Sch. 742 Prachtig 350

351 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard LSch. 629; Sch. 742 Prachtig 300
352 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard LSch. 630; Sch. 744. P. PANDER. 

Kras op keerzijde
Prachtig

350
353 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard LSch. 630; Sch. 744 Prachtig 350
354 Lot (3) 10 Gulden 1897, 1911 en 1912 LSch. 629, 631, 632; Sch. 742, 745, 746 Prachtig 900
355 Lot (2) 10 Gulden 1897 en 1925 LSch. 629, 635; Sch. 742, 749 Prachtig 600
356 Lot (2) 10 Gulden 1897 en 1925 LSch. 629, 635; Sch. 742, 749 Prachtig 600
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357 Lot (3) 10 Gulden 1911, 1912 en 1913 LSch. 631, 632, 633; Sch. 745, 746, 747 Prachtig 900
358 Lot (4) 10 Gulden 1911, 1912, 1913 en 1917 LSch. 631 t/m 634; Sch. 745 t/m 748 Prachtig 1.200
359 Lot (3) 10 Gulden 1911, 1912 en 1917 LSch. 631, 632, 634; Sch. 745, 746, 748 Prachtig 900
360 Lot (2) 10 Gulden 1912 en 1917 LSch. 632, 634; Sch. 746, 748 Prachtig 600
361 Lot (2) 10 Gulden 1925 en 1932 LSch. 635; 638; Sch. 749, 752 Prachtig. 600
362 Lot (2) 10 Gulden 1926 en 1932 LSch. 636; 638; Sch. 750, 752 Prachtig. 600
363 Lot (3) 10 Gulden 1927 en 1932 (2) LSch. 637; 638; Sch. 751, 752 Prachtig 900
364 Lot (3) 10 Gulden 1925, 1932 en 1933 LSch. 635, 638, 639; Sch. 749, 752, 753 Zeer fraai / Prachtig 900
365 Lot (5) 10 Gulden 1925, 1926, 1927, 1932 en 

1933
LSch. 635, 636, 637, 638, 369;  
Sch. 749 t/m 753

Prachtig
1.500

366 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 175
367 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 175
368 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 175
369 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 175
370 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 175
371 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 175
372 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754. Hakje op kz. Zeer fraai 150
373 5 Gulden 1912 zonder mmt. LSch. 640; Sch. 754 Prachtig 150

374 Dukaat 1928 mmt. zeepaardje LSch. 665; Sch. 779 Prachtig 175
375 Dukaat 1928 mmt. zeepaardje LSch. 665; Sch. 779 Prachtig 175
376 Dukaat 1937 mmt. druiventros LSch. 667; Sch. 781 Prachtig 175

Zilveren en koperen munten

377 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard LSch. 668; Sch. 782. P. PANDER Ruim fraai 100
378 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard LSch. 668; Sch. 782. Iets opgewre-

ven. P. PANDER
Ruim fraai

100

379 Lot (6) Rijksdaalder 1929, 1930, 1931, 1938, 
1939, 1940

LSch. 669; 670; 671; 675; 676; 677 
Sch. 784; 785; 786; 790; 791; 792

Ruim zeer fraai en 
beter 75

380 Lot (6) Rijksdaalder 1930, 1932, 1933, 1937, 
1938, 1939

LSch. 670; 672; 673; 674; 675; 676 
Sch. 785; 787; 788; 789; 790; 791

Zeer fraai en beter
75

381 Lot (6) Rijksdaalder 1930, 1931, 1933, 1938, 
1939, 1943

LSch. 670; 671; 673; 675; 676; 678 
Sch. 785; 786; 788; 790; 791; 1072

Zeer fraai en beter
75

382 1 Gulden 1901 mmt. hellebaard LSch. 688; Sch. 803. Gepoetst Vrijwel prachtig 50
383 1 Gulden 1901 mmt. hellebaard LSch. 688; Sch. 803. Ruim zeer fraai 40
384 1 Gulden 1904 mmt. hellebaard LSch. 689; Sch. 806 Ruim pr. / Vrijwel FDC 150
385 1 Gulden 1944 mmt. eikel LSch. 714c; Sch. 1055a. Doorloper Zeer fraai 300

386 1 Gulden 1945P mmt. eikel LSch. 715; Sch. 1056 
Aangekocht bij Theo Peters

Vrijwel FDC
1.500

387 ½ Gulden 1898 mmt. hellebaard LSch. 720; Sch. 830. Mooie kleur Vrijwel FDC 125
388 ½ Gulden 1906 mmt. hellebaard LSch. 723; Sch. 833. Krasje op wang Prachtig 50
389 Lot (2) ½ Gulden 1898 en 1922 LSch. 720, 732; Sch. 830, 842 Prachtig 75
390 25 Cents 1895 mmt. hellebaard LSch. 740a; Sch. 850a. Schuin mmt Bijna zeer fraai 100
391 25 Cents 1901 mmt. hellebaard LSch. 744; Sch. 854. Variant brede hals Ruim pr. / Vrijwel FDC 250
392 25 Cents 1904 mmt. hellebaard LSch. 748; Sch. 857 Zeer fraai 25
393 Lot (2) 25 Cents 1901 en 1 Gulden 1898 LSch. 745; 687; Sch. 854bis; 802 Fraai / Zeer fraai 100
394 Lot (2) 25 Cents 1895 en 1901 LSch. 740; 745; Sch. 850; 854bis Fraai / Zeer fraai 50
395 10 Cents 1892 mmt. hellebaard LSch. 777; Sch. 876. Mooie glans Vrijwel FDC 75
396 10 Cents 1893 mmt. hellebaard LSch. 778; Sch. 878 Vrijwel FDC 75

397 10 Cents 1944D mmt. eikel LSch. 816; Sch. 1062. Zeldzaam! Ruim zeer fraai 5.000
Ex veiling L. Schulman, november 1995 kavel 1263  
Ex veiling K. de Geus, april 2015 kavel 343
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398 Lot (2) 10 Cents 1895 en 1948 LSch. 780, 823; Sch. 880, 1075 Prachtig / FDC 150
399 Lot (4) 10 Cents 1903; 25 Cents 1849, 1905, 1906 LSch. 785, 514, 749, 750; Sch. 885, 

634, 858, 859
Gemiddeld zeer fraai

50
400 Lot (2) 10 Cents 1904 en 1906 LSch. 786; 788; Sch. 886; 888 Prachtig / FDC 40
401 1 Cent 1904 mmt. hellebaard LSch. 883; Sch. 972. Originele kleur Prachtig 15
402 Lot (3) 25 en 1 Cent 1948, 1 Cent 1937 LSch. 775; 916; 905 FDC 20

Juliana 1948-1980
Gouden munten

403 Dukaat 1960 mmt. visje LSch. 945; Sch. 1078 Proof 250
404 Dukaat 1960 mmt. visje LSch. 945; Sch. 1078 Proof 250
405 Dukaat 1974 mmt. haan LSch. 947; Sch. 1080 Proof 175
406 Lot (2) dukaat 1974 en 1975 LSch. 947, 948; Sch. 1080; 1081 Proof 350
407 Lot (2) dukaat 1974 en 1975 LSch. 947, 948; Sch. 1080; 1081 Proof 350

Zilveren en koperen munten
408 Rijksdaalder 1961 met klop Holland? LSch. 956; Sch. 1097 Zeer fraai 10

Beatrix 1980-2013
Gouden munten

409 Lot (2) Dukaat 1985 en 1986. LSch. 1129, 1130; Sch. -. Proof. 350
410 Dukaat 1986. LSch. 1130; Sch. -. Proof. 175
411 Lot (3) Dukaat 1986. LSch. 1130; Sch. -. Proof. 525
412 Lot (3) Dukaat 1985, 1989 en 1997. LSch. 1129, 1131, 1139; Sch. -. 525
413 Lot (3) Dukaat 1991, 1993 en 1997. LSch. 1133, 1135, 1139; Sch. -. Proof. 525
414 Dukatenset 1992. Oplage 6.500 stuks. Proof. 525
415 Lot (2) Dukaat 1993 en 1997. Proof. LSch. 1135; 1139; Sch. -. 350
416 Lot (7) Enkele en dubbele dukaten. Enkele dukaat 1928, 1978, 1986, 1989 en 1993; Dubbele dukaat 1988 en 1989. 1.500
417 Lot (7) Enkele en dubbele dukaten. Enkele dukaat 1972, 1974, 1975, 1976 en 1978; Dubbele dukaat 1988 en 1989. 1.500
418 Lot (6) Enkele en dubbele dukaten. Enkele dukaat 1989, 1994, 1995 en 1997; Dubbele dukaat 1988 en 1989. 1.350
419 Gouden gulden 2001 mmt. vruchtdragende wijnrank. LSch. 1231; Sch. -. Proof. 750
420 Gouden gulden 2001 mmt. vruchtdragende wijnrank. LSch. 1231; Sch. -. Proof. 750

Zilveren munten
421 1 Gulden 2001. Afslag in zilver mmt. vruchtdragende wijnrank. LSch. 1232; Sch. -. Proof 

De zgn Zilveren Loekie. Oplage slechts 400 stuks. 1.000

MISSLAGEN
422 Blanco nikkelen muntplaatje z.j. voor een gulden, periode Juliana of Beatrix. Randschrift: GOD ZY MET ONS.  

6 gram. Zeer fraai. 10
423 Lot (6) 3 x 25 Cent (1971+ 1972); 3 x 10 Cent (1978+ 1979). Muntplaatfoutjes. Zeer fraai / Prachtig. 15
424 Lot (2) 25 Cent 1980 muntplaatfoutjes. Zeer fraai / Prachtig. 15
425 25 Cent 1967. Sch. 1149. Zonder kartelrand. (R). Zeer fraai. 10
426 Lot (10) zilveren rijksdaalder Juliana periode 1959-1966 met klop en toegevoegd 1 zilveren gulden 1955,  

eveneens met klop! Een niet onaardig opgeklopt kavel! 75

427 – 499 No Lot

LOTS MODERNE UITGIFTEN
500 Het eerste officiële album met eurosets uit de 12 deelnemende Eurolanden. 35
501 Het eerste officiële album met eurosets uit de 12 deelnemende Eurolanden. 35
502 Rood Importa-album met diverse sets van o.a. Muntmeesters door de eeuwen heen (7) en Museum  

Muntschatten deel 1 t/m 4. 25
503 Rood album met ca. 20 FDC / UNC-sets voornamelijk uit euro periode. 2002-2019. 40
504 Zwart Importa-album met themasetjes 1982-2002. Totaal 13 setjes. 75
505 Euro- album met sets van 2003 t/m 2008. Alsmede restant postzegels! 25
506 Lot (2) Importa-album met 5 en 10 euro herdenkingsmunten. Vrijwel allen verschillend. Ook zilver! Ca. 75 stuks. 400
507 Bruin album met onder meer 2-5 en 10 euro Nederland alsmede moderne penningen en iets buitenland. 150
508 Twee HB-muntsetalbums met ca. 25 stuks jaarsetjes 1978-1998. 35
509 Drie HB-albums deels gevuld met euromunten vanaf 2002. 50
510 Blauw Importa-album met voornamelijk oud nominaal 1948-1980 met verder onder meer ca. 25 stuks 5 euro en 

6 stuks 10 euro. 200
511 Doos met complete serie proofsets 1982-1995 (14). Alsmede complete set 1996-2001.  

Toegevoegd proofset 2009 en 2010 100
512 Doos met 5 proofsets Nederland 2014-2018. Uitgifteprijs cq. Cataloguswaarde ruim €400. 100
513 Doos met 5 proofsets Nederland 2014-2018. Uitgifteprijs cq. Cataloguswaarde ruim €400. 100
514 Doos met 5 proofsets Nederland 2019-2023. Uitgifteprijs cq. Cataloguswaarde ruim €400.  

Kleine oplage! Max. 3.000. 125
515 Doos met 5 proofsets Nederland 2019-2023. Uitgifteprijs cq. Cataloguswaarde ruim €400. 125
516 Doos met 16 speciale sets Nederland. 9 x BU 2015 t/m 2023; 7 x UNC 2017 t/m 2023. Cataloguswaarde €300. 100
517 Doos met 9 BU-sets 2015-2023, alsmede 7 jaarsets in UNC-kwaliteit 2017 t/m 2023. Cataloguswaarde ca. €300. 

Totaal 16 sets. 100
518 Doos met ca. 30 FDC-sets 1980-1994. Alsmede ca. 35 eurosets in BU en UNC uitgegeven tussen 2014 en 

2023. Toegevoegd: 3 x 5 euro proof Molen- en Waterland. 200
519 Doos met FDC-sets Nederland en divers oud nominaal uit het guldentijdperk. Ook zilver! 35
520 Doos met FDC-setjes Nederland 1982-2001 ca. 20 stuks. 25
521 Doos met FDC-sets Nederland, ca. 40 stuks periode 1976-1980 en 15 stuks periode 1982-1986. Totaal 55 sets. 50
522 Doos met ca. 40 FDC-sets Nederland 1982-2001. Toegevoegd: 7 proofsets 1983-2001. 75
523 Doos met ca. 30 FDC-sets van voornamelijk de Nederlandse Antillen 1979-1983. 35
524 Doos met ca. 50 stuks FDC-sets Nederland en overzee, onuitgezocht. 3 x zilveren gulden 2001 en 5 gulden EK 2000. 50
525 Doos met ca. 45 FDC-sets periode 1982-2002. 50
526 Doos met 15 stuks FDC-sets Aruba periode 1986-2000. Alsmede 13 stuks Nederlandse-Antillen periode  

1983-2000. Toegevoegd: restant Overzee. 80
527 Doos met ruim 40 FDC-sets 1976 t/m 2001. 25
528 Doos met FDC- en proofsets. 9 x proofsets 1987-2001, 11 x FDC-sets allerlei. 50
529 Doos met complete serie proofsets 1982-1995, totaal 14 stuks. 75
530 Doos met o.a. 15 proofsets periode 1982-2001. 50
531 Doos met o.a. 25 stuks FDC-sets Nederland vanaf 1980, alsmede themasetjes Willem I, II, III, Wilhelmina en 

Juliana. 3 x zilveren gulden 2001 en 5 euro proof Vincent van Gogh. 50

	 403	 404	 405

	 408	   

	 419	 420	 421

MISSLAGEN / LOTS MODERNE UITGIFTENWILHELMINA / JULIANA / BEATRIX



Koninkrijk der NederlandenKoninkrijk der Nederlanden Koninkrijk der NederlandenKoninkrijk der Nederlanden32 33

   SINDS             1980 VEILING 57  ••  6 & 7 mei 2024

532 Doos met 10 stuks proofsets 1983-1990. Toegevoegd: complete serie proofsets 1996-2001. 75
533 Doos vol met euro tralala, ook Nederland. Setjes etc, en meer dan 30 x 2 euro. 100
534 Box met o.a. 6 x 5 euro proof. Alsmede 6 x VOC-set. 40
535 Cassette met 32 stuks 2 euro-munten. 50
536 Cassette met 32 stuks 2 euro-munten. Uit diverse landen. 50
537 Twee kisten met 48 stuks 2 euro herdenkingsmunten. O.a. bicolour! 75
538 Doos allerlei, o.a. euromuntsets, FDC-sets Nederland, diverse herdenkingsuitgiften etc. etc. Ook iets buitenland. 

Goed nazien! 75
539 5 proofsets Nederland 1999-2003. Type bouwpakket. 25
540 Doos met enorme diversiteit aan speciale sets Nederland o.a. Geboorte sets, BU sets, Dag van de Munt sets, 

Thema sets etc. Ruim 20 stuks! 125
541 De zilveren guldens van Wilhelmina. Luxe kist met 12 stuks 1892-1940. 75
542 400 jaar Rembrandt de zilveren collectie. 6 fraaie setjes m.b.t. Rembrandt in fraaie doos. 40
543 400 jaar VOC, 6 FDC-setjes m.b.t. de V.O.C. 25
544 Doosje met set VOC-schip De Campen en set VOC schip de Akerendam. 100
545 Muntmeesterset 2003. Oplage 2.000. 35
546 Muntmeesterset 2004. Oplage 1.000. 40
547 Muntmeesterset 2005. Oplage 964. 45
548 Muntmeesterset 2006. Oplage 1.340. 35
549 Complete Juliana zilver cassette 10x zilveren gulden, 7x zilveren rijksdaalder en 2x zilveren tientje. 75
550 Beatrix set met onder meer 50 gulden 1982, zilveren gulden 2001 en 10 euro 2003. In luxe kist! 25
551 Doos met 4 albumpjes waarin officiële uitgiften van de KNM zoals onder meer 2 en 5 euro munten! 125
552 Cassette met 7 stuks zilveren dukaten uit de serie Zeven Provinciën. 75
553 Doos met groot aantal 5 en 10 zilveren euro munten 2003-2020 in proof kwaliteit. Ca. 35x 5 euro en 3x 10 euro. 350
554 Doos met vnl. zilveren herdenkingsmunten Nederland en Nederland Overzee o.a. 10 en 50 gulden stukken 150
555 Doos vol met diverse herdenkingsuitgiften o.a. zilveren tientjes, vijftig gulden div. jaren. Tevens eurosets,  

alsmede 5 en 10 euro zilver. 150
556 Kistje met 20 stuks zilveren 50 gulden herdenkingsmunten alsmede 20 stuks 10 gulden herdenkingsmunten van 

Beatrix. 300
557 Kistje met ruim 30 stuks zilveren herdenkingsmunten en -penningen. 250
558 Kistje met 20 stuks moderne herdenkingsmunten en -penningen. Ook zilver. 75
559 Kistje met moderne munt- en penninguitgiften van ECU tot zilveren dukaat. Ca. 20 stuks. Alsmede 2 stuks goud. 500
560 Doos met diverse moderne penninguitgiften van DNM alsmede 5 stuks zilveren dukaten 1989-1992.  

Bleyensteinse duit of Van Lanschotje in goud! 250
561 Cassette met 6 stuks zilveren dukaten 1989-2000 alsmede 6 stuks zilveren penningen van onder meer Juliana, 

Bernard en Margriet. Ca. 275 gram netto AR. 125
562 Plastic box met uitsluitend zilveren herdenkingsmunten van Juliana en Beatrix. Onder meer 7 x 10 gulden 1973 proof, 4 

x 10 gulden 1997 proof, 21 x 50 gulden diverse jaren en 3 x 25 gulden Nederlandse Antillen en 2 x Status Aparte Aruba. 375
563 Blik vol met oud nominaal in munthouders verpakt en deze munthouders zijn duurder dan de muntjes die erin zitten… 10
564 Blauwe schoenendoos tjokkeblokvol met oud nominaal Nederland, variërend van 1 cent t/m 5 gulden. Ca. 14 kg. 40
565 Blauwe schoenendoos met oud nominaal en ca. 10 x FDC-sets, o.a. goede doelen! 25
566 Doos met restant moderne uitgiften o.a. FDC-sets Nederland en overzee Nederlandse Antillen en Aruba. Ca. 15 

stuks en 2 zilveren herdenkingstientjes Beatrix. Toegevoegd: iets nominaal. 50
567 Krat met 10 albums oude nominale ‘meuk’! Van de albums daarentegen zijn sommige van Rolls Roys (RR) kwaliteit! 50
568 Krat met 11 albums met Nederland en oud nominaal en overzee. 40
569 Boodschappentas met 5 albums centen, stuivers, dubbeltjes, kwartjes, guldens, knaken en vijfjes. Kortom, alle 

denominaties uit het recente guldentijdperk. 25
570 Tas met 5 albums moderne eurovreugde, de albums zijn mooi…. 25
571 Aluminium koffertje met moderne uitgiften o.a. FDC-sets, themasets, coincards en piekenset etc. 50

572 – 599 No Lot

LOTS KONINKRIJK IN ALBUMS
600 Drie HB-albums Willem I, II en III 1813-1890. Mooie restantcollectie in een meer dan redelijke kwaliteit!  

Zeer goed nakijken. 3.250
601 Twee HB-albums Wilhelmina deel I en II 1890-1948. Meer dan compleet in een gemiddelde kwaliteit van zeer 

fraai en beter! 3.000
602 Blauw HB-album Juliana 1948-1980. Betere kwaliteit. 75
603 Twee HB-albums Beatrix deel I en II 1980-2013. Betere kwaliteit. 250
604 Albumpje met 1, 2 en 5 cent vanaf 1877, ruim 200 stuks. Rijp en groen door elkaar. 40
605 Zwart FDC-album met collectie Wilhelmina, 5 en 10 cents. Ruim 150 stuks. 75
606 Twee groene Importa-albums Beatrix deel I en II, verre van compleet. De albums zijn mooi! 20
607 Drie HB-albums Juliana 1948-1980, waarvan 1 compleet, 1 incompleet en 1 deels compleet. 150
608 Album met moderne herdenkingsmunten en penningen o.a. 9 x 50 gulden Nederland alsmede restcollectie 

Nederlands-Indië. 150
609 Rood RR-album met o.a. Nederland en overzee. Ook zilver! 175
610 Lot (2) Rode Importa-albums Juliana I en II 1948-1980. 75
611 Bruin HB-album met leuke restcollectie koninkrijk ½ cent t/m 25 cent. 500
612 Bruin HB-album met onuitgezochte collectie divers koninkrijk. Veel zilver! Goed nazien! 1.000
613 Twee bruine albums met topkwaliteit Juliana! Waaronder ca. 75 stuks zilveren guldens. Ruim prachtig en beter! 250
614 Groen RR-album met restcollectie koninkrijk, o.a. rijksdaalder Willem II en Willem III. Goed nazien! 1.000
615 Groen Importa-album met type collectie Willem I, II, III en Wilhelmina / Juliana periode 1820-1970.  

Ook betere kwaliteit. 850
616 Ca. 9 kilo oud nominaal uit het guldentijdperk. Verdeeld over 3 albums vol met allemaal centen, stuivers,  

dubbeltjes, kwartjes, guldens en rijksdaalders. 25
617 Twee bruine Juliana HB-albums 1948-1980 waarvan 1 compleet + extra 10 gulden 1970. 85
618 Blauw RR-album met vnl. eenvoudig koninkrijk en overzee vanaf 1818. 150
619 Rood Importa-album met divers koninkrijk o.a. Ministerie van Oorlog en Nederland Overzee. 100
620 Groen Importa-album met restcollectie koninkrijk. 600
621 Curver-box met o.a. 5 RR-albums oud nominaal uit het guldentijdperk. Waarbij ook een compleet Juliana-album 

1948-1980. 100
622 Doos met zes albums Juliana- en Beatrix-munten. Ook zilver en FDC-sets. 150
623 Krat met 5 albums vol met voornamelijk oud Juliana-nominaal. Toegevoegd: koninkrijk van voor 1948. 50
624 Bruin RR-album met een vrijwel complete collectie van Wilhelmina 1890-1945.  

In een meer dan redelijke kwaliteit! Mooi object, goed nazien! 5.000
625 Bruin AC album met kleine maar leuke rest collectie van Willem II en Willem III. Diverse kwaliteit. 450

626 – 649 No Lot

LOTS KONINKRIJKLOTS MODERNE UITGIFTEN

Als u nog twijfelt over wie uw munten straks het beste kan veilen....
Neem eens een keer vrijblijvend contact op.

Karel de Geus Muntveilingen BV

www.kareldegeus.nl
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LOTS KONINKRIJK IN DOOSJES
650 Doos met 12 stuks samengestelde muntsets allerlei. 125
651 Doos met restant divers koninkrijk. Ook iets bankbiljetten. 75
652 Koffertje met onder meer een restcollectie divers koninkrijk alsmede munten van internationale komaf. Goed nazien!! 500
653 Lot overzee met o.a. set 10 – 25 – 100 gulden Suriname + 10 en 25 gulden 1976, 10 gulden 1979 Nederlandse 

Antillen Spelende Kinderen en 2 x 25 gulden 1973. Ca. 190 gram AR 925/1.000 en 6,72 gram AU 900/1.000. 400
654 Kist met 36 stuks Wilhelmina-rijksdaalders vanaf 1929 in een overwegend betere kwaliteit. 4 x 1940! 500
655 Kist met bijna 50 stuks zilveren guldens en rijksdaalders van Willem II, III en Wilhelmina. Alles zilver. 450
656 Groen De Gruyter-blikje met ca. 200 stuks zilveren kwartjes, voornamelijk Wilhelmina. Diverse kwaliteiten. 250
657 Groen De Gruyter-blikje met ca. 500 stuks zilveren dubbeltjes, voornamelijk Wilhelmina. Diverse kwaliteiten. 300
658 Groen De Gruyter-blikje met ca. 500 stuks ½ centen ‘klein type’ 1878-1940. Diverse kwaliteiten. 250
659 Twee mooie koffertjes, met een onverwacht leuke collectie koninkrijk vanaf Willem I t/m Wilhelmina, waarbij ook de 

betere jaren! Redelijk mooi van kwaliteit, voornamelijk fraai / zeer fraai en beter. Een goede bezichtiging is aanbevolen! 7.500
660 Kist met lot overzee, o.a. set Suriname 10 – 25 – 100 gulden 1976 en Nederlandse Antillen 10 gulden 1979,  

2 x 25 gulden 1973 en 50 gulden 1980. Ca. 180 gram AR 925/1.000 en 6,7 gram AU 900/1.000. 400
661 Kist met lot overzee, o.a. set Suriname 10 – 25 – 100 gulden 1976 en Nederlandse Antillen 10 gulden 1979,  

2 x 25 gulden 1973 en 50 gulden 1980. Ca. 180 gram AR 925/1.000 en 6,7 gram AU 900/1.000. 400
662 Kist met lot overzee, o.a. set Suriname 10 – 25 – 100 gulden 1976 en Nederlandse Antillen 10 gulden 1979,  

2 x 25 gulden 1973 en 50 gulden 1980. Ca. 180 gram AR 925/1.000 en 6,7 gram AU 900/1.000. 400
663 Doosje met restlot Nederland overzee. Onder meer Nederlands-Indië en Nederlandse Antillen. 175
664 Wit doosje met ca. 275 stuks 2 ½ centen 1877-1941, waarbij ook ‘moeilijke jaren’. Diverse kwaliteiten. 125
665 Plastic bakje met overzee, o.a. Nederlandse Antillen 10 gulden 1979 en 25 gulden 1973; Suriname 2 x 10 gulden 

1976 en 2 x 25 gulden 1976. 75
666 Zwart blikje met ca. 35 munten koninkrijk, waarbij ook enkele misslagen. Diverse kwaliteiten. 100
667 Twee Lindner-tableaus met 16 stuks Wilhelmina-guldens type 1922-1940 en 31 Wilhelmina-rijksdaalders 1929-

1940. Let op! Vooral betere kwaliteit, sommige met mooi patina! 4 x 1940. 600
668 Lindner-tableau met 48 stuks zilveren guldens Wilhelmina periode 1922-1940. Overwegend betere kwaliteit! 350
669 Lindner-tableau met 35 stuks zilvergeld koninkrijk en overzee in betere kwaliteit. 250
670 Lindner-tableau met 35 stuks Wilhelmina-rijksdaalders 1929-1943D in een bovengemiddelde kwaliteit! 525
671 Lindner-tableau met 48 stuks zilveren Juliana-guldens type 1954-1967 recht vanuit de rol, op het tableau. UNC+. 125
672 Grote kist met leuk restlot onuitgezocht koninkrijk. Rijp en groep door elkaar! 400
673 Schoenendoos met uit album afkomstige restcollectie met van alles en nog wat. 75
674 Kistje met restlot in matige kwaliteit, voornamelijk Nederland en iets buitenland. 25
675 Doos met mooi gevarieerd onuitgezocht lot koninkrijk Willem I, II, III en Wilhelmina. 500
676 Kistje met onuitgezocht koninkrijk. 100
677 Kistje met uitsluitend zilveren koninkrijksmunten. Toegevoegd: RR-zakalbumpje met eveneens koninkrijk. 100
678 Twee kistjes met bodemvondsten van de meest afzichtelijke kwaliteit! Slechter dan slecht. Zo slecht hebben we 

ze nog nooit gehad. 25
679 Blikje met lot (7) gulden 1912; rijksdaalder 1847, 1850 en 1872; 5 gulden 1912; 10 gulden 1897 en 1912. Fraai 

en beter. 950
680 Doosje met Juliana-zilver. O.a. zilveren tientjes (ca. 40 stuks), 4 x rijksdaalder en 5 x gulden. Alles zilver uit het 

Juliana-tijdperk. Ruim 800 gram netto. 450
681 Doosje met 10 stuks Wilhelmina-guldens 1923-1944. Let op, betere kwaliteiten! Zeer fraai / prachtig en beter. 75
682 Emmertje nikkelgeld, ca. 10 kg. 25
683 Emmertje kopergeld, stuivers en centen. Ca. 10 kg. 25
684 Leuk bakje met vnl. zilveren munten uit Nederlands-Indië meer dan 300 zilveren dubbeltjes. Meest UNC. 100
685 Doos met restlot koninkrijk o.a. zilveren dubbeltjes en verder veel oud en niet meer inwisselbaar geld uit het 

gulden-tijdperk! 35
686 Blauw doosje met vooroorlogs ‘wisselgeld’. Voornamelijk zilveren dubbeltjes, kwartjes en halve guldens.  

Ook diverse ½ centen periode Willem I. 75

687 – 699 No Lot

ALFONS DE VOCHT 1954-2023
Een buitengewoon bijzondere inzending betreft de onderstaande collectie van de in 2023 overleden  
Alfons de Vocht. Alfons had het liefst gezien dat zijn met zorg en aandacht opgebouwde collectie, binnen de 
familie bewaard zou blijven. 
Hoewel de familie van Alfons veel van zijn wensen heeft kunnen respecteren, is toch het besluit genomen om de 
collectie van Alfons ter veiling aan te bieden. Een andere dringende wens van Alfons, om de series zoveel als 
mogelijk bijeen te laten, hebben we gelukkig kunnen inwilligen.

LOTS KONINKRIJK IN DOOSJES
700 Luxe kist met lot van 9 stuks (!) rijksdaalders van Willem I 1840. LSch. 265; Sch. 257. Ruim fraai en beter! 1.250
701 Luxe kist met lot van 12 stuks rijksdaalders van Willem II, 1842, 1845, 1846 (2), 1847 (5) en 1848 (3).  

Ruim fraai en beter. 200
702 Luxe kist met lot van 12 stuks rijksdaalders van Willem III, 1852, 1854 (3), 1866, 1867, 1869, 1870, 1872,  

1873 (2) en 1874. Ruim fraai en beter. 200
703 Luxe kist met lot van 13 stuks rijksdaalders van Wilhelmina, 1930 (3), 1931 (2), 1932, 1933, 1937, 1938,  

1939 (2), 1940 en 1943D. Zeer fraai en beter. 200
704 Luxe kist met lost van 14 stuks guldens en rijksdaalders van Juliana. Guldens 1967 (2). Rijksdaalders 1959 (2), 

1960 (5), 1961 (4) en 1966. Zeer fraai en beter. 75

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN IN DOOSJES
705 Lot (2) Aphrodite godin van de Liefde. 5 Dollars Tuvalu 2022 Aphrodite. Uitgegeven door de Perth Mint.  

Oplage 450 stuks. 2 x 5 troy ounce. UNC. 200
706 Luxe kist met 20 stuks silver 1 troy ounces van one dollar n.d. (2022). Uit de serie Australian Coat of Arms.  

Uitgebracht door The Royal Australian Mint. Oplage 50.000. KM -. UNC. 400
707 Luxe kist met 20 stuks silver 1 troy ounces van 1 dollar 2022. Uit de Koala serie van The Perth Mint in Australia. 

Oplage 300.000 stuks. KM -. UNC. 400
708 The Queen’s Beasts Collection. Luxe cassette met 10 stuks silver troy ounces en 10 stuks silver 2 troy ounces 

from all over the world. Uitgegeven door de British Royal Mint. UNC / Proof. 800
709 Luxe kist met 20 stuks silver 1 troy ounces van 2 pounds 2022 Brittannia. Een uitgifte van The Royal Mint from 

Great Britain. UNC. 400
710 Luxe kist met 20 stuks silver troy ounces, allerlei! Uitgegeven door Royal Australian Mint. UNC / Proof. 400
711 Luxe koffer met 12 stuks bijzondere 1 troy ounce uitgiften afkomstig uit onder meer Republic of Cameroun en 

Niue. De serie is gebaseerd op bijzondere schilderijen van o.a. Rembrandt en Van Gogh in proof kwaliteit! 250
712 – 714 No Lot
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LOTS KONINKRIJK
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PAPIERGELD NEDERLAND
715 10 Gulden 1953 Hugo de Groot. Mev. 48-1b; PL 45.c [# AQZ 046237]. Prachtig. 20

716 Proef muntbiljet 10 Gulden 27 april 1884. PL 29.p2. Lichte vouw in midden. Zeer fraai. 750

717 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje. Mev. 39-2b; PL 35a.3.R [# PL 103106]. Zeldzaam in deze kwaliteit. Vrijwel UNC. 200
718 10 Gulden 1945 II Willem I. Mev. 46-2; PL 43a [# 2 AH 255285]. Let op! Lichte afwijking in het serienummer.  

Misdruk? Ruim zeer fraai. 75

719 20 Gulden 1955 Boerhaave. Mev. 60; PL 53.aR [# 3 AA 101096]. Replacement. Sealed by PMG 58.  
Ruim prachtig / Bijna UNC. 500

720 20 Gulden 1955 Boerhaave. Mev. 60; PL 53.a [# 5 AD 080016]. Lichte vouw. Ruim zeer fraai. 75

721 25 Gulden 1943 I Prinsesje. Mev. 78-1a; PL 63.a.R [# 4 AS 106778]. Replacement. Ruim prachtig. 200
722 25 Gulden 1971 Sweelinck. Mev. 84-1; PL 70.b2 [# 6904404801]. Misdruk achterzijde. Prachtig. 15
723 25 Gulden 1989 Roodborstje. Mev. 85; PL 71 [# 2247610391]. Afwijking c.q. misdruk voorzijde, apart. Amper fraai. 50
724 50 Gulden 1982 Zonnebloem. Mev. 100; PL 83.a [# 0078923151]. Misdruk, dan wel afgekeurd.  

Toegevoegd: 5 Gulden Vondel en 25 Gulden Huygens. Fraai / Zeer fraai. 25

725 100 Gulden 1846. PL 90.g [# 874]. Voldoet compleet aan de specificatie van Patrick Plomp.  
Echter er dient rekening mee gehouden te worden dat het hier een contemporaine vervalsing betreft.  
Wie het weet, mag het zeggen! Scheurtje en vlekken. Fraai. 250

726 200 Gulden 1860-1921. Mev. 131; PL 107.j2 [# AB 098134] Delprat – Vissering. Amsterdam 25 april 1916.  
Apart aanvoelend papiersoort, mogelijk een contemporaine vervalsing?  
Aangekocht uit de collectie van Mathys Verkooyen, ex-collectie Cees Hootsen. Meerdere vouwen. Zeer fraai. 2.500
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727 1.000 Gulden 1863. Mev. 147; PL 119 [# 1863]. Fraai / Zeer fraai.  
Jammer genoeg dient er ook bij dit biljet rekening gehouden te worden met het feit dat het een contemporaine 
vervalsing betreft. 250

728 1.000 Gulden 1926 Grietje Seel. Mev. 152-1; PL 124.a [# AK 091843]. Gevouwen. Fraai / Zeer fraai. 75
729 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev. 154-1; PL 127.b [# AW 007130]. Vrijwel fraai. 450
730 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev. 154-1; PL 127.b [# DF 025366]. Vrijwel zeer fraai. 750
731 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev. 154-1; PL 127.b [# DA 036234]. Vrijwel zeer fraai. 750

732 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev. 154-1; PL 127.b [# DO 012626]. Ruim zeer fraai. 1.000
733 1.000 Gulden 1956 Rembrandt. Mev. 154-1; PL 127.b [# DO 082648]. Ruim zeer fraai. 1.000
734 1.000 Gulden 1972 Spinoza. Mev. 155-1; PL 128.c [# 0493821675]. Prachtig. 400
735 1.000 Gulden 1972 Spinoza. Mev. 155; PL 128.a1 [# 0425793537]. Misdruk voorzijde. Inkt geknoeid in 1.000. 

Ruim prachtig. 600

736-749 No Lot

LOTS PAPIERGELD NEDERLAND
750 Lot (5) 1 Gulden zilverbon 1914 [# serie 140]; 2 ½ Gulden zilverbon 1914 [# serie 144]; 2 ½ Gulden 1918  

[# CW 045835]; 2 ½ Gulden 1918 [# IK 067462]; 2 ½ Gulden 1922 [# AO 16185]. PL 1.c1; 10c; 12b. Fraai en beter. 125
751 Lot (5) 2 ½ Gulden 1922 t/m 1949.  

Mev. 12-4; 13-1b; 14-1; 15-1c; 16-1b; PL 13.b; 14.b; 15.a; 16.c2; 17.a. Zeer fraai en beter. 150
752 Lot (3) 5 Gulden zilverbon 1944; Vondel I en II. Mev. 22-1b; 23-1a; 24-1; PL 21.a2; 22.a; 23.b. [# AX 071954]  

[# 3 LM 0942146] [# 1637046414]. Prachtig en beter. 50
753 Lot (2) Testbiljetten van 5 Gulden in bruin en groen zonder jaartal (19?). Made by Joh. Enschedé en zonen. UNC. 75
754 Lot (3) 5, 10 en 25 Gulden. Mev. 24-1; 50-1; 84-1; PL 23.b; 48.1; 70.b2 [# 4054702617] [# 1129696058]  

[# 8156526165]. Prachtig. 25
755 Lot (4) 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje. Mev. 39; PL 35 [# GA 14540] [# BBH 066243] [# KP 103881]  

[# VW 103068]. Overwegend fraai. 75
756 Lot (4) 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje. Mev. 39; PL 35a2.b [# EW 81561] [# CP 17652] [# CH 24310]  

[# FE 37902]. Fraai en beter. 75
757 Lot (5) 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje. Mev. 39; PL 35a2.b; 35.a3 [# GK 18800] [# GZ 04343] [# LM 023754]  

[# LJ 055670] [#LN 080566]. Fraai en beter. 100
758 Lot (5) 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje. Mev. 39; PL 35.a3 [# MR 090325] [# MZ 084089] [# NG 070305]  

[# NR 099512] [# PA 059036]. Zoek de misdruk! Fraai en beter. 100
759 Lot (4) 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje. Mev. 39; PL 35. Saillant detail, alle vier de biljetten hebben hetzelfde 

serienummer [# CW 12352]. Er is hier dus sprake van tenminste drie valse Zeeuwse Meisjes! 25
760 Lot (3) 10 Gulden 1968 Frans Hals. Mev. 49; PL 47.d1; 47.b2.R; 47.a2 [# 0139905163 / 0139905162]  

[# 0602547057] [# 3371278446]. Alle 3 afwijkend, waaronder misdruk met 2 cijfers. Vrijwel UNC en minder. 200
761 Lot (2) 10 Gulden 1997 IJsvogel. Mev. 50; PL 48.b2; 48.b3 [# 1039890761] [# 1039954400]. Uit de proofserie! 

Zeer fraai. 75
762 Lot (5) Studielot met contemporaine vervalsingen van 10 Gulden 1949 Willem I, 20 Gulden 1926 (2) en  

100 Gulden 1930 (2). 25
763 Lot (4) 25 Gulden 1955 Huygens. Mev. 83; PL 68 [# AXS 008138] [# ACG 009250] [# BAR 081800]  

[# IWV 050594]. Gemiddeld fraai / Zeer fraai. 50
764 Lot (4) 25 Gulden 1955 Huygens. Mev. 83; PL 68 [# AHS 036835] [# 4 TF 020835] [# 4 XG 029268]  

[# 2 WO 059632]. Gemiddeld fraai / Zeer fraai. 50
765 Lot (10) 25 Gulden 1955 Huygens (5) en 100 Gulden 1953 Erasmus (5). Mev. 83; PL 68 [# BHU 076004]  

[# AEV 035292] [# BFG 082346] [# 5 YH 027814] [# BDP 066300]; Mev. 121; PL 102 [# 2 TH 072600]  
[# 3 PO 004593] [# 4 SA 070602] [# 4 QT 000355] [# 5 OJ 011357]. Fraai en beter. 250

766 Lot (10) 25 Gulden 1955 Huygens (5) en 100 Gulden 1953 Erasmus (5). Mev. 83; PL 68 [# 3 WN 099688]  
[# ABC 072371] [# AUN 012493] [# ARA 024295] [# 3 ZU 092645]; Mev. 121; PL 102 [# 1 RX 064891]  
[# 4 QZ 078185] [# 4 OQ 083781] [# 3 UT 044254] [# 3 MM 043242]. Fraai en beter. 250

767 Lot (10) 25 Gulden 1955 Huygens (5) en 100 Gulden 1953 Erasmus (5). Mev. 83; PL 68 [# 5 JT 026265]  
[# 3 YT 030214] [# AXS 016095] [# AUM 090153] [# BAS 063497]; Mev. 121; PL 102 [# 1 TL 041070]  
[# 5 UZ 090221] [# 3 LQ 038754] [# 1 SA 094878] [# 3 HS 014229]. Fraai en beter. 250

768 Lot (10) 25 Gulden 1955 Huygens (5) en 100 Gulden 1953 Erasmus (5). Mev. 83; PL 68 [# BNM 070540]  
[# BON 044215] [# BFQ 088377] [# BFG 075011] [# BFG 067800]; Mev. 121; PL 102 [# 5 PB 093393]  
[# 1 PK 091218] [# 4 MC 017015] [# 3 QF 034722] [# 2 OQ 068444]. Fraai en beter. 250

769 Lot (10) 25 Gulden 1955 Huygens (5) en 100 Gulden 1953 Erasmus (5). Mev. 83; PL 68 [# 2 OM 043100] 
[# ABC 012523] [# 3 VK 034058] [# 2 RW 080595] [# 3 OF 014402]; Mev. 121; PL 102 [# 4 PL 000616]  
[# 1 KV 064013] [# 5 JD 050799] [# 4 VN 055906] [# 5 LM 073214]. Fraai en beter. 250

770 Lot (5) Studielot met contemporaine vervalsingen van 25 Gulden 1947, 1971 en 1989.  
Toegevoegd: Zilverbon van 1 Gulden 1916 en 25 Gulden 1947 [# 4 AC 082336]. Dit biljet is slecht maar wel echt! 50

771 Lot (2) 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102 [# 3 TU 101844] [# 2 UJ 025302]. Fraai / Zeer fraai. 75
772 Lot (5) 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102 [# 3 OH 047829] [# 1 UT 031540] [# 5 JV 032859]  

[# 5 JV 032860] [# 2 QR 057875]. Fraai en beter. 150
773 Lot (5) 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102 [# 1 TD 063250] [# 2 TT 075927] [# 3 OZ 045947]  

[# 1 QG 003580] [# 3 TY 063243]. Fraai en beter. 150
774 Lot (5) 100 Gulden 1953 Erasmus. Mev. 121-1; PL 102 [# 1 MN 020656] [# 3 PX 055619] [# 1 OO 012341]  

[# 4 RF 078756] [# 2 RJ 061416]. Fraai en beter. 150
775 Lot (6) Studielot met contemporaine vervalsingen van 100 Gulden 1970 en 100 Gulden 1977 (5).  

Serienummers alle verschillend. Toegevoegd: Krantenknipsels uit de tijd. 25
776 Lot (23) 1 Gulden zilverbon 1914 t/m 25 Gulden 1955 Huygens. Grotendeels in belabberde kwaliteit. 75
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777 Lot (14) 1 Gulden zilverbon 1914 t/m 100 Gulden 1970 Michiel de Ruyter. Overwegend fraai en beter. 100
778 Lot (48) gevarieerd bankpapier Nederland o.a. 2 x 10 Gulden Hugo de Groot; 2 x 25 Gulden Huygens en  

2 x 100 Gulden Erasmus. Alsmede oud nominaal van 5 Gulden t/m 100 Gulden Snip en Steenuil.  
(Inwisselwaarde €415,21 = ƒ 915,-). 350

779 Lot (48) gevarieerd bankpapier Nederland o.a. 2 x 10 Gulden Hugo de Groot; 2 x 25 Gulden Huygens en  
2 x 100 Gulden Erasmus. Alsmede oud nominaal van 5 Gulden t/m 100 Gulden Snip en Steenuil.  
(Inwisselwaarde €415,21 = ƒ 915,-). 350

780 Lot (48) gevarieerd bankpapier Nederland o.a. 2 x 10 Gulden Hugo de Groot; 2 x 25 Gulden Huygens en  
2 x 100 Gulden Erasmus. Alsmede oud nominaal van 5 Gulden t/m 100 Gulden Snip en Steenuil.  
(Inwisselwaarde €415,21 = ƒ 915,-). 350

781 Lot (11) Nederland 1 Gulden t/m 25 Gulden. Eenvoudig, doch leuk voor beginner! Van fraai naar UNC! 50
782 Lot (3) pikante namaakbiljetten van 5, 10 en 25 gulden. Voor de aloude schuinsmarcheerder. Bod
783 Blauw album met gevarieerd bankpapier Nederland, 54 stuks. O.a. 8 x 100 Gulden 1953 Erasmus;  

8 x 25 Gulden 1955 Huygens en 13 x 10 Gulden 1953 Hugo de Groot, alsmede oud nominaal. 600
784 Bruin album met o.a. zgn. Nul eurobiljetten. 10
785 Restcollectie bankbiljetten wereld waarbij ook een album met voornamelijk Nederland. 100
786 Hofnar sigarendoos met diverse bankbiljetten in matige kwaliteit (o.a. 4 x 25 Gulden 1945). 100

787-799 No Lot

LOTS PAPIERGELD VARIA
Overvalpakket Handelsbank Eindhoven N.V.  
Zoals heel veel verhalen begint dit verhaal ook met: Er was eens... Er was eens een heel klein bankje.  
De Handelsbank Eindhoven N.V. Deze bank is opgericht door de heren Hurkens en Hezemans in 1934 en later 
doorgezet door de heer Hezemans om uiteindelijk te worden overgenomen door ABN Bank in 1969.  
Het kantoor was gevestigd aan de Wal 25 in Eindhoven. Op de plek waar kort geleden het veel grotere kantoor 
van ABN Amro gesloopt is. In een tijd dat er nog gouden munten achter enkelglas in de etalage lagen, werd er 
toch al enigszins over veiligheid nagedacht. Zo werd er om te voorkomen dat bij een mogelijke bankoverval,  
het gehele bankkapitaal mee zou worden genomen, een overvalpakket samengesteld. In dit pakket, meerdere 
stapels verpakte gangbare bankbiljetten, zijn slechts het bovenste en onderste biljet echt. Hiermee dacht men 
overvallers tevreden te stellen. 
Gelukkig is de Handelsbank nooit overvallen en is dit overvalpakket bewaard gebleven bij de familie van de heer 
Hezemans.

800 Overvalpakket. 
Onder verwijzing naar het inleidend stukje hierboven, hetgeen betrekking heeft op een mogelijk uniek kavel!  
Een overvalpakket, bestaande uit munt en bankbiljetten, samengesteld door de toenmalige Handelsbank. 
Zo is er een pakje 2 ½ Gulden, 5 Gulden Vondel, 10 Gulden Frans Hals, 25 Gulden Christiaan Huygens en  
100 Gulden Erasmus. Alsmede voor het gewicht, 800 Stuivers in originele ABN Bank-rolletjes. Nooit eerder gezien. 
Tot slot, de envelopjes van toen met de geur van toen! 500

801 Absoluut collectors item!! Ons Tientje in blauwe presentatiecassette, 2 x 10 gulden biljetten Specimen uit 1968 
en 1997! Met tevens gouden tientje 1875 en 1917, zilveren tientje 1970. Compleet met historische beschrijving! 750

802 Helpt Elkander Winterhulp Nederland.  
Bijzonder object, mooi album met correspondentie van Winterhulp Nederland. Maar meer belangrijker nog een 
mooie verzameling bankbiljetten Winterhulp. Waarbij ook Specimen!  
Toegevoegd, Het Noodgeld van Nederland in de Tweede Wereld oorlog 1940-1945. Alphons Toele en Hans  
Jacobi uitgegeven door het KPK. 500

803 Mooie lijst met ons papiergeld uit de gulden periode in goud? Netherlands Banknote set 999.9 pure gold. 250

804 Vluchtoord Uden, 50 Punten 1914, geen serieletter- of nummer. Bruin karton. PL 1220.12. Prachtig. 250

Scheepsgeld
805 Koninklijke Rotterdamsche Lloyd. 5 Cent S.S. Waterman 22 juni 1949. Serie TVW. PL 1615.1a. UNC. 50
806 Koninklijke Rotterdamsche Lloyd. 10 Cent S.S. Waterman 22 juni 1949. Serie TVW. PL 1615.2a.  

Toegevoegd: 1 Gulden Nederlands Indië Batavia 15 juni 1940. UNC. 75
807 Koninklijke Rotterdamsche Lloyd. 10 Cent S.S. Waterman 22 juni 1949. Serie TVW. PL 1615.2 

Toegevoegd: 1 Gulden Nederlands Indië Batavia 15 juni 1940. UNC. 75
808 Koninklijke Rotterdamsche Lloyd. 25 Cent S.S. Waterman 22 juni 1949. Serie TVW. PL 1615.3a. UNC. 50
809 Koninklijke Rotterdamsche Lloyd. 1 Gulden S.S. Waterman 22 juni 1949. Serie TVW. PL 1615.4a. Vrijwel UNC. 75
810 Lot (4) Scheeps- en stedengeld. Gemeente Rotterdam, goed voor 1 gulden en scheepsgeld van de Koninklijke 

Rotterdamsche Lloyd, o.a. 10 Cent en 1 gulden. PL 831.1e; 1616.12; 1616.14. Prachtig. 25
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Westerbork Kampgeld
811 Lot (14) 10 Cent 1944. Serie AA (4); Serie BB (6); Serie CC (4). PL 1230.1a1. Van fraai tot UNC. 150
812 Lot (10) 10 Cent 1944. Serie AA (4); Serie BB (5); Serie CC (1). PL 1230.1a1. Van fraai tot UNC. 100
813 Lot (8) 25 Cent 1944. Serie BB; Serie CC; 50 Cent 1944. Serie BB; 100 Cent of 1 Gulden 1944. Serie AA (2); 

Serie BB (2); Serie CC. PL 1230.2a; 1230.3; 1230.4. Fraai en beter. 100
814 Lot (5) 25 Cent 1944. Serie BB; 100 Cent 1944. Serie AA (2); Serie BB (2). PL 1230.2; 1230.4. UNC en minder. 50
815 Lot (6) 25 Cent 1944. Serie BB (2); 100 Cent of 1 Gulden 1944. Serie AA (2); Serie BB; Serie CC.  

PL 1230.2; 1230.4. Van fraai tot UNC. 75

Militair Kantinegeld
816 Amersfoort 1955. Serie 5 – 10 – 25 en 50 Cent Cavalerie Mess Prins Willem III Kazerne Amersfoort.  

PL 1800.1 t/m 1800.4. Prachtig / UNC. 25
817 Amersfoort 1955. Serie 5 – 10 – 25 Cent Cavalerie Mess Prins Willem III Kazerne Amersfoort.  

PL 1800-1, 1800-2, 1800-3. Prachtig. 20

Oude aandelen en effecten
818 Oude aandelen en effecten. Omslag met effecten van onder meer Java en Rusland.  

Diverse banken en handelshuizen. Voor de liefhebber. 25
819 Afkomstig van Bank Mees en Hope NV. Een pakket hypotheek certificaten van de Tilburgsche Hypotheekbank NV. 25
820 Doos met onuitgezochte waardepapieren o.a. oude aandelen, obligatieleningen, pseudobiljetten en ander  

bankpapier. Goed nazien! 25
821 Doos met grote hoeveelheid oude aandelen, obligaties etc. Van de Amsterdamsche Rijtuig Maatschappij,  

alsmede een groot formaat effectenalbum met een zeer gevarieerde inhoud. Voor de kenners! 50

822-824 No Lot

PAPIERGELD BUITENLAND
LET OP! Alle Pick-vermeldingen zijn onder voorbehoud! U kunt zich dus niet beroepen op foutieve  
Pick-noteringen. Online vindt u een afbeelding van elk lot! Goede bezichtiging aanbevolen!! 
ATTENTION! All references to Pick numbers are subject to errors! Therefore you cannot invoke claims. 
Online you can find an image of each lot. Good viewing recommended!

ALGERIA / ALGERIJE
825 Lot (11) 1 t/m 1000 Francs; 20 t/m 2000 Dinars.  

Pick 77, 77, 85, 91, 92, 107, 128, 133, 135, 137, 139, 144. Good to VF. 40

ANGOLA
826 Lot (28) 5 Centavos, 1 Angolar and 1 t/m 5.000 Kwanzas. Pick 49, 68, 70, 78, 91, 92, 97, 98, 101, 101, 102, 103, 

105, 106, 107, 108, 111, 113, 116, 117, 120, 121, 123, 124, 138. Fine to AU. 200

BELGIAN CONGO
827 Lot (9) 1 t/m 50 Francs. Pick 3, 10, 14, 16, 21, 30, 31. Average fine. 250

BURUNDI
828 Lot (25) diverse jaartallen en denominaties.  

Pick 2, 4, 5, 10, 12, 15, 16, 24, 27, 33, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 50, 51, 52, 54. Fine to AU. 250

CAMBODIA / CAMBODJA
829 Lot (17) 5 Riel – 500 Riel. UNC. 35

CAMEROON
830 Lot (8) 500 t/m 10.000 Francs. Pick 15, 17, 18, 20, 23, 24, 26. Good to AU. 200

CAPE VERDE
831 Lot (11) 20 t/m 2000 Escudos. Pick 47, 50, 55, 66, 68, 68, 69, 69, 71, 73. Fine to AU. 100

CENTRAL AFRICAN REPUBLIC
832 Lot (2) 500 Francs 1981 en 1989. Pick 9, 14. AU. 30

CENTRAL AFRICAN STATES
833 Lot (24) 500 to 10.000 CFA. Pick-noteringen bij kavel ingesloten. Fine to AU. 150

CHINA
834 Lot (7) 1 Yuan – 10.000 Yuan periode 1941-1949. O.a. Bank of Taiwan, Central Bank of China. UNC. 50
835 100 Yan 1936 Central Bank of China. P. 220a. VF. 25

COMORES
836 Lot (4) 50, 100, 500 en 1000 Francs. Pick 2, 3, 7, 8. Fine to AU. 70

	 816	   

	 835     50%	   

Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar nieuw materiaal voor onze  
internationale veilingen. U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor  

een vrijblijvend advies.Ook een kosteloze taxatie van uw collectie  
behoort tot de mogelijkheden.

VEILING 59 - 4 & 5 NOVEMBER 2024



Papiergeld / Paper moneyPapiergeld / Paper money Papiergeld / Paper moneyPapiergeld / Paper money44 45

   SINDS             1980 VEILING 57  ••  6 & 7 mei 2024

CONGO
837 Lot (20) 5 cents t/m 5000 Francs, diverse denominaties en periodes. VF to AU. 50
838 Lot (11) diverse denominaties en jaartallen. Pick 4, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15. Fine to VF. 30
839 Lot (16) diverse jaartallen en denominaties. Voornamelijk 5 en 10 Zaires periode 1972 t/m 1977. Fine to AU. 25
840 Lot (2) 500 Francs 1991 en 5.000 Francs Congo Republic. Pick 8, 4. Good and AU. 30

CROATIA / KROATIË

841 Lot (200) 100 x 50.000 Dinara 30-5-1993; 100 x 100.000 Dinara 30-5-1993. Pick 26 en 27. 2 x 100 stuks in banderol. 60
842 Lot (200) 100 x 50.000 Dinara 30-5-1993; 100 x 100.000 Dinara 30-5-1993. Pick 26 en 27. 2 x 100 stuks in banderol. 60
843 Lot (100) 100.000 Dinars 30-5-1993. Pick 27. 100 Stuks in banderol. 45
844 Lot (100) 100.000 Dinars 30-5-1993. Pick 27. 100 Stuks in banderol. 45
845 Lot (100) 50.000 Dinara 30-5-1993. Pick 26. 100 Stuks in banderol. 25
846 Lot (100) 50.000 Dinara 30-5-1993. Pick 26. 100 Stuks in banderol. 25

EAST AFRICA
847 Lot (3) 5, 10 en 100 Shilling, periode 1939 t/m 1960. Pick 28, 29, 40. Fine and better. 100

EGYPT / EGYPTE
848 Groot lot bankbiljetten van Egypte, diverse denominaties en jaartallen. Overzicht Pick-noteringen bij lot  

ingesloten. Fine to UNC. 125

EQUATORIAL GUINEA
849 Lot (4) diverse denominaties en jaartallen. Pick 4, 6, 17, 20. Fine to UNC. 25

ERITREA
850 Lot (6) 10 Nafka t/m 100 Nafka. Pick 3, 4, 7, 8, 10, 11. Most UNC. 10

ETHIOPIA / ETHIOPIË
851 Lot (16) 1 t/m 100 Birr. Pick 18, 23, 25, 29, 30, 31, 32, 47, 48, 49, 52. Good to AU. 60

FRENCH EQUATORIAL AFRICA
852 Lot (8) bankbiljetten van Frans Equatoriaal Africa. Goed nazien. O.a. Pick 6, 7, 15, 20, 21, 23, 32. Fine and better. 75

FRENCH WEST AFRICA
853 Lot (10) 5 t/m 1.000 Francs periode 1920 t/m 1950. Pick 5, 9, 17, 21, 26, 27 28, 42. Fine and better. 100

GAMBIA
854 Lot (13) 1 t/m 100 Dalasis. Pick 4, 5, 6, 8, 12, 10, 13, 14, 15, 22, 24, 29. Almost AU. 50

GHANA
855 Groot lot bankbiljetten van Ghana (40), diverse denominaties en jaartallen.  

Overzicht Pick-noteringen bij lot ingesloten. Nagekomen inzending, goed nazien! Some fine, most UNC. 125

GUINEE BISSAU / PORT GUINEE
856 Lot (14) diverse biljetten. Nagekomen inzending. Goed nazien.  

O.a. Pick 2, 13, 44, 45; Pick 6, 12, 13, 14, 27, 30, 38, 43. Fine to UNC. 100

INDONESIA / INDONESIË
857 Lot (9) diverse denominaties en jaartallen. Toegevoegd: 1 Gulden Nederlands Indië (1937) 1940. UNC. 15

KENYA / KENIA
858 Lot (12) 5 Shillings t/m 200 Shillings. Different qualities. Pick 6, 7, 11, 14, 15, 20, 21, 27, 29, 46. Fine to UNC. 30

LESOTHO
859 Lot (6) 2, 5, 10 Maloti 1989. O.a. Pick 2, 4, 5, 10, 11. VF to UNC. 25

LIBYA / LIBIË
860 Ca. 25 stuks bankbiljetten Libië periode 1951 t/m 2016.  

O.a. Pick 5, 6, 7, 12, 14, 33, 34, 37, 46, 47, 51, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 83. Some fine, most UNC. 50

MACAU
861 Lot (2) 5 Patacas 1981;1988 issue [# BX 35333]; 10 Patacas 1991-1996 issue [# AA 892298]. Pick 58; 65. UNC. 25

MADAGASCAR / MADAGASKAR
862 Lot (15) 100 Francs t/m 10.000 Ariary. Pick 35, 36, 37, 40, 57, 58, 59, 63, 71, 75, 76, 78, 86, 92, 101. Fine to UNC. 100

MALAWI
863 Lot (15) 1 Kwacha t/m 500 Kwacha. O.a. 10 Kwacha Specimen.  

Pick 23, 25, 46, 47, 48, 50, 51, 55, 57, 58, 61, 64, 65, 69. Most UNC. 100

MALI
864 Lot (5) 50 – 500 – 1.000 Francs; 5.000 Francs 1972 proof on blue. Pick 1, 8, 14, 13. Fine to UNC. 100

MAURITIUS
865 Lot (10) 5 – 500 Rupees. Pick 30, 31, 35, 38, 57, 49, 50, 58, Fine and better. 30

MOROCCO / MAROKKO
866 Ca. 20 biljetten van Marokko, 5 t/m 10.000 Dinars.  

Pick 13, 20, 24, 52, 56, 57, 59, 60, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 71. Different qualities. Fine to UNC. 100

	 841     Verkleind afgebeeld	   

	 Afgebeelde bankbiljetten maken deel uit van lot 862	   
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NAMIBIA / NAMIBIË
867 Lot (8) 20 t/m 200 Dollars. O.a. Pick 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10. VF to UNC. 25

SURINAME

868 Lot (3) 50 Cent 1940 [# SS 18856]; 2 ½ Gulden 1940 [# 436094]; 5 Gulden 1942 [# A 102824].  
PLS 12.1b; PLS 13.1b. Fraai en beter. 200

869 Lot (4) 2 ½ Gulden 1961. PLS 17.2a1; 17.2a2; 17.2b; 17.a2.R  
[# AK 085548] [# ZZ 084945] [# AL 014329] [# ZZ 132460]. UNC. 25

870 Lot (5) 2 ½ Gulden t/m 100 Gulden SPECIMEN 1940-1942. PLS 13.1.s2 t/m 13.5.s2.  
Bijzonder! Zeer fraai tot UNC. Toegevoegd: 2 valse fotokopiën. 250

871 Lot (4) 5 Gulden 1957, 5, 10, 25 Gulden 1986 SPECIMEN. PLS 16.1s; 20.1s t/m 20.3s.  
Zeldzaam? Zeer fraai tot UNC. 30

872 Lot varia met negatieven van de Surinaamse Bank. Besteld door de Bank van Suriname bij De Bussy.  
PLS 13.1 t/m 13.5. Bod

TCHAD / TSJAAD
873 Tchad. Lot (3) 500 Francs 1987, 1990 en 1000 Francs 1985. Pick 9, 10. AU. 40

ZAIRE / ZAÏRE
874 Zaïre. Lot (27) Un Centime to 1.000.000 Zaïres periode 1962 t/m 2015. Many specimen.  

O.a. Pick 30, 32, 45, 39, 41, 33, 34, 36. Many AU. 175

875-899 No Lot

NOODGELD DUITSLAND / NOTGELD DEUTSCHLAND
Onderstaande collectie bestaat uit onder meer Serienscheine, Gutscheine, Reutergeld, Kriegs- und  
Gefangenenlager. Kortom, een omvangrijke verzameling Duits noodgeld afkomstig van dhr. Hans Jacobi, oud 
directeur van het Koninklijk Kabinet voor Munt - en Penningkunde (KPK). 
Het toenmalige KPK is na het pensioen van Hans Jacobi overgegaan in het Geldmuseum en werd  
ondergebracht bij de ’s Rijks Munt in Utrecht. Heden ten dage is de Nationale Collectie in beheer bij de  
Nederlandse Bank in Amsterdam. 
Terug naar de prachtige en zeer uitgebreide verzameling van Hans Jacobi. Alle biljetten zijn met name op stad 
en steden verzameld en op alfabetische volgorde!  
De vele liefhebbers van Notgeld krijgen op deze veiling de kans om iets uit deze bijzondere collectie te  
bemachtigen. U begrijpt, een goede bezichtiging is aanbevolen, maak daarom gebruik van de kijkgelegenheid. 
Het is zeer de moeite waard.

900 Album met onder andere noodbiljetten van Aachen tot Austich.  
Groot aantal, ca 600 stuks. Alle verschillend! Fraai / Zeer fraai en beter. 150

901 Album met noodbiljetten van Badenhaussen, Baden Baden tot en met Blomberg, Blumenthal. 
Groot aantal, ca 660 stuks. Alle verschillend! Onder andere S47 - S94. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

902 Album met noodbiljetten van Bocholt, Bochum t/m Burghausen, Balzbach. 
Groot aantal, ca 610 stuks. Alle verschillend! Onder andere S100 - S171. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

903 Album met noodbiljetten van Calau, Calbe a.d. Saale t/m Cronenburg Stad, Cuxhaven. 
Groot aantal, ca 350 stuks. Alle verschillend! Onder andere S172 - S204. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

904 Album met noodbiljetten van Daber, Dahlenburg t/m Dortmund, Dresden. 
Groot aantal, ca 350 stuks. Alle verschillend! Onder andere S205 - S234. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

905 Album met noodbiljetten van Düben, Düsseldorf t/m Duisburg, Duisburg - Hochfeld. 
Groot aantal, ca 260 stuks. Alle verschillend! Onder andere S235. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

906 Album met noodbiljetten van Eberswalde, Eckartsberga t/m Ettlingen, Exim. 
Groot aantal, ca 490 stuks. Alle verschillend! Onder andere S242 - S288. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

907 Album met noodbiljetten van Falkenburg, Finsterwalde t/m Frücht, Fürstenwalde.  
Groot aantal, ca 480 stuks. Alle verschillend! Onder andere S290 - S323. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

908 Album met noodbiljetten van Gebesee, Geestemünde t/m Gotha Stad, Gottesberg.  
Groot aantal, ca 530 stuks. Alle verschillend! Onder andere S324 - S363. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

909 Album met noodbiljetten van Graefenhainichen, Gransee t/m Grunberg, Guhrau.  
Groot aantal, ca 300 stuks. Alle verschillend! Onder andere S370 t/m S402/ Fraai / Zeer fraai en beter. 150

910 Album met noodbiljetten van Haanstadt, Hachenburg t/m Herzogenrath, Husum. 
Groot aantal, ca 750 stuks. Alle verschillend! Onder andere S403 - S502. Fraai / Zeer fraai. 175

911 Album met noodbiljetten van Idar, Idstein t/m Johannisburg, Jüterbog. 
Groot aantal, ca 170 stuks. Alle verschillend! Onder andere S504 - S520. Fraai / Zeer fraai. 150

912 Album met noodbiljetten van Kahla, Katzhütte t/m Kronach, Kummerfeld. 
Groot aantal, ca 720 stuks. Alle verschillend! Onder andere S521 - S598. Fraai / Zeer fraai en beter. 175

913 Album met noodbiljetten van Laage, Landeshut t/m Leopoldshall, Leverkusen. 
Groot aantal, ca 330 stuks. Alle verschillend! Onder andere S600 - S633. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

914 Album met noodbiljetten van Lichtenfels, Liebau t/m Lutzhöft, Lyck. 
Groot aantal, ca 350 stuks. Alle verschillend! Onder andere S636 - S681. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

915 Album met noodbiljetten van Magdeburg, Mainbernheim t/m Mitau, Moers-Kreis. 
Groot aantal, ca 430 stuks. Alle verschillend! Onder andere S682 - S714. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

916 Album met noodbiljetten van Mohrungen, Moosburg t/m Münster, Mylau. 
Groot aantal, ca 260 stuks. Alle verschillend! Onder andere S717 - S736. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

917 Album met noodbiljetten van Hamslau, Naumburg t/m Neu Ulm, Neuwied. 
Groot aantal, ca 610 stuks. Alle verschillend! Onder andere S738 - S775. Fraai / Zeer fraai en beter. 150 

918 Album met noodbiljetten van Niebüll, Nördlingen t/m Nürnberg, Nürstingen. 
Groot aantal, ca 260 stuks. Alle verschillend. Onder andere S776 - S795. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

919 Album met noodbiljetten van Ober-Ammergau, Oberhof t/m Osterholz, Ostheim am Rhein. 
Groot aantal, ca 470 stuks. Alle verschillend. Onder andere S797 - S841. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

920 Album met noodbiljetten van Padenborm, Passau t/m Prüm-Kreis, Putlitz, Pyritz. 
Groot aantal, ca 420 stuks. Alle verschillend. Onder andere S842 - S880. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

921 Album met noodbiljetten van Quedlinburg, Rastenburg t/m Rüstringen, Russ-Kreiss. 
Groot aantal, ca 530 stuks. Onder andere S885 - S943. Alle verschillend. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

922 Album met noodbiljetten van Saalfeld, Saarbrücken t/m Schweinitz, Schwetzingen. 
Groot aantal, ca 620 stuks. Onder andere S945 - S1000. Alle verschillend. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

	 Afgebeelde bankbiljetten maken deel uit van lot 868	   

VEILING 59 - 4 en 5 november 2024
VEILING 60 - 5 en 6 mei 2025 

Voor bovenstaande veilingen hebben we inmiddels al diverse belangrijke inzendingen binnen, 
variërend van antieke munten, middeleeuws, provinciaal en koninkrijk, alsmede buitenlandse 

munten en penningen op een hoog niveau, eigenlijk teveel om op te noemen!!!  
 

Wij nodigen u daarom nu al uit om eveneens mooi materiaal in te leveren waardoor u mede 
optimaal kunt profiteren van de hoge opbrengsten die wij doorgaans gewend zijn te realiseren! 

Met belangstelling zien wij uw inzendingen tegemoet en let wel, hoe eerder wij uw munten, 
penningen en/of bankpapier onder onze handen hebben, des te meer aandacht we eraan 

kunnen besteden.
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923 Album met noodbiljetten van Schmitz, Seehausen t/m Stassfurt, Stavenhagen. Groot aantal, ca 480 stuks.  
Onder andere S1001 - S1036. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

924 Album met noodbiljetten van Stecklenberg, Steinbach t/m Salzbach, Swinemünde. 
Groot aantal, ca 520 stuks. Onder andere S1040 - S1085. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

925 Album met noodbiljetten van Tambach - Dietharz, Thorn t/m Usingen, Vohwinkel. 
Groot aantal, ca 580 stuks. Onder andere S1086 - S1139. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

926 Album met noodbiljetten van Waldenburg, Wattenscheid t/m Wiedenbrück, Wiesbaden. 
Groot aantal, ca 540 stuks. Onder andere S1140 - S1179. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

927 Album met noodbiljetten van Wildeshausen, Wilsnack t/m Wolfenbüttel, Würzburg. 
Groot aantal, ca 290 stuks. Onder andere S1131 - S1213. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

928 Album met noodbiljetten van Xanten – Dompfarrei, Zarrentin t/m Zorbig, Zwickau. 
Groot aantal, ca 260 stuks. Onder andere S1215 -S1226. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

929 Album met uitsluitend oorlogs- en gevangenenbiljetten Duitsland.  
Nur kriegs- und gefangenen lager A t/m Z. Groot aantal, ca 340 stuks. Fraai / Zeer fraai en beter. 150

930 Collectie noodbiljetten Duitsland in Lieben album 1914-1924. Ca 280 stuks. 75
931 3 Lieban albums met noodbiljetten Duitsland 1914-1924. Groot aantal, ongeteld. 

Zowel de albums als de biljetten zijn in uitstekende staat! 200
932 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp. 

Adorf, Ansbach t/m Coblenz, Cuxhaven. Ongeteld, groter aantal. Fraai / Zeer fraai en beter. 75
933 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp. 

Dammenberg, Dortmund t/m Göttingen, Gotha. Ongeteld, groter aantal. Fraai / Zeer fraai en beter. 75
934 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp. 

Greiffenberg in Pomm, Grünberg t/m Köln, Kunzendorf. Ongeteld, groter aantal.  
Fraai / Zeer fraai en beter. 75

935 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp. 
Laage, Langenhorn t/m Münster, Mylau. Ongeteld, groter aantal. Fraai / Zeer fraai en beter. 75

936 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp. 
Namslau, Neubrandenburg t/m Ostheim v.d. Rhön, Otterndorf. Ongeteld, groter aantal.  
Fraai / Zeer fraai en beter. 75

937 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp.  
Paderborn, Pfarrkirchen t/m Rüdesheim, Ruhpolding. Ongeteld, groter aantal.  
Fraai / Zeer fraai en beter. 75

938 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp. 
Saalfeld, Saarbrücken t/m Stolzenau, Swinemünde. Ongeteld, groter aantal. Fraai / Zeer fraai en beter. 75

939 Doos met voornamelijk noodbiljetten Duitsland, uitgezocht en gesorteerd van A t/m Z op stad en dorp.  
Tegernsee, Thale am Harz t/m Zarrentin, Züllichau. Ongeteld, groter aantal. Fraai / Zeer fraai en beter. 75

940 Verrassingsdoos met groot aantal onuitgezochte Duitse Noodbiljetten. 75

NOODGELD OOSTENRIJK / NOTGELD AUSTRIA
941 Album met noodbiljetten van Abstetten, Altenmarkt a.d.Triesting t/m Donautal, Dürmstein. 

Groot aantal. Ca 510 stuks. Fraai / Zeer fraai en beter. 150
942 Album met noodbiljetten van Ebensee, Edt bei Lambach t/m Grafenschlag, Grünbach. 

Groot aantal, ca 550 stuks. Zeer fraai en beter. 150
943 Album met noodbiljetten van Guntramsdorf, Haidershofen t/m Innsbruck, Jeutendorf. 

Groot aantal, ca 320 stuks. Zeer fraai en beter. 150
944 Album met noodbiljetten van Kärnten Land, Kirchheim t/m Lichtenberg, Lunz am See. 

Groot aantal, ca 390 stuks. Zeer fraai en beter. 150
945 Album met noodbiljetten van Maishofen, Marbach t/m Moosbach, Münzkirchen.  

Groot aantal, ca 240 stuks. Zeer fraai en beter. 150
946 Album met noodbiljetten van Neuhofen, Neumarkt im Mühlkreis t/m Offenhausen, Ottnang. 

Groot aantal, ca 200 stuks. Zeer fraai en beter. 150
947 Album met noodbiljetten van Parz, Pettenbach t/m Puckberg, Pürnstein. 

Groot aantal, ca 320 stuks. Zeer fraai en beter. 150
948 Album met noodbiljetten van Rabenstein, Ranshofen t/m Rottenbach, Rüstorf. 

Groot aantal, ca 190 stuks. Zeer fraai en beter. 150
949 Album met noodbiljetten van Saalfelden, Salzburg t/m St. Nikola, St. Oswald. 

Groot aantal, ca 220 stuks. Zeer fraai en beter. 150

950 Album met noodbiljetten van St. Ulrich, St. Veit in Pongan t/m Schwarzental, Schwertberg. 
Groot aantal, ca 250 stuks. Zeer fraai en beter. 150

951 Album met noodbiljetten van Seekirchen, Sigmundsherberg t/m Stockerau, Stroheim. 
Groot aantal, ca 220 stuks. Zeer fraai en beter. 150

952 2 Albums met noodbiljetten van Tafelberg , Thanstetten t/m Vorchdorf, Vöslau, Wartberg an der Krems. 
Groot aantal, ca 400 stuks. Zeer fraai en beter. 150

953 2 albums met noodbiljetten van Weisskirchen, Wendling t/m Zeiselmauer, Zell am See. 
Groot aantal, ca 230 stuks. Zeer fraai en beter. 150

954 2 albums met voornamelijk kriegsgefangenen lager. Ca 190 stuks. Zeer fraai en beter. 150
955 Doos met groot aantal noodbiljetten op stad en dorp gesorteerd. A t/m P. 75
956 Doos met groot aantal noodbiljetten op stad en dorp gesorteerd. R t/m Z. 75

LITERATUUR NOODGELD
957 Twee dozen met boeken. Een vrijwel complete bibliotheek betreffende het noodgeld van Duitsland en Oostenrijk, 

afkomstig van Hans Jacobi. Een absolute must voor de notgeld sammler! 150
958 Doos met opbergalbums voor notgeld Deutschland 1914-1924, waaronder ook Lieban. 25
959 Doos met meer dan 10 stuks lege Lieban albums voor het opbergen van notgeld Duitsland 1914-1924. 

In goede staat! 50

960-974 No Lot

LOTS PAPIERGELD BUITENLAND
975 Album met mooie collectie zijde, linnen en leder geld. Onder andere Bielefeld. Ruim 35 stuks. 250
976 Rood importa album met Duits inflatiegeld. Groot aantal, ca 240 stuks. Zeer fraai en beter. 150
977 Blauw Importa-album met restcollectie Suriname. Ook doubletten. 150
978 Bruin Importa-album met indrukwekkende collectie Surinaamse bankbiljetten.  

Mooi, kleurrijk, kortom zeer bijzonder! Goede bezichtiging aanbevolen! 750
979 Groen RR-album met collectie wereld, ruim 200 stuks. Groot aantal, o.a. Brazilië, Hong Kong, Singapore,  

Venezuela, Afrika. Argentinië, Peru, China etc. Zeer divers van samenstelling. Goed nazien dus! 150
980 Groen Importa-album (120) met o.a. Nederland en overzee, alsmede Indonesië etc etc.  

In ieder geval de moeite van het bekijken waard! 200
981 Groen Importa-album wereld, ruim 200 stuks. Groot aantal o.a. Duitsland, Duits-Oostenrijk, Zwitserland, Italië, 

Frankrijk, Spanje, Rusland etc. etc. Kortom een goede bezichtiging wordt aanbevolen. 250
982 Blauwe map (31) verzameling bankbiljetten van o.a. Kroatië, Macedonië, Montenegro, Slovenië, Joegoslavië etc. 

Goede bezichtiging aanbevolen. Kavel online volledig afgebeeld! 175
983 Roze map (28) verzameling bankbiljetten, voornamelijk Duits Notgeld. Goede bezichtiging aanbevolen.  

Kavel online volledig afgebeeld! 40
984 Groene map (60) verzameling bankbiljetten Azië van o.a. Malaya, Vietnam, India, Iran, Cambodja etc.  

Goede bezichtiging aanbevolen. Kavel online volledig afgebeeld! 150
985 Rode map (36) verzameling China en Hongkong. Goede bezichtiging aanbevolen. Kavel online volledig afgebeeld! 200
986 Roze map (36) verzameling Midden- en Zuid-Amerika, o.a. Brazilië en Mexico. Goede bezichtiging aanbevolen. 

Kavel online volledig afgebeeld! 150
987 Blauwe map (52) verzameling Europa, o.a. België, Frankrijk, Italië, Armenië, Rusland etc.  

Goede bezichtiging aanbevolen. Kavel online volledig afgebeeld! 500
988 Wit album (40) verzameling bankbiljetten Afrika, o.a. Mozambique, Madagaskar, Zuid-Afrika, Swaziland etc. 

Goede bezichtiging aanbevolen. Kavel online volledig afgebeeld! 250
989 Groen album wereld onder meer Balkan, Italië, Griekenland, Spanje en Portugal.  

Ruim 200 stuks. Veel UNC. Goed nazien! 100
990 Groen album wereld zeer divers van inhoud A t/m Z. O.a. Albanië, Tsjechië etc.  

Ca. 185 stuks. Veel UNC. Goed nazien! 100
991 Rood Importa-album met voornamelijk Duitsland en DDR. Ca. 160 stuks. Goed nazien! 150
992 Grijs album wereld zeer divers van inhoud A t/m Z. O.a. Rusland, Engeland. Ca. 120 stuks. Goed nazien. 150
993 Grijs album wereld met voornamelijk Azië, Afrika en Zuid-Amerika. Ca. 130 stuks. Veel UNC. Goed nazien. 150
994 Grijs album wereld met o.a. Scandinavië, IJsland, Oostenrijk, Hongarije en Polen! Ca. 115 stuks. 250
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995 Lot (8) België, Belgisch Noodgeld. O.a. 1 & 5 Frank 12-6-1915 Gemeente Ardoye; 1, 2 & 5 Frank 1914 Stad Kortrijk. 
Kavel online volledig afgebeeld! 30

996 Mooi album Notgeld Duitsland. Ruim 490 stuks. 100
997 Groot lot (ca. 300 stuks ) met gevarieerde verzameling Chinees Hell Gate Money, inclusief doubletten. 20
998 Groot aantal inflatiegeld Duitsland. 25
999 Doos met onuitgezochte wereldbiljetten. Groot aantal!! Matige kwaliteit. Fraai en beter. 75

1000 Doos bankbiljetten, voornamelijk gebruikt wereld. Deels geplastificeerd zonder grading, waarbij o.a.  
Nederlandse Antillen, Suriname en oud nominaal Nederland. 250

1001 Kistje met onuitgezochte hoeveelheid papiergeld wereld, voornamelijk nood- en inflatiebiljetten. 25
1002 Hofnar sigarendoos met biljetten, o.a. Oostenrijk, Duits inflatiegeld etc. Meest matige kwaliteit! 20
1003 Kistje met onuitgezocht bankpapier wereld A t/m Z, o.a. eurobiljetten van €5 en €10 in UNC. Rijp en groen. 

Goed nazien! 100
1004 Doosje bankbiljetten wereld, o.a. Nederland onuitgezocht! 75
1005 Leuk lot onuitgezocht Afrika vanaf 1943. Ruim 40 stuks. Diverse kwaliteiten. 25
1006 Lot (9) leuke reclamebiljetten, voor de liefhebber. 10
1007 Lot (9) leuke reclamebiljetten, voor de liefhebber. 10
1008 Lot (30) Czechoslovakia 1927 t/m 1994. Pick 20, 21, 22, 45 t/m 48, 50, 55, 62, 63, 67, 70.  

Toegevoegd: 4 biljetten Bohemia & Moravia. 200
1009 Groot lot wereldbiljetten van Cambodja tot Rusland. Diverse denominaties en jaartallen. Verschillende kwaliteiten. 50
1010 Lot (28) Suriname, Indonesië en Nederlands-Indië. Overwegend matige kwaliteit. 25
1011 Lot (10) Canada, 1 en 2 Dollars 1974; 5 en 20 Dollars 1979. Pick 85; 86; 92; 93. VF. 25
1012 Lot divers bankpapier voornamelijk Japanse Regering en Indonesië. Onuitgezocht, goed nazien! Ca. 45 stuks. 

Fraai en beter. 75
1013 Lot (12) Centraal en Zuid-Amerika, o.a. Bolivia, Belize, Chili, Colombia, Guatemala etc. UNC. 25
1014 Lot (7) Oost-Europa, o.a. Polen, Slovenië. UNC. 10
1015 Lot (14) wereld, o.a. China, Bangladesh, India en Vietnam. UNC. 35
1016 Lot (15) wereld, o.a. Bangladesh, China, Vietnam en India. UNC. 35
1017 Lot (12) wereld, o.a Libanon, Arabische Emiraten, Pakistan en Yemen. UNC. 25
1018 Lot (28) wereld, o.a. Angola, Ethiopië, Ghana, Guinée Bissau, Kenia, Mozambique, Somalië, Tanzania en Billion 

notes from Zimbabwe. Mostly UNC. 50

1019 – 1499 No Lot

EINDE DAG 1

DAG 2

In deze veiling mogen wij u kennis laten maken met een gedeelte uit de collectie van de familie Hezemans. 
Thans brengen we, namens de familie, onder andere een omvangrijke verzameling India onder de hamer! 
Inmiddels zijn we ook al aardig op weg met de beschrijving van de totale collectie, waar we u de komende  
veilingen veel numismatisch genoegen mee hopen te brengen. 
De collectie Hezemans is meerdere generaties binnen de familie bewaard gebleven. Onze band en betrokken-
heid met de familie Hezemans bestaat al enige decennia. Het ontstaan van deze prachtcollectie, eigendom van 
de familie, dateert al van begin jaren ‘60 van de vorige eeuw.
In de voorbije decennia onderhielden we met enige regelmaat een goed en warm onderling contact met elkaar. 
En even zo lang, was er dan ook geen enkele sprake van verkoop, op welke wijze dan ook.
Onlangs hebben er diverse gesprekken plaatsgevonden met de familie. Dit vanwege het feit dat er met het oog 
op de toekomst, jammer genoeg, geen opvolging meer binnen de familie te verwachten valt.
De familie Hezemans heeft daarom besloten de totale collectie bij ons in te leveren en in alle bescheidenheid, 
geleidelijk aan via deze en komende veilingen weer terug te laten keren naar nieuwe liefhebbers en verzame-
laars.
Karel de Geus Muntveilingen BV is er dan ook met recht trots op dat ons het vertrouwen is gegeven om deze 
bijzondere collectie de komende jaren te mogen veilen. 
Wij zijn er absoluut van overtuigd dat veel van onze klanten, vrijwel allemaal liefhebbers, reikhalzend uit zullen 
zien naar al deze mooie en spannende numismatische verrassingen!

BUITENLANDSE MUNTEN / FOREIGN COINS
ALBANIA / ALBANIË

Zog I 1925-1939
1500 20 Franga Ari 1937 25th ann. of independence. Fr. 12.; KM 20. EF. 250

ARABIAN EMPIRES / ARABISCHE RIJKEN
Crusaders - Latin Kingdom of Jerusalem

1501 Anonymous AV Dinar or Bezant (3.58 gm), imitation of Fatimíd dinar based mainly on the dinars of Misr 506  
and 515. These imitations were struck at Acre (Akkah) by the latin kings of Jeruzalem. A-730; Metcalf (1995), 
nos. 136/141, plate 9; Fr. 2. Slightly weak striking, otherwise gVF. 200

B. Abbasid Caliphate 
1502 Anonymous AV Dinar (3.98 gM), AH158, temp. either of al-Mansur (136-158) or al-Mahdi (AH158-169).  

NM (Iraq). A-214; Bernardi 51; Wilkes 378; Fr. 1. Edge slightly trimmed. aXF. 250
al-Muktafi, AH289-295/AD902-908

1503 AV Dinar (4.74 gm) No additional names, AH292, Madinat al-Salam (Bagdad) Scarce. A-243.1 S;  
Bernardi 226Jh R; Wilkes 425; ZENO 200025; Fr. 17. XF. 300
Buwayhid 
Rukn al-Dawla (AH335-366/AD947-977) + ‘Izz al-Dawla + al- Muti’ (AH334-363)

1504 AV Dinar (4.33 gm), Madinat al-Salam, AH 357. A-1546A S; Wilkes 1582; ZENO 199928; Fr. 22d. Scarce XF. 300

	      1501	                                          1502                                        1503                                                 1504         

	 1500	   

Alle kavels zijn afgebeeld op www.kareldegeus.nl

De lots zijn weer de moeite van het bekijken waard!

Karel de Geus Muntveilingen BV
2x per jaar internationale veiling
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D. Fatimid Caliphate 
al-Mu‘izz li-Dīn Allāh, AH341-365/AD953-975

1505 AV Dinar (4.06 gm), mint: Misr (Egypt), date: AH364(= AD 974–975). Obv. & rev.: pellet centre, enclosed by  
four concentric rings containing three anti-clockwise marginal inscriptions.  
A-697.1; Wilkes 819; ZENO 322264; Fr. 11. XF. 250

E. Ayyubid Sultans of Egypt 
Main line Sultans in Cairo, al-`Adil Abu Bakr I (Sayf al-Din), AH591-615/AD1196-1218

1506 AV Dinar (5.98 gm), type A, mint of al-Iskandariya, date unclear (mostly off flan). Citing al-Kamil Muhammad as 
heir apparent. A-801.1; Wilkes 915; ZENO 322217; Fr. 4. XF-UNC. 400

F. Mamluk
al-Nasir Faraj 2nd reign, AH809-815/ AD1406-1412

1507 AV Bunduqi or Ducat (3.41 gm), struck at al-Qāhira to the Venetian standard (AH810-815).  
A-978; Wilkes 1029; Fr. 26. Scarce. XF. 300
Jaqmaq (al-Zahir Abu Sa`id), AH842-857/AD1438-1453

1508 AV Ashrafi (3.40 gm), al-Qāhira. A-1006; Wilkes 1046; Fr. 34. gVF. 200

J. Almohade Caliph of No. Africa – 4. Merinids of Morocco 
temp. Abu-Yahya Abu-bakr ibn `Abd al-Haqq, AH642-656 /AD 1244-1258

1509 Anonymous AV Dinar (4.63 gm) with no date nor mint. Slightly buckled, otherwise attractive large coin.  
A-520; Hazard 674; MWI 453; ZENO 322216; Wilkes 753; Fr. 70. gVF. 300

Ottoman Empire
Murad III, AH982-1003/AD1574-1595

1510 AV Sultani (3.36 gm), Misr (Egypt), AH982. A-1332.2; Wilkes 3173; Fr. 4. Peripheral weakness, but otherwise aXF. 200
Mustafa III, AH1171-1187/AD1757-1774

1511 AV Zeri Mahbub (2,63 gm), Islambul, AH1171/(11)87. KM.235; Wilkes 3357; Fr. 60. XF. 150

Muwahhidun (Almohad) 
Abu Ya’qub Yusuf I, AH558-580/AD1163-1184

1512 AV ½ Dinar (2.32 gm), without mint & date (as always), 2nd series, with title ‘Amir al-Mu’minin’.  
A-483; Wilkes 703; ZENO 172133; Fr. 6. XF. 300

ARGENTINA / ARGENTINIË
Republic 1816 -

1513 Centavo 1891. Original red colour. KM 32. UNC. 40

ARMENIA / ARMENIË
1514 Lot (4) o.a. Leo II 1189-1219, Tank (Pogh). Fine / VF. 25

AUSTRALIA / AUSTRALIË
1515 Lot (2) Tokens half Penny n.d. James Campbell; Penny Sidney J.M. Leigh. KM Tn 32, 146. Fine. 60

AUSTRIA / OOSTENRIJK

Franz Josef 1848-1916
1516 100 Corona 1915 Restrike. Fr. 507R. VF. 1.600
1517 20 Corona 1915 Restrike. Fr. 509R; KM 2818. VF. 300
1518 Lot (3) 20 Francs 1892, 20 Corona 1915, 1.000 Shiling 1976. Fr. 502R; 509R; 909. EF. 1.200
1519 Lot (3) 1 Ducat 1915R, 10 Francs 1892R, 20 Corona 1915R. Fr. 494; 503R; 509R. EF 600
1520 Lot (3) 2 Ducat 1642, 1 Ducat 1915, 20 Corona 1915. All restrikes! Fr. (247); 494, 509R. Bruto AU 17.28 gram. EF. 850

BELGIUM / BELGIË

Leopold I 1831-1865 
1521 20 Francs 1865. Fr. 411; KM 23. VF. 300
1522 1 Franc 1834. KM 7.1. VF. 100
1523 20 Centimes 1859. Contremarque / klop 20. Vgl. Dupriez 665 / 666; Van der Wis F2. Prachtig / FDC. 50
1524 20 Centimes 1859. Contremarque / klop 23 & 7. Dupriez 668; Van der Wis F2. Prachtig / FDC. 50
1525 20 Centimes 1859. Contremarque / klop 25 & 5. Dupriez 670; Van der Wis F2. Prachtig / FDC. 50

Leopold II 1865-1909
1526 2 Francs 1880. KM 39. AU. 70
1527 5 Centiem 1901 Flemish legend. KM 45. AU. 25

	 1510	 1511	 1512

	 1505	                                             1506                                             1507	              1508

	 1509	   

	   1521	   1522

	 1523	 1524	  1526

	   1516	   1517
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Leopold I & Leopold II
1528 Lot (3) 20 Francs 1865, 1867 en 1870. Fr. 411; 412. VF. 900
1529 Lot (2) 20 Francs 1865 en 1870. Fr. 411; 412. VF. 600

Gent - German Occupation – WW I
1530 1 Frank 1918, Gent. Copper gilt. KM Tn3. AU. 10
1531 2 Frank 1918, Gent. Copper gilt. KM Tn5. R. AU. 150

BRITISH INDIA
Victoria 1837-1901

1532 2 Annas 1841. KM 460.2. UNC. 75
George VI 1936-1952

1533 ¼ Rupee 1942. KM 546. Added: 2 Annas 1900. KM 488. UNC. 35

BRITISH NORTH BORNEO
Victoria 1837-1901

1534 Lot (3) 1 Cent 1884, 1885, 1891. KM 2. Average good VF. 50
1535 ½ Cent 1887H. KM 1. VF. 20

CAMBODIA / CAMBODJA
Kingdom of Angkor

1536 Tin/lead flower money token (14.53 gm), ca. 16th – 18th cent. Five-lobed flan, both sides floral lotus-design  
repeated five times around central hole. MNI 2655; Krisadaolarn (2016) D702. VF. 20

CANADA
Elisabeth II 1952-2022

1537 100 Dollars 1983. Anchor, ship & building. Fr. 14. Proof. 800

CENTRAL ASIA
Soghd, Bukhara, “Hyrcodes” soldier series

1538 AR Drachm (1.07 gM). NM (Bukhara oasis, early 1st cent. AD). Bust of ruler right / Standing deity holding spear, 
fire on the shoulders, corrupt Greek legend. MIG 672; Hoover 505; Senior A10.2; ZENO 217270. gVF. 50

CEYLON
Sri Lanka
Anuradhapura period, ca. 29 BC – AD 297

1539 Lakshmi Plaque (2.70 gm, 14x29 mm) with goddess Lakshmi (Gaja Lakshmi) on obverse and a railed swastika 
on reverse. Codrington, Pl. II 21-23. Attractive VF. 50

Polonnaruva period, 11th to 13th century AD
1540 Anonymous AV type Aka (1/8 Kahavanu) (0.48 gm) with Adahanda & Lotus. Standing figure Kuvera in dhoti  

garment, holding in front of the face two semicircles one within the other Adahanda (Crescent moon) / Nagari 
Legend: Nandaki, under full-blown Lotus. Two dots above the first letter. Codrington: Aka Type II-2. gVF. 80

1541 Anonymous AV kahavanu (4.39 gm), First half 11th Century AD, type IIIB. Sitting figure with Devanagari legend 
“Sri Lanka Vibhu” (Vibhu is a title of Vishnu) and standing figure to right with respectively Chank and lotus flower. 
Codrington, Pl. III-53, 54; Fr. 1. EF. 240

1542 Lot (2) Anonymous AV aka or 1/8 kahavanu (0.55 gm, 0.46 gm). Standing figure / Nagari “Uraka” type II-2  
(Adahanda and Lotus) & type III-2 (Chank and Lotus). Codrington, Pl. III-64 & Pl. III-67, 68; Fr. 6. gVF-XF. 60

1543 Lot (2) Anonymous AV pala or ¼ kahavanu (1.06 gm), Lakshmi, type IIIA (Ball and Annulet); Parakrama Bahu I, 
1153-1186, Æ 1/8 Massa (0.46 gm). Codrington, Pl. III-60-62 & 77; Fr. 5. VF-aEF. 80

1544 Codaganga 1196-1197, Æ massa (4.28 gm). Codrington IV-79. Very rare. EF. 50
1545 Sahasamalla 1200-1202, Æ massa (4.22 gm). Codrington IV-81. gVF. 10

Kandy
1546 AR Sinhala Fanam (0.38 gm). Robert Knox who was kept prisoner on Sri Lanka between 1659-1679 wrote about 

the contemporary coinage of the Rajas of Kandy in Historical Relation of Ceylon (Pt. III, Chap VIII) “The third sort 
of money is the King’s proper Coin. For none upon the pain of Death may coin it. It is called a Ponnam. It is as 
small as a Spangle: Seventy-five make a piece of Eight, or a Spanish Dollar.” VF. 20

Kotte
1547 Lot (3) AV Fanam, ca 14th – 16th century India, Nayakas of Chitradurga; AV fanam n.d. (16th century). EF. 40

Period under Indian Influence, Arya Chakravartis (1284 - 1597) at Jaffna
1548 Æ ½ Massa (3.69 gm) of fine minting. Tamil “Setu” below bull / standing figure, both sides within dotted border. 

MNI 871+. Rare. gVF. 50

Native coinage, 17th to 19th centuries
1549 Lot (3) AR Larin (3) one in hair-pin shape and two in the shape of fishhook which were also known as koku ridi 

and were made by private parties, five of which went to a piece-of-eight or a Spanish Dollar. CNO 42.1. VF. 60

	   1528	   1529

	 1530	 1531	 1532

	 1536	 1537	 1538     200%

	 1539	 1540     200%	  1541

	 1546     200%	 1548	  1549     Verkleind afgebeeld

	      1542	                                    1543                                            1544                                                      1545        
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CHINA

1550 Wu Zhu coins Eastern Han dynasty. Zao Bian (chisseled rim) Wu Zhu (five Zhu) (1.04 gm). The inner portion of  
a Wu Zhu (DH 10.28) whose outer portion has gone to make a Tread Ring (DH 10.27). VF. 5

1551 Lot (2) Chinese cashmunten van keizer Shih Tsung (AD 1723-1735) en Kang IX (Tai Yuan issue, Qing Dynastie). 15
1552 100 Yuan 1986. Lium Bang on horse. Fr. 19. Proof. 350
1553 100 Yuan 1989. Gengis Khan. Fr. 27. Proof. 350
1554 100 Yuan 1990. Year of the Horse. KM 285. Proof in original case. 500

COLOMBIA
1555 Token, Giordano. 50 C. San Rafael, Mendoza. Al. 31,22. AU. 10

CONGO FREE STATE
Leopold II 1865-1909

1556 1 Centime 1888. Red. KM 1. UNC. 25

CYPRUS
Victoria 1837-1901

1557 1 Piastre 1879. KM 3.1. VF+. 25

FINLAND
1558 Kultainen vastaanotto eurolle 2002. Euro set 2002 with gold medal. KM PS10. Proof. 300

FRANCE / FRANKRIJK

1559 n.d. ‘Boîte à pilules’. Silver box composed by 2 coins, 1/12 Ecu Louis XIII and Louis XIV. So called ‘Pillengift; VF. 150

Robert II 996-1031
1560 Denier Laon (with Bishop Adalbéron). Dupl. 8. Fine. 50

Philippe I 1060-1108
1561 Denier Orléans. Dupl. 50. VF. 80

Louis VI 1108-1137
1562 Denier. Ciani 117. Fine. 25

Charles IV 1322-1328
1563 Double Parisis. Ciani 259. VF. 40

Henri V 1420-1422
1564 Miquet / Léopard. Dupl. 441. Fine. 80

Louis XIII 1610-1643
1565 Denier tournois 1617D. cf. Dupl. 1361. Fine. 10
1566 Double tournois 1637. KM 86.1; cf. Dupl. 1373. Fine. 10

Louis XIV 1643-1715
1567 Double Louis d’Or 1703A (Paris). Fr. 435; KM 335.1 [13,51 gram]. VF. 2.000

1568 Louis d’Or 1696N (Montpellier). Fr. 433; KM 302.14 [6,71 gram]. Struck double. Fine. 500
1569 Louis d’Or 1701N (Montpellier). Fr. 436; KM 334.14 [6,65 gram]. Fine / VF. 500
1570 Louis d’Or 1702A (Paris). Fr. 436; KM 334.1 [6,72 gram]. Klemsporen, scratches. Fine. 400
1571 Lot (2) ½ Ecu 1713W; ½ Ecu 1711A. Ciani 1939, 1938. Fine. 50

	 1555	 1556	 1557

	 1559     150%	   

	   1553	   1554     65%

	 1552	   
	      1560	                                           1561                                           1563                                              1564        
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Louis XV 1715-1774
1572 ½ Louis d’Or 1726W (Lille). Fr. 462; KM 488.13 [3,94 gram]. VF. 250

First republic 1792-1804
1573 2 Sols l’An 4, 1792W (Lille). KM 603.16. Cleaned. VF+. 50

Napoleon Bonaparte 1804-1814
1574 20 Francs 1808. Fr. 499. Cleaned. Fine. 300

Second republic 1848-1852 / Napoleon III 1852-1870
1575 20 Francs 1849A. Fr. 566. Superbe / EF. 350
1576 Lot (2) 20 Francs 1850, 1854. Fr. 566; 573. VF. 600
1577 5 Francs 1869 BB. KM 799.1. VF. 50

Third republic 1870-1940
1578 20 Francs 1898. Fr. 592; KM 825. VF. 300
1579 Lot (2) 20 Francs 1877, 1878. Fr. 592. VF. 600
1580 Lot (3) 20 Francs 1905, 1906, 1907. Fr. 596; 596a. VF. 900
1581 Lot (3) 20 Francs 1908, 1909, 1911. Fr. 596a. VF. 900

1582 Lot (2) 20 Francs 1911, 1912. Fr. 596a. VF. 600
1583 Lot (2) 20 Francs 1911, 1914. Fr. 596a. VF. 600
1584 5 Francs 1878K. KM 820.2. VF. 40

CAMBRAI
Guillaume I de Hainaut 1292-1296

1585 Esterlin d’argent. Boudeau 2011. R. VF. 150

Jean de Montluc 1581-1595
1586 6 deniers. Boudeau 2045. Fine. 10

LILLE
1587 20 Sols 1708. KM 7. VF. 50

METZ
1588 Liard de billon / ¼ Sol 1656. Boudeau 1676. VF. 15

NORMANDY
Richard I 943-996

1589 Denier d’argent. Boudeau 6. VF+. 100

PARIS
1590 1 Décime, Paris. Double struck. Fine. 50

JETONS
1591 1525 Chambre des Comptes. Bourgogne Dijon. Feuardent 9937. Æ 27,4. VF. 50
1592 s.d. François Bochard de Saron. Auvergne, Clermont. Æ 26,85. Feuardent 9590. AU. 40

NAMUR
1593 1739 Namur. Charles Prince de Gavre. Feuardent 14658. Æ 33,15. XF. 25

FRENCH INDO-CHINA
1594 10 Centimes 1930A. KM 16.1. EF. 20

	 1572	 1573	 1574

	 1575	 1577	 1578

	 1582	 1583	 1584

	 1585	 1587	  1589

	 1590	 1591	  1592

	   1593	   1594

Topcollecties gaan naar Karel de Geus
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GERMANY / DEUTSCHLAND / DUITSLAND
AACHEN
Albrecht von Österreich 1298-1308

1595 Großpfennig o.J. Krumbach 67; Menadier 76-77. Sehr schön. 50

BRANDENBURG-ANSBACH
Friedrich II, Albrecht und Christian 1625-1634

1596 Thaler 1627. KM 50.2; Dav. 6237. Sehr schön. 200

BRAUNSCHWEIG-CALENBURG-HANNOVER
Ernst August 1679-1698

1597 Löser zu 2 Taler 1681, Zellerfeld. Dav. (Large Size Silver) 239; Welter 1924. Sehr schön / Vorzüglich. 1.500

BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL
August Wilhelm 1714-1731

1598 ¼ Dukat 1717. Fr. 700; KM 770 [0,78 gram]. Sehr schön. 500

MAINZ
Uriel von Gemmingen 1508-1514

1599 Goldgulden 1509. Geviertes Wappen von drei Schildchen umgeben in Dreipaß. / Christus thront v.v. über  
Wappen von Mainz. Fr. 1632. [3,20 g.]. Schrötlingsriß, Fast sehr schon. 1.000

NÜRNBERG
1600 ¼ Dukatenklippe o.J. (1700). Fr. 1892; KM 253 [0,87 gram]. Sehr schön. 100

PRUSSIA / PREUSSEN
Wilhelm I 1861-1888

1601 Lot (2) 20 Mark 1873A, 1878A. Fr. 3813; 3816. Sehr schön. 750
1602 Lot (2) 20 Mark 1874A, 1912A. Fr. 3816; 3835. Sehr schön. 750
1603 Lot (2) 20 Mark 1886A, 1912A. Fr. 3822; 3832. Sehr schön. 750

Kaiserreich 1871-1918
1604 10 Pfennig 1874C. KM 4. UNC. 40

Drittes Reich 1933-1945
1605 Lot (5) Military coinage. 5 Reichspfennig, 10 Reichspfennig (4). All 1940A. KM 98, 99. Sehr schön. 50
1606 Lot (4) Military coinage. 50 Reichspfennig 1938 A, B, F, G. KM 95. Sehr schön / Vorzüglich. 100
1607 Lot (4) Military coinage. 50 Reichspfennig 1939 A, B, D, F. KM 95. Sehr schön / Vorzüglich. 100

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË

James I 1603-1625
1608 AV Unite (9.89 gm, 36.2 mm). Struck 1612/3. Tower mint. IACOBVS .’ D .’ G .’ MAG .’ BRI .’ FRA .’ ET HI .’ REX, 

crowned half-length armoured bust right, holding sceptre in right hand and orb in left hand / • FACIAM • EOS • IN 
• GENTEM • VNAM • crowned and garnished shield of arms, I-R at sides. 
KM 46; North 2084; S 2619. VF. 800

Charles II 1660-1685
1609 2 Pence. Third issue. S. 3326. Fine. 25

George III 1820-1830
1610 Farthing 1825. KM 677. VF. 25

	 1598     175%	 1599	 1600     200%
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Victoria 1837-1901
1611 Lot (2) 1 Sovereign 1889, 1892. Fr. 392. VF. 750
1612 Lot (3) 1 Sovereign 1892, 1893, 1894. Fr. 392; 396. VF. 1.125

Edward VII 1901-1910 / George V 1910-1936
1613 Lot (3) ½ Sovereign 1907, 1 Sovereign 1907, 1909. Fr. 401; 400. VF. 925
1614 Lot (2) 1 Sovereign 1907, 1911. Fr. 401, 404. VF. 750

Elizabeth II 1952-2022
1615 Lot (4) 1 Sovereign 1958, 1959, 1962, 1964. Fr. 417. VF. 1.500
1616 Lot (4) 1 Sovereign 1958, 1962, 1968, 1974. Fr. 417; 418. VF. 1.500
1617 2 Pounds 2006 Brittannia. One ounce fine silver. KM 1029a. Oplage 3.000 stuks. Proof in cassette. 50
1618 Brittannia Golden Silhouette Collection 2006. KM 1000a; 1012a; 1018a; 1039; 1063; PS 149. Mintage 3.000. Proof. 200
1619 Brittannia Golden Silhouette Collection 2006. KM 1000a; 1012a; 1018a; 1039; 1063; PS 149. Mintage 3.000. Proof. 200
1620 Britannia four coin silver proofset 2005; 20p – 50p – £1 – 2£. KM 1085, 1086, 1087, 1063. PS 164. Proof. 75
1621 Britannia four coin silver proofset 2007; 20p – 50p – £1 – 2£. KM 1088, 1090, 1087. PS 167. Proof. 75
1622 Britannia four coin silver proofset 2008; 20p – 50p – £1 – 2£. KM 1095, 1096, 1097, 1098. PS 170. Proof. 75
1623 Britannia four coin silver proofset 2009; 20p – 50p – £1 – 2£. KM 1123, 1124, 1125. Mintage 2.500. Proof. 75
1624 Britannia four coin silver proofset 2010; 20p – 50p – £1 – 2£. KM 1131, 1132, 1133, 1134; PS 174. Proof. 75
1625 Britannia four coin silver proofset 2011; 20p – 50p – £1 – 2£. KM -; PS 175. Proof. 75
1626 Britannia four coin silver proofset 2012; 20p – 50p – £1 – 2£. KM -; PS 176. Proof. 75

HUNGARY / HONGARIJE
1627 Lot (6) Denar circa 1600 Kremnitz. Added: Russia, Kopeke Ivan the Terrible. 50

Franz Joseph I 1848-1916
1628 20 Korona 1897. Fr. 250. VF. 300
1629 Lot (2) 20 Korona 1893, 1897. Fr. 250. VF. 600

INDIA

1630 Token AV Mohur (11.39 gm) in the name of Sultan Sher Shah Suri (1538-1545) intended for jewellery or religious 
purpose. Kalima within dotted square / The sultan’s name within a dotted mihrabi design. EF. 500

1631 Lot (6) Unattributed AV Fanam (0.40 gm) with Nagari script both sides, possibly Maratha issue.  
Herrli p. 98; M/W p. 21. Modern jewellers fantasy AV fanams (5), 19-20th century, with elephant motifs. EF. 100

1632 Lot (2) Cochin. AR 1 puttun (0.53 gm); 2 puttuns (1.04 gm) n.d. (1856-58). Shiva seated / Conch shell. KM 5 & 6. VF. 40
1633 Lot (2) Islamic religious AR token (11.37 gm), mid. 19th - early 20th cent., imitating the gold coins of Akbar of  

Lahore mint. Brotman type I-11; MIT 538. Polished XF. 
Toegevoegd: Punjab ‘Kota’ series, AE unit (4.73 gm), Brahmi letter ‘Kota’ / Shiva with bull. Göbl (1967) 187;  
MAC 3681; Pieper (2023) 1909. VF. 20

Adil Shahs of Bijapur
1634 AV Anonymous Pagoda (3.34 gm), uncertain symbols on both sides. NM, n.d. (c. 17th cent.). G/G BJ49; Fr. 569. EF. 150

Arakan, Rajas of Arakan
Sanda Thudhamma, BE 1014-1046/AD 1652-1684

1635 AR Tanka (10.15 gm), NM (Mrohaung), BE 1014. Both sides in Arakanese: 1014 shwe nan thakhin sanda  
thudhamma raza (1014. Lord of the Golden Palace Sanda Thudhamma Raja).  
G/G RA12; MBLA 363-9; KM 13. Slightly polished, otherwise gVF. 50

Arakan, Conquest of Arakan by Bodawpaya
King of Ava, Coins with Arakanese legend, frozen date BE 1146 (AD 1784)

1636 AR tanka (10.29 gm), NM (Mrohaung), BE 1146. Both sides in Arakanese: 1146 khu amarapura hsin naing ngan 
(1146 Amarapura, kingdom of the lord of many white elephants). MBLA 406+; KM 29. gVF. 50

Early Bactria
Pre-Seleucid Era, uncertain Eastern Satrapy

1637 Attic standard ‘Athenian Series’ AR Tetradrachm (15.82 gm), uncertain mint in the Oxus region, circa 261-239/8 
BC. Head of Athena right, wearing earring and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor 
and a spiral palmetto / Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind, AΘE before.  
Hoover 1; MIG.13; Cf. Bopearachchi, Sophytes Series 1A. Extremely Rare. aXF. 1.000

	 1611	 1612	 1614

	   1615	   1616
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	 1630	   

	 1634     200%	 1635	  1636

	 1637	   
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Bactrian Greeks
Euthydemos I, ca. 230-200 BC

1638 Æ Unit (7.56 gm). Bearded head of Herakles right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΥΘΥΔΗΜΟΥ. Horse galloping right.  
Bevelled edge. Mint: Aï Khanoum and Baktra, struck c. 225-208/6 and c. 215-208/6 BC.  
MAC. 1616; Bop. series 17; Sear 7523; Hoover 53. Rare. GVF/VF. 50

Eukratides I, ca. 175-145 BC
1639 Attic standard AR Tetradrachm (16.99 gm). Diademed bust of Eukratides I in horned Boeotian helmet right. / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ / Dioskouroi charging right on horseback, with couched spears and  
holding palm branches., Monogram to right. Mint: Bactria.  
MAC. 1711; Bop. series 6-E; MIG 177.ee; Hoover 131. Brilliant XF-UNC. 1.000

1640 AR Obol (0.45 gm). Diademed bust of Eukratides I in horned Boeotian helmet right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΓ / 
ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ, two pilei with two palm branches, monogram ΠΓ below. Mint: Bactria.  
MAC. 1722+; MIC.181; Bop. series 9-B; Hoover 139. Scarce. gVF. 50

1641 Square Æ (8.04 gm). Diademed bust of Eukratides I in horned Boeotian helmet right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΕΓΑΛΟΥ / 
ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ, Dioskouroi charging right. on horseback, with couched spears and holding palm branches.  
Monogram to right. MAC. 1730+; Bop. series 19, with monogram 9 (unrecorded). Scarce gVF. 50

Bengal
Kaivartas of Varendra, ca. AD 640–730

1642 Anonymous issue, AV Dinara (5.69 gm), Gupta inspired type. King facing left holding a bow in his left hand, 
arrow with right, a conch shell standard left, dotted border around / Female winged figure, apparently a deity 
(Lakshmi?) holding an object in right hand (lotus bud?). S.K. Bose / Noman Nasir: Early Coinage of Bengal, Type 
3.5; Mitchiner: Coinage and History of Bangladesh, #54; Fr.112; Pieper (2021) 3717. XF. 700

British East India Company
Bengal Presidency

1643 AV 1 Mohur AH1202 / Ry.19 (1793-1818) (12.25 g.), mint: Calcutta, edge: GR. Stevens 4.3; Pr. 62; Fr. 1537. aEF. 600
1644 AV ¼ Mohur AH1204 / Ry.19 (1793-1818) (3.08 gm), mint: Murshidabad, edge: GR. Stevens 4.7; Pr. 64; Fr. 1539. EF. 400
1645 AR Rupee, 19 sun (1793-1818), mint: Murshidabad, edge: GR. Stevens 4.18; Pr.157. EF. 30
1646 AR Rupee Muhammadabad Benares, AH1213/41. Stevens 7.80; Pr. 257. gVF. 40
1647 Lot (2) Æ Pice Ry. 37 (1815-29) (6.40 gm), mint: Benares. Neater engraving, with plain circle around design.  

Stevens 7.188; Pr. 310. VF; Æ 1/16 Anna (1.77 gm), Princep’s Coinage, mint: Fulta. Stevens 3.27; Pr. 200. gVF. 30

Bombay Presidency
1648 AV Mohur (11.59 gm), mint: Surat, 46 sun. Stevens 6.156; Pr.250; Fr.1553. Rare. EF. 500
1649 AV Rupee 1800-1815 (0.78 gm.), mint: Surat, 46 sun. Stevens 6.159; Pr. 252; Fr. 1555. Very Rare. EF. 300
1650 AR ½ Rupee (5.84 gm), mint-name: ‘Surat’, frozen Ry.46, but struck at Bombay, 1825 on panel, privy mark 8 

(1825-31). Stevens 3.22; Pr. 277. gVF. 40
1651 AR Rupee (10.69 gm), mint-name: ‘Surat’, frozen Ry.46, but struck at Bombay, 1825 on panel, privy mark 8 

(1825-31). The lower weight may indicate that it was counterfeited at a nearby mint, presumably Bhaunagar. 
Stevens 3.22; Pr. 277. gVF. 30

1652 AR ¼ Rupee (2.91 gm), mint-name: ‘Surat’, but struck at Bombay, privy mark 8 (1825-31). Stevens 3.25; Pr. 278. gVF. 40
1653 Lot (2) Æ ¼ Anna, AH1249/1833 (1833-44), mint: Bombay. Large lettering, lion above the shield on beaded 

base. Stevens 5.33; Pr. 218. gVF; Æ 1 Pie, AH1248/1833 (1833-44), mint: Bombay. Large ‘PIE’.  
Stevens 5.39; Pr. 222. VF. 30

1654 AR Rupee, frozen date AH1215 / Ry.46, mint-name: ‘Surat’, but struck at Bombay (1832-35). Plain edge.  
Stevens 5.8; Pr. 286. EF. 30

1655 AR Rupee (11.20 gm) (11.20 g.) i.n.o. Ali Gauhar (Shah Alam II), dated: Fasli 1234 (1819). Transitional mints: Poona. 
KM 325; Stevens 6.97; M/W T4b. gVF-EF. 50

1656 AR Rupee (1810-13), mint: Calcutta for use on the Malabar Coast. With inverted crescent and simplified legend. 
Stevens 7.18; Pr. 294. VF. 50

1657 Lot (2) ½ Rupee i.n.o. Muhammad Shah, mint: Mumbai; ½ Rupee i.n.o. Shah Alam II, mint: off (Surat). KM 723. VF. 40

Bombay Presidency, Malabar Coast
1658 AR 1/5 Rupee, mint: Tellicherry of Calicut (c. 1792- c. 1798). Inverted 5. Stevens 7.40; Pr. 295. VF. 25
1659 AR 1/5 Rupee AH1214/1799 (2.25 gm), mint: Tellicherry. Stevens 7.41; Pr.298. gVF. 50
1660 AR 1/5 Rupee 1805 (2.21 gm.), mint: Tellicherry. Stevens 7.42; Pr. 299. gVF. 50

Madras Presidency
1661 AV Star pagoda n.d. (1740-1806) (3.31 gm). Stevens 1.11; Pr. 9; Fr. 1578. Star within circle on granulated field. EF. 250
1662 AV Star pagoda n.d. (1740-1806) (3.36 gm). Stevens 1.12; Pr.- ; Fr. 1578. Star within pentagon on granulated field. EF. 250
1663 Lot (3) AR double fanam (2) (large flan 2.07 gm. and dump flan 1.85 gm), single fanam (0.89 gm) 

n.d. (1764-1806). Stevens 1.24, 1.25; Pr. 18, 19. VF. 100
1664 AV Three Swami pagoda n.d. (1740-1806) (3.44 gm). Three half figures / Granulated.  

Stevens 1.4; Pr. 3B; Fr. 1575. EF. 300

	   1640     200%	   1641

	 1642	 1643	 1644

	 1639	   

               1648	                              1649                            1650                                         1651                                     1652 

	 1654	 1655	 1656

	 1658	 1659	 1660

	 1661	 1662	 1664

Bezoek de kijkdagen van veiling 57!



Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins66 67

   SINDS             1980 VEILING 57  ••  6 & 7 mei 2024

1665 AV pagoda n.d. (1808-1817) (2.95 g.m). Seven tiered Gopuram, with 5 stars each side and value around in  
English / Figure of Vishnu in centre, legend in Tamil around. Edge GR. Stevens 3.27; Pr. 148; Fr. 1583. EF / UNC. 600

1666 AR fanam n.d. (1808-1812) (0.95 gm). Stevens 3.268; Pr.-. Value in Persian within circle and around in English. VF. 50
1667 Northern Circars. Æ Dub 1794 (13.93 gm), Soho mint. Arms and supporters of the Company within raised rim 

with incuse inscription / Balemark of the Company. Stevens 5.167; Pr. 310. gVF. 50
1668 Lot (4) AR 1/16 Rupee AH1172 / Ry.6 (0.73 gm), mint-name ‘Arkat’, Edge GR. Mintmark: Rose, struck at Calcutta 

(1823-25). Stevens 4.35; Pr. 267. VF; Æ X Cash 1808 (4.77 gm), Soho mint. Arms of the Company / Value.  
Stevens 5.135; Pr.206. gVF; Æ 1 Pice 1825, Royal mint, London; Æ 1 Cash 1803. Soho mint. Stevens 5.98, 
5.148; Pr. 285, 212. VF. 50

Uniform coinage
1669 AR Rupee 1840, Queen Victoria, Divided legend, initials on truncation ‘w.w.’, Calcutta mint. S&W 3.33; Pr. 56/57. gVF. 40

British India
1670 AV Sovereign 1918 (7.98 gm), mint: Branch of the Royal Mint at Bombay. Head to left / St. George and the 

Dragon, I for India on ground, date below. S & W 8.5; Pr. 27; Fr. 1609. EF / UNC. 400

Chauhans or Chahamanas of Sakambhari and Ajmer
Ajayadeva, c. AD1110-1125

1671 Lot (4) AR Drachm (4.23, 4.28, 4.20, 4.31 gm) Lakshmi seated cross-legged / rev.:”Sri Aja – ya Deva”.  
MNI 456-7. average VF. 40

1672 No Lot

Eastern Deccan
Telugu Chodas of Nellore. The Bhujabala Coinage, c. AD1216-1316

1673 AV Gadyana or hoan (3.45 gm). NM. n.d. MSI-I# 311; Fr. 338. EF. 250
1674 AV Gadyana or hoan (3.48 gm). NM. n.d. MSI-I# 311; Fr. 338. EF. 250
1675 AV Gadyana or hoan (3.47 gm). NM. n.d. MSI-I# 313; Fr. 338a. EF. 250

French India
1676 AR Arkat rupee i.n.o. Shah Alam II, AH1220 / Ry.45, struck at Pondicherry. KM 15. EF. 40
1677 Lot (2) Æ doudou, Fleur-de-lis / ‘Pudu/tche/ri’ in Tamil. KM 35. VF. 20
1678 AR fanam, 174(8?). Mintmark: P for Pondicherry. Struck for Mahé on the Malabar Coast. KM 67. EF. 30

Gahadavalas of Kanauj and Kasi (Varanasi)
Govinda Chandra, AD1114-54

1679 Base AV Unit (3.99 gm) of 4½ Masha, Lakshmi facing / rev.: Nagari legend in three lines, lotus below right, n.d. 
Deyell 145; Fr. 213. EF. 180

1680 Base AV Unit (4.32 gm) of 4½ Masha, Lakshmi facing / rev.: Nagari legend, n.d. Deyell 145; Fr. 213. EF. 150
1681 Base AV Unit (4.17 gm) of 4½ Masha, Lakshmi facing / rev.: Nagari legend in three lines, n.d.  

Deyell 145; Fr. 213. EF. 150

Gupta Empire
Chandragupta II Vikramaditya, (ca. 380-414 AD)

1682 AV Dinara (7.86 gm), Archer type. King standing, holding bow in left hand and arrow in right hand. Garuda stan-
dard on his right. Right field: ‘Chandra’ / Lakshmi seated facing cross-legged upon lotus: ‘Sri Vikramah’.  
MAC 4796; Fr. 71; ZENO 323591. XF. 800

1683 AV Dinara (8.00 gm), Archer type. King standing, holding bow in left hand and arrow in right hand. Garuda stan-
dard on his right. Right field: ‘Chandra’ / Lakshmi seated facing cross-legged upon lotus: ‘Sri Vikramah’.  
MAC 4796; Fr. 71; ZENO 323592. XF. 800

Hindu Shahis of Ohind
Samanta Deva, c. AD800-1000

1684 Lot (4) AR bull & horseman jital (3.30, 3.34 gm). Tye 14. attractive VF; Æ Jital (2.77, 1.97 gm), Elephant to left / 
Lion facing right. Tye 19. VF. 35

Imperial Cholas of Tanjore
Rajaraja Chola (AD985-1014)

1685 AV Fanam (0.43 gm). Tiger seated right: bow behind and two upright fishes in front, umbrella above /   
Yuddhamalla. MNI 726-728; Fr. 286. Rare. aEF. 150

Indo-Greek
Apollodotos I, 175-165 BC

1686 Square AR drachm (2.41 gm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ, elephant standing right, monogram 
below / Humped Zebu bull standing right, head facing and monogram below, Karosthi script around.  
MAC. 1752; Bop. series 4-C; MIG 207a; Hoover 119. gVF. 60

1687 Square Æ Hemi-obol (10.57 gm). Apollo standing facing, Greek legend around / Tripod, monogram to right. 
MAC.1759; Bop. series 6.1-94; Sear 7594; Hoover 120. VF. 40

	   1669     	   1670
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Menander I, ca. 165-135 BC
1688 AR Drachm (2.45 gm). Diademed bust to right. / Athena Promachos standing left, brandishing thunderbolt and 

shield. Monogram to right. MAC. 1768+; Bop. series 13-O; MIG.215f; Hoover 191. gVF. 60
1689 AR Drachm (2.47 gm). Diademed bust in scaled Boiotian helmet to right. / Athena Promachos standing left, bran-

dishing thunderbolt and shield. Monogram to right. MAC.1779+; Bop. series 16-I; MIG.218c; Hoover 193. gVF. 80
1690 AR Drachm (2.44 gm). Diademed heroic bust wearing aegis and brandishing spear left. / Athena Promachos 

standing left, brandishing thunderbolt and shield. Monogram to right.  
MAC. 1788; Bop. series 9-B; MIG.225e; Hoover 189. Rare. gVF-XF. 100

1691 Square Æ Chalkoi (3.16 gm). Elephant head to right / Club. Value mark A to right, monogram to left.  
Bop. series 28-E; MIG.240a; Hoover 197. Scarce. gVF. 40

Lysias, ca. 120-110 BC
1692 AR Drachm (2.43 gm). Diademed bust of Lysias in elephant skin headdress to right. / Heracles standing facing, 

crowning himself and holding club, palm branch and lion skin, monogram to left and right.  
MAC. 1836; Bop. series 4-A; MIG.262b; Hoover 240. Rare, well centred gVF. 150

Antialkidas, 115-95 BC
1693 AR Drachm (2.44 gm). Diademed bust of Antialkidas in kausia to right. / Zeus enthroned facing ¾ left, holding 

Nike and sceptre. Elephant forepart to left, monogram to right.  
MAC. 1847; Bop. series 13-C; MIG 277d; Hoover 259. Scarce. VF-gVF. 80

Philoxenos Aniketos, c. 100-95 BC
1694 Square AR drachm (2.50 gm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΙΚΗΤΟΥ / ΦΙΛΟΞΕΝΟΥ, Diademed bust to right. / Helmeted and 

armoured king charging right. on horseback, monograms below.  
Bop. series 4-G; MIG 339f; Hoover 271. Rare. gVF. 200

Hermaios, ca. 90-80 BC
1695 AR Drachm (2.16 gm). Diademed and draped bust right / Zeus-Mithra enthroned facing ¾ left, holding sceptre; 

monogram to inner right. Bop. series 3-E; CHIS Issue 8D.1; MIG.415i; Hoover 293. gVF. 50

Indo-Parthians
Abdagases, ca. AD 55-100

1696 Billon Tetradrachm (9.53 gm), Gandhara. King mounted right / Zeus Nicephorus right.  
MAC. 2597-9; MIG 1121; Senior 228.52. VF. 60

1697 Æ / Billon Tetradrachm (9.71 gm), Gandhara. King mounted left / Zeus Nicephorus right.  
MAC. 2632; MIG.1140; Senior 229.39. gVF. 60

Pakores, ca. AD 100-135
1698 Æ Tetradrachm (7.97 gm), Seistan. Diademed bust left / Nike standing right, holding wreath; monograms flanking 

legs. MIG.1102; MAC.2563; Senior 269.1T. gVF. 40

Gondophares, ca. AD 20-50
1699 Lot (4) Æ / Billon drachm Jammu. Diademed bust of bearded king right / Pallas standing right.  

MAC. 2637+; MIG.1142. average VF. 40

Indo-Scythians
Indigenous rulers/Apracharajas, Aspavarma, ca. AD 1-35  
Military governor (strategos) of Taxila Sirsukh, son of Indravarma, uncle of Sasan

1700 Æ Billon Tetradrachm (9.63 gm). King on horseback to right / Athena standing right, holding spear and shield. 
Monogram to right. MAC. 2485+; MIG 898: Senior 183.622. VF. 30

Indo-Scythian Kings, Early anepigraphic coinage, c. 110-100 BC
1701 AR ¼ Drachm (0.58 gm) Horse standing to right, looking back / Victoria advancing right. Mint: Arachosia –Kan-

dahar. MIG 677; MAC 2142-45. VF. 80

Hermaios, ca. 90-80 BC
1702 AR Tetradrachm (8.62 gm). Posthumous issue struck by Indo-Scythians near Kabul, c. 80-75 BC. Diademed and 

draped bust right / Zeus seated half-left, holding sceptre; monogram to inner right, provenance ex Mir Zakah-II hoard.  
Hoover 298; CHIS Issue 28aT.1; Bopearachchi Série 10; ZENO 322268. Lightly toned, well struck. gVF. 120

1703 AR Tetradrachm (9.46 gm). Posthumous issue struck by Indo-Scythians in Gandhara, c. 55-45 BC. Diademed 
and draped bust right / Zeus seated half-left, holding sceptre; monogram to inner left.  
MAC. 2034; Hoover 300; CHIS Issue 34aT; Bopearachchi series 14. Slightly toned, well struck. Scarce. gVF. 100

1704 AR Tetradrachm (9.21 gm). Posthumous issue struck by Indo-Scythians in Gandhara, early 1st cent AD.  
Diademed and draped bust right / Zeus seated half-left, holding sceptre; monogram to inner left.  
MAC. 2044; Hoover 308; CHIS Issue 41aT; Bopearachchi series 20. VF. 40

Azes (II), 35-12 BC
1705 AR Tetradrachm (9.70 gm) King on horseback to right / Athena standing right, holding spear and shield.  

Monogram to l. and r. Uncertain mint in western Gandhara. Beautiful preserved specimen.  
Hoover 637; Senior 98.308. XF. 100

1706 AR Tetradrachm (7.68 g.) King on horseback to right / Athena standing right, holding spear and shield.  
Monogram to l. and r. Uncertain mint in western Gandhara. Complete circular legend on both sides.  
Hoover 637; Senior 98.441. aVF. 40

1707 AR Tetradrachm (9.49 gm) King on horseback to right / Athena standing right, holding spear and shield.  
Monogram to left and right. Uncertain mint in western Gandhara.  
MAC. 2363-4; Hoover 637; Senior 98.443. gVF. 80

1708 AR Tetradrachm (9.50 gm) King on horseback to right. / Zeus Nicephorus standing right, holding Nike.  
Monogram to l. and r. Mint: Taxila. MAC. 2408; Hoover 639; Senior 105.342. gVF. 80

1709 AR tetradrachm (9.54 gm) King on horseback to right. / Zeus Nicephorus standing right, holding Nike.  
Monogram to left and right. Mint: Taxila. MAC. - ; Hoover 639; Senior 105.652. gVF. 80

1710 AR tetradrachm (9.35 gm) King on horseback to right. / Zeus Nicephorus standing right, holding Nike.  
Monogram to left and right. Mint: Taxila. MAC. - ; Hoover 639; Senior 105.656. gVF. 80
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1711 AR Drachm (2.29 gm). King on horseback to right / Athena standing facing, holding spear and shield.  
Monogram to left and right. Mint Pushkalavati. Hoover 651; Senior 96.42D. Rare. aXF. 80

1712 AR Drachm (2.24 gm). King on horseback to right / Diademed Zeus to left, holding Nike.  
Monogram to left. Mint Taxila. Hoover 655; Senior 105.250D. VF. 40

1713 Æ Hexa-chalkon (13.40 gm). Bull standing right, monogram above, Greek legend around / Lion standing r., 
monogram above, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Pushkalavati.  
MAC. 2383+; Hoover 657; Senior 102; MIG 850;. gVF. 40

Azilises, ca. 57-35 BC
1714 AR Tetradrachm (9.64 gm), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around 

/ Goddess standing l., holding lotus and filleted palm branch. Taxila Sirsukh. Senior 56.34T, but with Kharosthi 
‘Sa’ added to left monogram; MIG 801; Hoover 568. Well centred specimen, very attractive, rare variety. XF. 150

Janapadas
Kuninda

1715 AR Drachm (2.14 gm), Amoghabhuti. Deer to right facing Lakshmi, holding flower in upraised hand, Brahmi leg-
end around / Centrally placed six-arched hill with Nandipada on top, with swastika and Indra-dhvaja l. and tree in 
railing r., Kharosthi legend around. MAC. 4440+; MIG.929; Hoover 850; AICR 1144. gVF. 60

Kidarites
Kushano-Sasanian style coinage, late 4th- early 5th century

1716 Scyphate AV Dinara (7.36 gm), NM (Balkh). King standing left; wearing a crenelated crown with a globe on top 
between two broad ribbons Standing before a small altar on the left, above trident with ribbons; holding trident 
in left hand. Tamga (S 82) in right field; various additional by-marks. Bactrian legend around: ‘bio kidaro oozorko 
košhano šao’ (= Lord Kidara, Prince, Kushan King) / Oesho (Shiva) standing in front of a bull (always unclear), 
holding trident. Vondrovec( 2014) type 84; Göbl(1984) Em. 735; MAC 1314; Joe Cribb: The Kidarites, The Nu-
mismatic Evidence, in Coins Art and Chronology (2010), p.91-146, fig.15. Obverse beautifully well struck, XF. 900

Kidara Kushana, ca. 5th-6th century, Punjab / Kanauj
1717 Anonymous Kidarite Kushan-style AV Dinara (7,86 gm). Nimbate king standing left, sacrificing over altar and 

holding standard; KiDaRa monogram in inner right field / Ardoxsho, nimbate, seated facing on throne.  
Göbl 617; MAC 3695+; Friedberg 55b. XF. 400

Kidara Kushana KaPaN, ca. AD 360-380, Taxila
1718 Kushan-style AV Dinara (7.78 gm). King standing facing left, holding trident, Brahmi characters across the field: 

right field ‘KuShaNa’; beneath arm ‘KiDaRa’; left ‘KaPaN’ / Goddess Ardoxsho enthroned facing, ‘ala’ in Brahmi 
to right. Göbl 615; MAC 3618; Fr. 55a. XF. 500

Kidara Kushana, Sri Vinayaditya, ca. AD 757-782 
1719 Punjab-Kanauj Kushan-style electrum dinara (7.64 gm). Formalized Kushan standing king / Semi-realistic  

portrayal of enthroned Goddess Ardoxsho, legend Sri Vinaya-ditya / Jayati. Joe Cribb: Early Medieval Kashmir 
Coinage (Numismatic Digest, vol. 40) #32; MAC 3656+; Fr. 234. Bold strike. XF. 150

Kidara Kushana Sri Vinayaditya, ca. AD 7-8th cent., Kashmir?
1720 Kushan-style AV Dinara (7.77 gm). Formalized Kushan standing king. / Semi-realistic portrayal of enthroned 

Goddess Ardoxsho, legend ‘Sri Vinaya-ditya / Jayati’. Joe Cribb: Early Medieval Kashmir Coinage (Numismatic 
Digest 40) #32; MAC 3656+; Fr. 234. aXF. 180

1721 Kushan-style debased AV dinara (7.26 gm). Formalized Kushan standing king. / Semi-realistic portrayal of  
enthroned Goddess Ardoxsho, legend ‘Sri Vinaya-ditya / Jayati’. Joe Cribb: Early Medieval Kashmir Coinage 
(Numismatic Digest 40) #32; MAC 3660+; Fr. 234. aXF. 120

Kushan Empire
Kanishka I, ca. AD 127/8-152 / Vasudeva I, ca. 195-230 / Hormazd I Kushanshah, ca. AD 290-320

1722 Lot (5) Æ Didrachm (8.51 gm). King, standing facing, head left, sacrificing over altar / Helios (God of the Sun) 
standing to left, ΗΛΙοS on right. Göbl 766; MAC 3065; Pieper (20121) 1748. aVF; Æ Drachm (4.68 gm). King, 
standing facing, sacrificing over altar / Mao (Mithra) standing to left, tamgha in front, ΜΑΟ to right. Göbl 802; 
MAC 3163. VF; Æ Drachm (7.74 gm). Late phase, with nandipada, King standing left, sacrificing at altar, trident 
standard behind / Siva (Oesho) standing facing, holding trident and diadem, the bull Nandi standing behind. 
Taxila/Peshawar series. Göbl 1004; MAC 3471+. VF; Æ Tetradrachm (10.08 gm) Early period, King standing left, 
sacrificing at altar, trident standard behind / Siva (Oesho) standing facing, the bull Nandi standing behind. Taxila 
series. Göbl 1000; MAC 3419; Pieper (2021) 1811. VF; Æ Chalkous (3.56 gm) Gandharahan series, Bust to right 
/ Fire altar. MAC 1286; Pieper (2021) 1966 VF/F. 80

Vima Taktho (Soter Megas), ca. AD 55-100
1723 Lot (3) Æ Tetradrachm (8.47 gm) Æ Drachm (2.16 gm). Bust to right / King on horseback with 3-pronged tamgha 

on obv & rev. Attractively toned, gVF. 50
1724 Lot (4) Æ Drachm. Bull right with nandipada over and Na before bull, corrupt greek legend: BVΠNEI BVΠNEIN-

NΔooY. Rev: Bactrian Camel with karosthi sign in front, karosthi legend: Maharajasa Rajatirajasa Devaputrasa 
Vema Takha? (titles the same as on Kujulas coins, the last 5 karosthi aksaras vary). Senior B12.1; Pieper (2021) 
1730. Lot of 4 coins, showing different parts of the legend. VF. 50

Vima Kadphises, ca. AD 113-127
1725 Bilingual Æ Tetradrachm (17.08 gm). Main mint in Begram. BACIΛЄYC BACIΛЄωN CωThP MЄΓAC OOHMO 

KAΔΦICHC, Vima Kadphises standing facing, head left, sacrificing over altar; trident to left, tamgha and club to 
right / Shiva standing facing, holding trident; behind, the bull Nandi standing right, Nandipada to left. Kharosthi 
legend around. A reasonable well centred example with much of the legend on obv. and rev. visible. Rare in this 
condition. Göbl 762; MAC 3035; Pieper (2021) 1743. gVF. 60
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Kanishka I, ca. AD 127/8-152
1726 AV Dinar (7.96 gm). Mint A. 2nd emission. ÞAONANOÞAO KA NhÞKI KOÞANO, Kanishka, diademed and 

crowned, standing facing, head left, sacrificing over altar and holding goad and sceptre; flame at shoulder 
/ NANA, Nana nimbate, wearing fillet and crescent, standing right, holding sceptre in right hand, box in left; 
tamgha to right. Göbl type 35; Rosenfield 134; Fr. 14; ZENO 323603. Highest state of preservation. XF-UNC. 2.000

Huvishka ca. AD 152-192
1727 AV Dinar (7.94 gm). Mint A. 1st emission. ÞΔONΔNOÞAO O OhÞKI KOÞαhO, diademed and crowned half-

length bust of Huvishka left on clouds, flames at shoulder, holding mace-scepter in right hand and goad in left / 
MIIPO up left, Miiro (Mithra), radiate and nimbate, standing right, holding diadem in right hand and goad in left; 
with personal tamgha of Kanishka to right. Göbl type 136; Rosenfield 118; Fr. 21; ZENO 323604. Superb XF. 2.000

1728 AV Dinar (7.98 gm). Mint B. 1st emission. ÞΔONΔNOÞAO O OhÞKI KOÞαhO, diademed and crowned half-
length bust of Huvishka left on clouds, flames at shoulder, holding mace-scepter in right hand and goad in left / 
OhÞO up left, Oesho (Shiva) nimbate, standing left, holding thunderbolt, flask, trident, and horns of goat to lower 
right, with personal tamgha of Kanishka to left. Göbl type 308; Rosenfield 162; Fr. 21. Superb XF. 2.000

1729 Æ Tetradrachm (11.74 gm). Diademed king riding right on elephant, holding spear / Goddess Ardoksho standing 
right, holding cornucopiae; tamgha before. Göbl 876; Pieper (2021) 1770. Attractive VF. 40

1730 Æ Tetradrachm (10.53 gm). Diademed king riding right on elephant, holding spear / Shiva standing frontal, 
tamgha in left field. Göbl 855; MAC 3291+; Pieper (2021) 1803. VF. 40

1731 Æ Tetradrachm (8.57 gm). Diademed king riding right on elephant, holding spear / Mao (Mithra) standing to left, 
tamgha in front, ΜΑΟ to right. Göbl 882; MAC 3314. aVF. 20

Vasudeva I, ca. 195-230
1732 AV Dinara (7.81 gm). King standing left, sacrificing at altar, trident standard behind / OhÞO up left, Oesho (Shiva) 

standing facing, holding trident and diadem, the bull Nandi standing behind, wearing bell around neck. According 
to Joe Cribb, both obverse and reverse die have not been seen before.  
rf. Göbl 509; Rosenfield 216; Fr. 23; ZENO 323641. Extremely Rare. Brilliant XF. 2.000

Kanishka III, ca. 267-270
1733 AV Dinar (7.83 gm). King standing, facing left, trisul in front and Brahmi ‘Hu’ to right + ‘Ga’ between altar and leg 

and ‘Gho’ in Brahmi between legs / OhÞO up left, Oesho (Shiva) facing, bull to left. Taxila series.  
rf. Göbl 634; MAC 3503 var.; Fr.41; ZENO 323657. XF.  
 
Note: Göbl (#635) assigns this dinar to Kanishka II, but on account of the arrangement of the Kushan coins by 
Joe Cribb it has now been attributed to Kanishka III. It sits in between the coins of Vasishka and Vasudeva II. 
One of Vasishka’s inscription mentions the birth of a son called Kanishka and then there is a single inscription of 
Kanishka III where he is called son of Vasishka. His coins are followed by a series in the name of Vasudeva, not 
known from inscriptions, but the second Kushan coin issuer to use this name, hence Vasudeva II. 1.000

Vasudeva II, ca. AD 275-300
1734 Æ Unit (4.24 gm). King enthroned facing with his name ‘vasu’ in Brahmi right (partly visible) / Goddess Ardoksho 

enthroned facing. Göbl (1984) 1024; MAC 3567; Pieper (2021) 1818. Rare. gVF. 40

Kushano-Sasanians
VasuDeva I / Kanishka II-imitations, ca. AD 230-250

1735 AV Dinara (7.74 gm). Early series. Vasudeva standing left, flames on shoulder, holding trident, sacrificing over 
altar to left; filleted trident to left; dot between legs; to right, symbol of nandipada below left arm and rosette 
above / OhÞO to right, Shiva standing facing, holding a diadem and trident; the bull Nandi standing left; tamgha 
to upper left; swastika in front of Nandi.  
Joe Cribb: Numismatic Evidence for Kushano-Sasanian Chronology”, Studia Iranica 19 (1990); rf. Göbl 666; 
Rosenfield 229; Fr.44; ZENO 323639. Large flan, attractive XF. 
 
Note: This is an example of Göbl 666. It is an imitation of the issues of Vasudeva I, distinguished by its broader 
slightly curved flan, the crescent on the brow of Oesho, the swastika below the bull’s head, the rosette above 
the nandipada on the obverse and the dot between the king’s legs. The inscription Bazdeo koshano shaonano 
shao is still fairly legible, but with small errors (the shao at the end of the inscription is missing the letter a). Göbl 
attributed these coins to Vasudeva II, but Joe Cribb is convinced that they are imitations made by the Sasanians 
after they defeated the Kushans in northern Afghanistan, which would be ca. AD 230–240. 800

1736 AV Dinara (7.90 gm.). Early series. Vasudeva standing left, flames on shoulder, holding trident, sacrificing over 
altar to left; filleted trident to left; dot between legs; to right, symbol of nandipada below left arm, swastika be-
tween legs / OhÞO to right, Shiva standing facing, holding a diadem and trident; the bull Nandi standing left, 
three dots below bull’s head, tamgha to upper left. Göbl 680; MAC 1263; Fr. 44; ZENO 323708. Large flan, at-
tractive XF.  
 
Note: See #1735. 800

1737 AV Dinara (8.11 gm). Early series. Vasudeva standing left, flames on shoulder, holding trident, sacrificing over 
altar to left; filleted trident to left; dot between legs; to right, symbol of nandipada below left arm / OhÞO to right, 
Shiva standing facing, holding a diadem and trident; the bull Nandi standing left, no dots below bull’s head, 
tamgha to upper left. Göbl 680; MAC1263; Fr.44; ZENO 323709. Large flan, well centred, attractive XF. 
 
Note: See #1735 800
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Vasu-Vasudeva II, ca. AD 270-300
1738 AV Dinara (7.82 gm). King standing facing, head left, sacrificing over altar and holding standard; filleted trident 

to left; ‘Bha’ in Brahmi to inner left at feet, ‘Ga’ in Brahmi in inner right field; ‘VaSu’ in Brahmi in outer right field / 
Ardoxsho, seated facing, holding filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left.  
Göbl 577; MAC 3548; Fr.44a; ZENO 323692. XF. 600

Mahi, ca. AD 300-305
1739 AV Dinar (7.81 gm). King standing left, sacrificing over altar and holding filleted staff; filleted trident to left, ’Pu’ 

in Brahmi below left arm; ‘MaHi’ in Brahmi to outer right / Goddess of plenty Ardoxsho enthroned facing, holding 
filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left. Göbl 588; MAC 3591a; Fr. 44a . Rare XF. 600

Skaka, ca. AD 305-335
1740 AV Dinara (7.80 gm). King standing left, sacrificing over altar and holding filleted staff; filleted trident to left; ‘Vai’ 

in Brahmi to right of altar; ‘Mi’ in Brahmi below left arm; ‘ShaKa’ in Brahmi to outer right / Goddess of plenty Ar-
doxsho enthroned facing, holding filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left.  
Göbl 580; MAC 3571; Fr. 45b; ZENO 323693. XF. 600

1741 AV Dinara (7.90 gm). King standing left, sacrificing over altar and holding filleted staff; filleted trident to left; ‘Bhri’ 
in Brahmi below left arm; ‘ShaKa’ in Brahmi to outer right / Goddess of plenty Ardoxsho enthroned facing,  
holding filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left.  
Göbl 589; MAC 3570; Fr. 45b; ZENO 323694. XF. 600

1742 AV Dinara (7.76 gm) King standing left, sacrificing over altar and holding filleted staff; filleted trident to left; ‘Vi’ in 
Brahmi to right of altar, ‘SiTa’ in Brahmi below left arm; ‘ShaKa’ in Brahmi to outer right / Goddess of plenty Ar-
doxsho enthroned facing, holding filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left.  
Göbl 591; MAC 3575-78; Fr.45b; ZENO 323695. XF. 600

Kipunada, ca. 335-350
1743 AV Dinara (7.65 gm). King standing left, sacrificing over altar and holding filleted staff; filleted trident to left, 

’BhaDra’ in Brahmi below left arm; ‘KiPuNaDa’ in Brahmi to outer right / Goddess of plenty Ardoxsho enthroned 
facing, holding filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left.  
Göbl 595; MAC 3581-83; Fr. 44a. aXF. 500

1744 AV Dinara (7.69 gm). King standing left, sacrificing over altar and holding filleted staff; filleted trident to left, ‘Da’ in 
Brahmi to right of altar, ’BaChaRnaTha’ in Brahmi below left arm; ‘KiPuNaDa’ in Brahmi to outer right / Goddess of 
plenty Ardoxsho enthroned facing, holding filleted investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left.  
Göbl 596; MAC 3584-88; Fr. 44a. aXF. 500

Late Mauryan Empire and the Indo-Greeks
Pushkalavati Civic Coinage, ca. 185-165 BC

1745 Square Æ 1½ Karshapana (11.73 gm). Elephant advancing right, remnants of Greek legend above / Lion stand-
ing left, Swastika above and hill symbol to l. MAC. 4402; MIG. 538; AICR 1081; Hoover 772. Scarce. VF. 50

1746 Square Æ 1½ Karshapana (12.22 gm). Elephant advancing right., arched hill symbol above / Lion standing left. 
Swastika above and hill symbol to left. MAC. 4402; MIG. 538; AICR 1081; Hoover 772 Scarce. VF. 40

1747 Square Æ 1½ Karshapana (16.31 gm). Elephant advancing left / Horse galloping right (unpublished variety). 
MAC. 4407; MIG. 539; ACIR 1085; Hoover 775. Very rare. gVF. 80

1748 Square Æ karshapana (7.99 gm). Mountain and arched hill surmounted by crescent, river and two vines below / 
blank. MAC. 4389; MIG. 529; AICR 1061; Hoover 777. Very rare. VF. 50

1749 Æ ¼ Karshapana (3.30 gm). Tree in railing with taurine symbols to left and right / Arched hill surmounted by 
crescent. MAC. - ; AICR 1099; Hoover 795. Very rare type. VF. 40

Mauryan and Sunga cast copper coins, ca. 321-151 BC
1750 Lot (5) Square Æ Karshapana (4.11 gm). Elephant advancing left, taurine symbol to left, standard and swastika below 

/ tree in railing, hollow cross and arched hill. MAC. 4348+; AICR 192; Hoover 966. gVF/ Æ ¼ Karshapana (3) (1.89, 
2.08, 2.11 gm). Elephant to left / Arched hill surmounted by crescent. MAC. 4366+; AICR 199; Hoover 980. gVF. 
Toegevoegd: Æ 1/8 Karshapana (1.25 gm), Class 6: Elephant type. Elephant to right, ‘srivatsa’ above / Ujjain sym-
bol. AICR 351; Hoover 1024. VF. 60

Local and Princely States
Ahirs of Rewari

1751 AR Rupee (11.12 gm), i.n.o. Shah Alam II, mint: Gokulgarh, AH1204/Ry.32 (AD1789). Listed under Mughals,  
KM 624. EF. 50

Assam
Gadadhara Simha (Siu-pat-pha) (AD1681-96)

1752 Octagonal AR Rupee (11.22 gm), Ahom legend. Obv. with a lion lower right chasing a bird, upper right.  
Year 33 (1681). RB E3; KM 30. gVF. 100

Rajesvara Simha, AD1751-1769
1753 Octagonal AR Rupee (11.34 gm), SE1686 (1764). Assamese legend both sides, lion to left on reverse.  

RB O48.2; KM 134. gVF. 40

Lakshmi Simha, AD1769-1780
1754 Lot (2) Octagonal AR ½ Rupee (5.65 gm), Year 1 (1773). Assamese legend both sides.  

RB Q43.1; KM 180. VF; Octagonal AR ¼ Rupee (2.85 gm), SE1700 (1778). RB Q55.1; KM 176. VF. 50

Gaurinatha Simha, AD1780-1796
1755 Octagonal AV 1/8 Mohur (1.39 gm), n.d. Assamese legend both sides. RB R28.1; KM 226. EF. 200
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1756 Octagonal AR Rupee (11.23 gm), SE1707/Yr.6 (1785). Assamese legend both sides / rev.: lion to left.  
RB R39.1; KM 218. gVF. 40

1757 AR ½ Rupee (5.75 gm), ND (1780-96). RB R 65.1, KM 204. VF/ gVF. 30
1758 Lot (3) Octagonal AR ½ Rupee (5.58 gm) & AR 1/8 Rupee (1.40, 1.41 gm). n.d. Assamese legend both sides.  

RB R67.2; KM 204 & RB R126.1; KM 196. VF. 60

Awadh
Asaf ud-Daula, AH1188-1212/AD1775-1797

1759 AR Rupee (10.80 gm) i.n.o. Shah Alam II, mint: Muradabad, AH1189/Ry.16. Rare early date. KM 106.1. VF. 50

Ghazi al-Din Haidar, AH1229-1234/AD1814-1819 (as Nawab)
1760 AV Ashrafi or Mohur (10.73 gm) i.n.o. Shah Alam II, mint: Suba Awadh, Dar al-Amarat Lakhnau, AH1234/Ry.26. 

KM 150; Fr. 1005. Extremely fine. 2.000

Sa’adat ‘Ali Khan II, AH1212-1229/AD1798-1814 & Amjad ‘Ali Shah, AH1258-1263/AD1842-1847
1761 Lot (2) AR Rupee (11.14 gm), mint: Muhammad Benares, AH122x/Ry.26. KM 103.2. VF; AR Rupee (11.18 gm), 

mint: Mulk Awadh, Bait al-Sultanat Lakhnau, AH1261/Ry.3 KM 336. Almost full flan gVF. 70

Wajid ‘Ali Shah, AH1263-1272/AD1847-1856
1762 AV Ashrafi or Mohur (10.67 gm), mint: Bait al-Sultanat Lakhnau, Mulk Awadh Akhtarnagar, AH1267/ Ry.5.  

KM 378.1; Fr. 1023. gVF. 800

Banswara
1763 Lot (2) Anonymous AE Paisa (10.53, 10.58 gm), n.d (c.1870’s). KM 8, 10. gVF. 20
1764 Anonymous AR ½ Rupee (4.05 gm), n.d (c.1870’s). KM 22. EF. 100
1765 Anonymous AR Rupee (7.97 gm), n.d (c.1870’s). KM 23. EF. 25

Baroda
Anand Rao, AD1800-1819

1766 Lot (4) AR ½ Rupee (5.75 gm) i.n.o. Muhammad Akbar II, ruler’s initial ‘Ga-a’ in Nagari. mint: Ahmadabad, date 
off. C.A28. aEF; Sayaji Rao II, AD1819-1847 - AR Rupee (11.50 gm) i.n.o. Muhammad Akbar II, mint: Baroda, 
AH1238/Ry.18. C. 38.1. Attractive gVF; Malhar Rao, AD1870-1875 - AR Rupee (11.39 gm), scimitar + ruler’s 
initials ‘Ma Ga’ in Nagari. Mint: Baroda, AH1290. Y. 21. VF; Khande Rao, AD1856-1870 - Æ Paisa (7.06 gm), 
scimitar + date: AH1276. Y. 7.7. gVF. 75
Jayaji Rao II, 1875-1938

1767 AR Rupee (11.33 gm), VS 1948 (1891). Crowned bust to right / Value and date within wreath. Y. 36. gVF. 80

Bhopal
Shah Jahan Begam, AH1285-1319/AD1868-1901

1768 Lot (6) AR 1/8 Rupee (1.37 gm) AH1294/Ry.-. Y. 11. gVF; AR ¼ Rupee (2.70 gm) AH129x/Ry.12. Y. 12. VF;  
AR ½ Rupee (5.45 gm) AH1294/9. Y. 13. VF; AR Rupee (10.83 gm) AH1296/Ry.11. Y. 14. VF; AE ¼ Anna  
(7.63 gm), Date off. Y. 16. gVF; Æ ½ Anna (15.23 gm), AH1302. Y. 17.1. gVF. 75

Bikaner
Ganga Singh, AD1887-1942

1769 AV Mohur (8.49 gm), 50th anniversary of reign. VS1994 (1937). KM X.M3; Fr. 1055. EF. 800

Bundi
(Posthumously i.n.o) Ram Singh, AD1824-1889

1770 Lot (4) AR Rupee (11.08 gm) i.n.o. Queen Victoria, VS1929/AD1872. Y. 6. VF; AR Rupee (10.64 gm) i.n.o.  
Edward VII. VS1966 (1909). Y. 14. gVF; AR ¼ Rupee (2.65 gm) i.n.o. George V. VS1981 (1924). Y. 16.2. aEF; 
AR Rupee (10.73 gm) i.n.o. George V. VS1981 (1924). Y. 18.2. aEF. 75

Cambay / Cannanore / Chhatarpur / Chhota Udaipur
1771 Lot (4) Æ Paisa (11.85 gm) with countermark ‘Shah’, rev. Khambhat in Gujarati. Y. 4.1. VF; AR 1/5 Rupee  

(2.25 gm), “2131” (error date for AH1231). KM 5. gVF; Rupee (10.89 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH(1192)/Ry.25. 
(When these rupees were struck, Chhatarpur was a mint town within the jurisdiction of Rewa State.) KM 19. VF; 
Æ 2 Paisa (14.59 gm), VS1948 (AD1891). Obv./rev. Gujarati legend. VF. 75

Cooch Behar
Nara Narayan, AD1555-1587

1772 AR Tanka (10.49 gm), SE1477 (AD1555). Obv. “Sri Sri Shiva Charana Kamala Madhu Karasya” in 4-lines / rev. 
“Sri Sriman Nara Narayana Bhupalasya Sake 1477” in 5-lines, Both sides within circle and dotted border.  
KM 34.1; RB 3. aEF. 40

1773 AR Tanka (10.39 gm), SE1477 (AD1555). ‘Sri Sri Shiva Charana Kamala Madhu Karasya’ in four lines / ‘Sri Sri-
man Nara Narayana Bhupalasya Sake 1477’ in 5-lines, Both sides within circle and dotted border.  
KM. 35.1; RB. 1. XF. 80

Datia
1774 Lot (4) AR Rupee (10.94 gm), mint: Dalipnagar, AH1178/Ry.6. C. 27. VF; Æ ½ Paisa (2) (6.23 & 6.12 gm);  

Æ Paisa (12.52 gm), Ry.40. C. 22, 23. VF-gVF. 30

	 1756	 1757	 1759

	   1764	   1765

	 1762	   

	 1760	   

	   1767	   1769

	   1772	   1773
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Farrukhabad
Bangash Nawabs

1775 Lot (2) AR Rupee (11.23 gm) i.n.o. Shah Alam II, mint: Ahmadnagar Farrukhabad, AH1194/Ry.21 (1780), large flan. 
KM 28. VF; AR Rupee (11.07 gm) i.n.o. Shah Alam II, mint: Ahmadnagar Farrukhabad, AH - /Ry.31. KM 28. VF. 50

Gwalior
Baija Bai - Regent, AD1827-1833

1776 AR Rupee (11.10 gm) i.n.o. Shah Alam II, Gwalior Fort mint, Ry.23. KM A202. gVF. 40
1777 Chandori type AR Rupee (10.86 gm) i.n.o Shah Alam II, Lashkar mint, Ry.23. KM 129. gVF. 30

Jankoji Rao, AD1833-1843
1778 AR Rupee (10.86 gm), i.n.o. Muhammad Akbar II, mint: Basoda. Ry.3x. KM 19.1. gVF. 40
1779 Lot (3) Chandori type AR 1/8 Rupee (0.71 gm) & Jayaji Rao, 1843-1886, AR 1/8 Rupee (2) (0.66 gm, 0.79 gm). 

Lashkar mint. KM 124, 148.1. average VF-gVF. 40

Jayaji Rao, AD1843-1886
1780 AR Rupee (11.01 gm), Gwalior Fort mint, Ry.23 (frozen), Ruler’s initial ‘Ji’ on reverse, bow and arrow pointed 

down. KM 82. gVF. 30
1781 Chandori type AR ¼ Rupee (2.78 gm), Lashkar mint. Ruler’s initial ‘Ji’ on reverse, bow and arrow pointed down. 

KM 149. EF. 40
1782 Lot (2) Chandori type AR ½ Rupee (5.48 gm), Lashkar mint. Ruler’s initial ‘Ji’ on reverse, bow and arrow pointed 

down. KM. 150. gVF; AR ¼ Rupee (2.82 gm), Ujjain mint, Ry.2x of British “Raj”. KM 235. VF. 40

Hatras Estate
1783 AR Rupee (11.09 gm), i.n.o. Shah Alam II, mint: Hathras. AH1108/Ry.30. Struck by Raja Daya Ram,  

AD1775- 1817, Thenua Jat ruler of Hathras Estate. Listed under Mughals, KM 640. aEF. 80

Hyderabad
Nasir ud-Daulah, AH1244-1273/AD1829-1857

1784 AR ¼ Rupee (2.78 gm) i.n.o. Muhammad Akbar II, mint: Farkhandah Bunyad Haidarabad, AH1251/32. C. 77. VF. 50

Mir Mahbub Ali Khan, AH1285-1329/AD1869-1911
1785 AV 1/8 Ashrafi (1.38 gm), Persian legend i.n.o. Asaf Jah, Nizam al-Mulk, AH1320. Y. 19; Fr. 1158. EF/UNC. 300
1786 AV ¼ Ashrafi (2.78 gm), Persian legend i.n.o. Asaf Jah, Nizam al-Mulk, AH1314. Y. 20; Fr. 1157. EF/UNC. 300
1787 AV Ashrafi (11.16 gm), Persian legend i.n.o. Asaf Jah, Nizam al-Mulk, AH1312/Ry.28. Y. 22; Fr. 1155. EF/UNC. 600
1788 AV Ashrafi (11.15 gm), Persian legend i.n.o. Asaf Jah, Nizam al-Mulk, AH1300/Ry.16. Y. 22; Fr. 1155. EF/UNC. 600

1789 AR Rupee (11.09 gm), mint: Farkhandah Bunyad Haidarbad, AH128(7)/Ry.2. Y. 17. VF. 20
1790 AR Rupee (11.14 gm), AH1317, mint: Farkhandah Bunyad Haidarbad. EF. 25
1791 Milled AR Rupee, Persian legend i.n.o. Asaf Jah, Nizam al-Mulk, AH1318/Ry.34. Y. 32. gVF. 25
1792 Milled AR Rupee, Char Minar gateway with full “Ain”, type II, AH1328/Ry.43. Y. 40.2. gVF. 20
1793 Lot (3) AR 1/16 Rupee (0.69 gm), AH13xx, AR 1/8 Rupee (2) (1.35 & 1.36 g.), AH1308, mint: Farkhandah Bunyad 

Haidarabad. Y. 13, 14. gVF/EF. 50
1794 Lot (3) AR ¼ (2.76 gm), date off, ½ (5.57 gm) AH1307 & 1 Rupee (11.21 gm) AH1317/Ry.33, mint: Farkhandah 

Bunyad Haidarbad. VF/UNC. 50
1795 Lot (4) Æ Paisa or Dub (2); milled Æ 2 Pai (2) AH 1323/Ry.39, 1325/Ry.41. Y. 12; Y. 35. aVF. 10

Mir Usman Ali Khan, AH1329-1367/AD1911-1948
1796 AV ¼ Ashrafi (2.77 gm), Char Minar gateway with full “Ain”, AH1342/Ry.13. Y. 55; Fr. 1167. EF. 500
1797 AV ½ Ashrafi (5.61 gm), Char Minar gateway with full “Ain”, AH1342/Ry.14. Y. 56.2; Fr. 1166. Brilliant EF/UNC. 1.500
1798 AV Ashrafi (11.14 gm), Char Minar gateway with full “Ain”, AH1344/Ry.15. Y. 57; Fr. 1165. Brilliant EF/UNC. 2.000

Indore
1799 Lot (4) AR 1/8 en ¼ Rupee, mint: Malharnagar, Date off. Varieites of ‘sun-faces’. KM 71, 72. average VF. 25
1800 Lot (2) AR Rupee (5.53 gm; 11.16 gm), mint: Malharnagar, AH1286; AH1296. KM 73, 76. VF. 30
1801 AR Rupee (11.18 gm), mint: Malharnagar, AH1208. KM 76. gVF. 20
1802 AR Rupee (11.22 gm) i.n.o. Shah Alam II, date AH1202/Ry.25, mint Maheshwar, with Bilva leaf and lingam on 

rev. KM 58.2. VF. 25
1803 AR Rupee (11.18 gm) i.n.o. Shah Alam II, date AH1197/Ry.24, mint: Malharnagar (Indore), with sun-face within 

the ‘seen’ of ‘Julus’ and crescent over ‘Julus’on rev. KM 76. Clear mint name, gVF. 30

Shivaji Rao, AD1886-1903
1804 Lot (2) AR Rupee (11.13 gm), mint: Indore, VS1947 (1890). KM 44. VF; Æ ¼ Anna (6.34 gm), VS1946 (1889), 

Garlended bull to left, ruler’s name in Nagari around / rev.: vulue and date. KM 33.1. gVF. 25
1805 AR Rupee (11.20 gm), mint: Indore, VS1947 (1890). KM 44. gVF. 25
1806 AR Rupee (11.15 gm), mint: Indore, VS1950 (1893). Sun face with nigari legend around / Sikkah mubarak Shah 

Alam (Auspicious coin of the King of the World), Indore. KM 44. VF+. 30

	 1776	 1777	 1778

	 1780	                                             1781                                             1783	               1784

	 1785	                                             1786                                             1787	               1788

	 1789	 1790	  1792

	          1802	                                             1803                                             1805                                             1806            

	 1796	 1797	  1798

U bent welkom op onze kijkdagen!
De gehele maand april kijkdagen, maak nu alvast een afspraak!
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Jaipur
Ram Singh, 1835-1880

1807 AV Mohur (10.85 gm) i.n.o. Queen Victoria/Ram Singh, AD185(8)/Ry.23, struck in the first year that bears the 
name of Queen Victoria on the obverse and date 185x for 1858, superb bold strike. KM 125; Fr. 1190. EF. 600

1808 AV Mohur (10.90 gm) i.n.o. Queen Victoria/Ram Singh, AD - /Ry.24, struck in the second year that bears the 
name of Queen Victoria on the obverse. The AD-date off flan, nice bold strike. KM 125; Fr. 1190. EF. 500

Madho Singh II, 1880-1922
1809 AR Nazarana new Paisa (6.54 gm) i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh II, AD1905/Ry.26. All coins of Madho 

Singh were till 1922, still posthumously struck in the name of Q. Victoria. KM 132. EF/UNC. 40
1810 AR Nazarana Rupee (11.40 gm) i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh II, AD1903/Ry.24. All coins of Madho Singh 

were till 1922, still posthumously struck in the name of Q. Victoria. KM 147. EF. 100
1811 AR Nazarana Rupee (11.30 gm) i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh II, AD1911/Ry.32. All coins of Madho Singh 

were till 1922, still posthumously struck in the name of Q. Victoria. KM 147. EF. 80

Man Singh II, 1922-1949
1812 AR Nazarana Rupee (11.39 gm) i.n.o. George VI/Man Singh, AD1939/Ry.18. KM 196. aEF. 80
1813 Lot (6) AR 1, ½, ¼ & 1/8 Rupee (11.33, 5.70, 2,80, 1.43 g.), i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh II, AD - /Ry.17, 21, 

27 (2); Æ ½ Paisa i.n.o. George VI/ Man Singh II, Ry. 2x. KM 145, 142, 139, 137 & 176. Average gVF; Brass 1 
Anna, AD1944, bust of Man Singh II to right. Struck as emergency money during WW-II. KM 188. VF. 55

Jodhpur
Queen Victoria / Jaswant Singh

1814 AV Mohur (10.98 gm), AH1293 (1876), Obv. Jhar, with name and titles of Queen Victoria and daroga mark “Ali” 
of Mumtaz Ali / rev.: sword with name and titles of Jaswant Singh, Shri Mataji in Nagari above and mint: Jodhpur 
below. KM 80; Lingen J.09.01.01; Fr. 1214. Very Rare. EF. 1.000

1815 AR 1/8 Rupee (1.43 gm), Date off (1890-93). Daroga mark “Aum”, mint: Jodhpur. KM 73; Lingen J.09.09.03.  
Very Rare. gVF. 100

Queen Victoria / Jaswant Singh - Edward VIII / Umaid Singh - George VI / Umaid Singh
1816 Lot (3) AR Rupee (11.39 gm), Date off (1878-87), Daroga mark “Bā”, mint: Pali. KM - ; Lingen P.09.06.02. VF; Æ 

Paisa (10.28 gm), Date off (1936), Daroga mark “Ran”, mint: Jodhpur. The 8 of Edward VIII in Persian writing only 
(āshtam). KM 131; Lingen J.16.12, var c. gVF; Æ Paisa (10.24 gm), Date off (1937), Daroga mark “Ran”, mint: 
Jodhpur. The 6 for of George 6 in Persian, incorrectly engraved as āshtam (= 8). KM 141; Lingen J.17.12. gVF. 30

Jodhpur Feudatory State Kuchaman
1817 Lot (2) AR Rupee (10.18, 10.84 gm) i.n.o. Shah Alam II, mint: “Dar al-Khair Ajmer” on coin, but struck at  

Kuchaman, frozen date: AH1203/Ry.31. KM 276; Lingen K.20.06. gVF. 20
1818 AR Rupee (10.79 gm) i.n.o. Queen Victoria, date 1863. KM 286; Lingen K.20.12. gVF. 20

Kalat
Khudadad Khan, AH1274-1311/1856-1893

1819 Æ Falus (3.45 gm) i.n.o. Mahmud Khan, AH1293 (retrograde). KM 21. Scarce. VF. 30
1820 Æ Falus (4.58 gm) i.n.o. Mahmud Khan, Date off. Clear mint name. KM 21. Scarce. VF. 25

Kashmir
Gulab Singh, VS1903-1913/1846-1856

1821 AR Rupee (10.75 gm), VS1910 (1853), mint: Srinagar. Persian inscription, with Christogram “JHS” above date. Y. 13. gVF. 50

Ranbir Singh, VS1914-1942/1857-1885
1822 AR Rupee (6.91 gm), VS1929 (1872), mint: Srinagar. Persian inscription, with Christogram “JHS” below leaf 

mark / Takari inscription. Struck on dumpy planchet. Y. 16b. EF. 30
1823 AR Rupee (6.93 gm), VS1930 (1873), mint: Srinagar. Persian inscription, with Christogram “JHS” below leaf 

mark / Takari inscription. Struck on dumpy planchet. Y. 16b. EF. 30

Pertab Singh, VS1942-1979/1885-1925
1824 AR Rupee (6.70 gm), VS1944 (1887), mint: Srinagar. Persian inscription, with Christogram “IHS” below leaf mark 

/ Takari inscription. Y. 24. aEF. 30

Kishangarh
1825 AR Rupee (10.90 gm). Nagari “Chandi” / Jhar. KM 12.1. gVF. 40

	   1807	   1808

	   1810	   1811

	   1814	   1815

	   1812	   1813     Verkleind afgebeeld

	 1818	 1819	  1820

	   1824	   1825

	 1821	 1822	  1823

Bezoek voor een uitgebreide bezichtiging onze kijkdagen of bekijk 
de aangeboden kavels online op www.kareldegeus.nl. 
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Kotah
Ram Singh II (VS1885-1923/1824-1889)

1826 AR Nazarana Rupee (11.35 gm), mint: Nandgaon, struck i.n.o. Queen Victoria, Ry. 27 (1884) Rare. Y. 6a. EF / UNC. 250

Kutch
Pragmalji II, VS1917-1932/1860-1875

1827 Lot (2) AR Kori (4.65 gm) i.n.o. Queen Victoria / Pragmalji II, 1863/VS1921. Y. 13. VF; AR 2½ Kori (6.89 gm) 
i.n.o. Queen Victoria/ Pragmalji III, 1875/VS1931. Y. 15. aEF. 40

1828 AV 25 Kori (4.67 gm; fineness 0.9990), i.n.o. Queen Victoria / Pragmalji, mint: Bhuj, 1862/VS1919. Y.1 7.1;  
Fr. 1279. EF. 400

1829 AV 100 Kori (18.70 gm; fineness 0,9060), i.n.o. Queen Victoria / Pragmalji, mint: Bhujnagar, 1866/VS1923. Y. 19; 
Fr. 1277. EF. 1.200

Khengarji III, VS1932-98/1875-1942
1830 Lot (3) Æ 3 Dokdo, AR 2½ en 5 Kori (19.94 gm, 6.97 gm, 13.89 gm), i.n.o. of Victoria Empress / Khengarji III.  

Y. 33; 36.1; 37.4. EF. 60
1831 Lot (2) AR 5 en ½ Kori (13.93 gm, 2.31 gm) i.n.o. George V / Khengarji III. Y. 53; 58. EF/UNC. 40
1832 Lot (2) AR 1 en 5 Kori (4.68 gm, 13.93 gm) i.n.o. Edward VIII / Khengarji III. Y. 65; 67. VF. 50

Ladakh
1833 AR Ja’u or Ladakhi timasha (2.51 gm), Farrukhsiyar legend (1771-1815), Yr. 7 with part of “zarb Tibet” visible at 

the bottom of the reverse. KM 1.1. VF. 50
1834 AR Ja’u or Ladakhi timasha (2.48 g.m, Farrukhsiyar legend (1771-1815), Yr. 7 with part of “zarb Tibet” visible at 

the bottom of the reverse. KM 1.1. VF. 50

Lunavada
Vakhatsingh II, VS1924-1986/1867-1929

1835 Lot (4) Æ Paisa (7.86 gm). Deities hand on stand, with rulers initials Ma-Va-Si and VS-date (19)38. (PM#196; 
KM.8.1); Æ Paisa (7.75 gm). Lion to right. Lunavada in Gujarati above and date VS 1949 below/rev.: Rulers 
name in Gujarati (PM#221; KM.10); Æ Paisa (7.61 gm). Eight petaled lotus flower (PM#186; KM.12) & Æ Paisa 
(8.11 gm). Deities hand in square, State name clockwise around it (PM#213; KM.9.1). PM = Panchal & Mehta 
(2016): Heritage of Gujarat through coins. Average VF-gVF. 50

Maler Kotla
Sikandar Ali Khan, AD1859-1871 / Ibrahim Ali Khan, AD1871-1908 / Ahmad Ali Khan, AD1908-1947

1836 Lot (3) AR Rupee (10.58 gm) i.n.o. Ahmad Shah Durrani (frozen legend), n.d (1859-71). Y. 3.1; AR Rupee  
(10.79 gm) i.n.o. Ahmad Shah Durrani (frozen legend), n.d (1871-1908). gVF; AR Rupee (10.80 gm) i.n.o.  
Ahmad Shah Durrani (frozen legend), n.d (1908-1947). gVF. 70

Mewar-Udaipur
Fatteh Singh, VS1941-1986/1884-1929

1837 Lot (2) Milled AR 1 & ¼ Rupee. VS1985 (1928). Obv.: Nagari “Chitarkot/Udaipur” / rev.: “Dosti Londhun”  
(Friendship with London), 1985. Y. 22, 20. EF/UNC. 40
Swarupshahi

1838 AV Mohur (10.95 gm), n.d. (1858-1920). Nagari “Chitarkot/Udaipur” / “Dosti Londhun” (Friendship with London). 
Well centred full flan. Y. 12; Fr. 1326. EF/UNC. 1.000

1839 Lot (5) 1, ½, ¼ & 1/16 Rupee, n.d. (1858-1920). Nagari “Chitarkot/Udaipur” / “Dosti Londhun” (Friendship with  
London). Added: 1/16 New Chandori Rupee (0.67 g.m), n.d. (1842-90). Y. 1, 7.1, 9, 10 & 11. Average VF – gVF. 80

1840 Lot (2) milled Æ ½ Anna, VS1999 (1942) & Æ1 Anna, VS2000 (1943). Nagari “Chitarkot/Udaipur” / “Dosti Lond-
hun” (Friendship with London). Y. 16.1 & 17. VF / gVF. 10

Mysore
Kanthirava or Khantiraya

1841 Lot (2) AV fanam, first issued by Kanthirava Narasa Raja Wodeyar (1638-1659) in Mysore. Later Kanthirava 
fanams were coined by Kanthirava’s successors in Mysore (until 1761), by the Dutch at Pulicat (c. 1650) and 
Tuticorin (c.1658-1759), the BEIC in Madras and after the death of Tipu Sultan by Diwan Purnaiya, the regent of 
Mysore. Obv.: Narasimha in the Yogabhanda pose holding chakra and a shank / rev.: Sri / kamthi / rava (legend 
often degenareted). Mitchiner (1998) part I – 910, 911; Herrli (2006) 6.02.05; Fr.1338. EF. 50

Haidar Ali, AH1174-1197/1761-1782
1842 AV Fanam (0.30 gm), God & Goddess / rev.: Persian “He” (for Haidar) on granulated field. Uncertain mint. KM 8; 

Fr. 1348. EF. 40
1843 AV Pagoda (3.41 gm), God & Goddess / rev.: Persian “He” (for Haidar) on granulated field. Uncertain mint.  

KM 15; Fr. 1346. gVF. 250

Tipu Sultan, AH1197-1202/AD1782-1787 & AM1215-1227/AD1787-1799
1844 Lot (2) AV fanam, mint: Patan, AM1218 (1789). KM 128.1; Fr. 1353. EF. 50
1845 AV fanam (0.38 gm), mint: Farukhi, AM1217 (1788). KM 58; Fr. 1353. EF. 30
1846 Æ ½ Paisa (5.68 gm), Patan, Elephant to left, date AM1219 above. KM 122.1. VF. 25
1847 Æ ½ Paisa (5.67 gm), mint: Patan, AM1224–Alif (1795).Elephant to right. KM 122.5. VF. 20
1848 Æ Paisa (11.24 gm), Elephant to right, Persian “Be” for “2” above / rev.: mint Patan and date AM1225. KM 123.7. gVF. 25

	   1828     200%	   1829

	 1826	   

	   1833	   1834

	 1841     200%	   

	 1838	   

	   1842     200%	   1843     200%

	      1844     200%	                               1845     200%                                      1846                                            1847         
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1849 AR Rupee (11.42 gm), mint: Patan, AM1218/Ry.8. Edge with “flower”-motif milling. KM 126. EF. 150
1850 AR 1/16 Rupee or Kazmi (0.72 gm), mint: Patan, AM1221/Ry.11. Well centred with complete die-impression. 

These small denominations are very rare. KM B125. gVF. 200

Krishna Raja Wodeyar III, AD1799-1868
1851 Lot (2) AR ¼ Rupee or Pavali (2.85 gm). Dancing figure of Bal Krishna with a butter ball in his hand (wrongly 

described by KM catalogue as dancing Chamundi), all within a circle of beads, AH1214 (1799) & 1/3 Pavali  
(0.90 g.), n.d (1799-1810). C. 202, 200. Attractive design in gVF grade. 100

1852 AR Rupee (11.35 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH1225/Ry.74, mint: Mysore. Dates show great irregularity for which 
there is no explanation. The Hijri-date most probably shows the correct date. Mintmark crescent, like of the 
French Pondicherry rupees. C. 207. EF. 30

1853 AV Pagode (3.39 gm), n.d. (1810-1868). Shiva seated with his consort Parvathi seated on his lap, sun and moon 
above / rev.: Three lines Nagari legend “sri/krishna ra/ja”. C. 210; MNI. 1024-25; Fr. 1358. EF. 250

1854 AV Pagode (3.43 gm), n.d. (1810-1868). Shiva seated with his consort Parvathi seated on his lap, sun and moon 
above / rev.: Three lines Nagari legend “sri/krishna ra/ja”. C. 210; MNI. 1024-25; Fr. 1358. EF/UNC. 250

1855 Lot (4) Æ 5 Cash (2.21 gm / 2.27 gm) en 20 Cash (8.86 gm / 9.22 gm) n.d. (1811-33). Elephant to left below 
Kanarese. “Sri” between sun and moon, “Chamuni” / Two / Three lines of Kanarese, denomination in English 
below. C. 171; 177. VF. 60

Krishna Raja Wodeyar III, AD1799-1868, British administration, AD1831-1843
1856 Æ 20 Cash (8.95 gm), series type VI, 1837, struck at the Bangalore subsidiary mint facility. C. 193.2. VF. 20
1857 Lot (3) Æ 20 Cash, (9.14 gm) 1836, Æ 10 Cash (4.39 gm) 1839/8 & Æ 5 Cash (2.32 g.) 183(8), series type VI, 

struck at the Bangalore subsidiary mint facility. C.193.2, 192.2 & 191.2. VF. 50

Dewan Purnaiya, 1799-1810
1858 AR ¼ Rupee (pavali), Ry.45. Mint: Mysore. KM C205. EF. 30
1859 Lot (2) Æ 25 Cash (11.46 gm) & 2½ Cash (1.15 gm), n.d. (1799-1810). Sardula (mythical tiger) to left. Sardula is 

illustrated on all Dewan Purnaiya’s coins. aEF. 40

Nawanagar
Vibhaji, VS1909-1951/1852-1894

1860 AR 2 ½ Kori (7.11 gm), VS1949 (1892). Edge: straight milling. KM 21. Rare. gVF. 300
1861 AR 5 Kori (14.14 gm), VS1946 (1889). Edge: straight milling. KM 22. Rare. gVF. 400
1862 Lot (4) AR Kori i.n.o. Muzaffar Shah, frozen date (9)78, below in Nagari “Sri Jamji”. KM 5/10. VF. 50
1863 Lot (2) Æ Dokdo (7.53 gm) i.n.o. Muzaffar Shah, frozen date (9)78, below in Nagari “Sri Jamji”; Porbandar;  

Æ Dokdo (7.89 gm) i.n.o. Muzaffar Shah, frozen date (9)78, below in Nagari “Sri Rana”. (Nawanagar) KM.2; 
(Porbandar) C. 32. VF. 10

Orchha
Vikramajit Mahendra, AH1211-1233/1796-1817

1864 AR Rupee (10.84 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH1211 / Ry. 39. C. 32. gVF. 25
1865 Æ Takka (16.14 gm) i.n.o. Shah Alam II, Ry. 42. C. 25. VF. 15

Partabgarh
Sawant Singh, AH1189-1241/1775-1844

1866 AR ½ Rupee (5.26 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH1199. KM 12. VF. 30

Dulep Singh, AH1241-1281/1844-1864
1867 AR 1/8 Rupee (1.39 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH1236 / Ry.45. KM 20. VF. 25
1868 AR Rupee (10.88 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH1236 / Ry.45. KM 23. VF. 25

Udaya Singh, VS1921-1947/1864-1890 - Raghunath Singh, VS1947-1986/1890-1929
1869 Lot (3) Æ Paisa (7.47 gm), VS1943 (1886). Sunface / Date in oval, Nagari legend around. KM 31.2. VF; AR ¼ 

Rupee (2.68 gm) i.n.o. “Shah-i-London” (Queen of Londen), fictitious date AH1236 / Ry.45. KM 34. VF; Æ Paisa 
(7.53 gm), VS 1953 (1896). Flower like design and date / Nagari “Shri Raj Deogarh - Pratabgarh”. KM 40. VF. 30

Patiala
Karm Singh, AD1813-1845

1870 AV Mohur (10.69 gm) i.n.o. Ahmad Shah Durrani (frozen legend), n.d (1813-45). C. 35; Fr. 1080. Attractive bold 
EF. 1.000

Rohilkhand
Inayat Khan, AH 1176 – 1184

1871 AR Rupee (11.27 gm) i.n.o. Shah Alam II, AH1176 / Ry.3. Sword in the centre, complete mint name at bottom. 
Broad flan, 30 mm. Rare, about mint state. KM 66. EF. 80

Travancore
Marthanda Varma, 1729-1758

1872 Lot (4) AR Chuckram n.d. KM 1. gVF. 15

	   1849	   1850     200%

	 1851	                                    1852                                        1853     200%	    1854     200%

	 1856	                                       1858                                       1860	  1861
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Rama Varma IV, 1860-1880
1873 AR Velli fanam (1.51 gm), n.d. (1860-1861). KM 22. gVF. 10
1874 AV Anantaraya fanam (0.38 gm) with leaf spray, n.d. (1860-1890). KM 23; Fr. 1400. EF. 25

Rama Varma VI, 1885-1924
1875 AR 2 Chuckram n.d. (1906-1928). KM 50. With some mint lustre. EF / UNC. 200
1876 Lot (5) Æ Cash n.d. (1885-95). KM 34.1, 2. VF; Æ ½ Chuckram (4.97 gm). KM 36. VF; Æ Cash (0.61 gm) n.d. 

(1901-1910). Thick issue. KM 46. n.d (1901-10). gVF; Æ 4 Cash n.d. (1906-35). KM 58. Some mint lustre. EF / UNC. 40

Bala Rama Varma II, 1924-1931
1877 AR Fanam, ME 1121 (1945-46). EF / UNC. 10

Tripura
Rajadhara Manikya, 1586-1599

1878 AR Tanka (10.77 gm), SE 1508 (1586). Citing Queen Satyavati. RB 182; KM 97. gVF. 150

Yaso Manikya, 2nd reign, 1600-1618
1879 AR Tanka (10.72 gm), SE 1522 (1600). Lord Krishna standing on lion facing left, playing flute, one gopi on right 

side, date (Saka 1522) below / Bengali legend, names of the King and the Queen “Sri Sri Yuta Ja/so Manikya 
De/va Sri Gauri La/kshmi Maha Devyah”, in four lines. The type with one gopi is much rarer than the type  
featuring two gopis. RB 192; KM 108. Very Rare. Choice gVF. 500

Ratna Manikya II, 1695-1712
1880 AR 1/16 Tanka n.d. (0.62 gm). Lion facing left, crescent and bead above / In two lines crudely written: Śri Ra/

tnasya within square. RB 225; KM 161. Rare. aVF. 80

Maratha confederation
1881 Kora. AR Rupee (11.36 gm) i.n.o. Shah Alam II, Ry.3. Trisul and Pataka on obverse. KM 278. EF. 20
1882 Poona. AR Rupee (10.94 gm) i.n.o. Ali Gauhar (Shah Alam II), ankus within ‘Julus’, n.d. KM 289; M/W T4. VF. 20
1883 Srinagar in Bundelkhand. AR Rupee (10.88 gm), Ry.3(9). KM 295; M/W T1b. VF. 15
1884 Bhonsla Rajas of Nagpur, Raghuji, AD1772-1816. AR Rupee (10.95 gm) i.n.o. Ahmad Shah Bahadur, date AH - /

Ry.521 (sic), pseudo mint name: Katak, but struck at Nagpur. KM 349; Kulkarni (1990) type 29.1. gVF. 20
1885 Tanjore. AV Fanam (0.31 gm), ND (c. 17th cent.). Dagger / rev.: Degenerated image of deity (Kali).  

KM 368; Fr. 1322. EF. 25

Mauryan Empire, 321-187 BC
1886 Cast Æ ½ Vimsatika (3.47gm). Lion to left facing Indradhvaja / Arched hill surmounted by crescent.  

Punjab region. Hoover 974; MAC 4281-3; Pieper 353. Scarce. VF. 25

Mughal Empire
Humayun, AH937-947; 962-963/AD1530-1540; 1555-1556

1887 Mintless ‘Badakhshan’ type fractional Mithqal (0.53 gm), type 1: with ‘Kufic’ rendering of the Kalima on obverse, 
ND. Album A2464; Fr. 703. VF. 120

1888 Lot (4) Billon Bahluli (9.07 gm), Agra, Dar al-Khilafat, AH938. MWI. 3015. VF; Billon Bahluli (9.12 gm), Lahore, 
Dar al-Khilafat, AH938. MWI. 3020. VF; Billon Bahluli (8.95 gm), Jaunpur, Dar al-Zarb Khita Mutabarak, AH937. 
MWI. 3024-6. VF; Billon Bahluli (8.98 gm), Jaunpur, Dar al-Zarb Khita Mutabarak, AH940. MWI. 3024-6. Silver 
washed, to give it a more silver appearance. gVF. 15

Jalal al-Din Muhammad Akbar, AH963-1014/AD1556-1605
1889 Lot (3) AR Mahmudi in the name of Akbar, struck at Mulher by the Rajah of Baglana. They circulated widely in 

the area of Surat. In the account books of the European trading companies certain articles were accounted for in 
rupees, whereas others consequently in Mahmudis. For instance land-tax was always fixed in Mahmudis.  
KM 72.1. average VF-gVF. 50

1890 AR Rupee Kalima type (11.30 gm), mint off flan (Gwalior by comparison), date: AH967 (=1559). KM 80.  
Attractive XF-UNC. 80

1891 AR Rupee (11,36 gm), mint: Agra, Dar al-Khilafat, AH977. KM 80.1A. VF. 25
1892 AR Rupee (11.43 gm), mint: Ahmadabad, date: AH1001. KM 82.1. VF. 20

1893 AR Rupee (11.40 gm), mint: Fathpur, Dar al-Sultanat, date AH987. KM 82.2. gVF. 40
1894 AR Rupee (11.07 gm), mint: Bangala, AH1011. KM 86.1. Bold VF. 40
1895 AR Rupee (11.47 gm), mint: Ahmadabad, Ry.44, Ilahi month: Ardibihisht (Taurus) (21 April-22 May, 1599).  

KM 93.2. gVF. 25
1896 AR Rupee (11.40 gm), mint: Berar, Ry.4x, Ilahi month: Tir (Cancer) (22 June-23 July). KM 93.6. VF. 25

1897 AV Mohur (10.93 gm), obv.: Kalima within wavy pentagon, four khalifas names around / rev.: name and titles of 
Akbar, date AH977 in field, mint: Agra, Dar al-Khilafat. KM 105.2; Fr. 718a. EF. 800

1898 AV Mohur (10.76 gm.), obv.: Kalima in dotted square, date lower left, rev. Akbar’s name and mint in dotted Mihra-
bi-shape border, mint: Agra, Dar al-Khilafat, AH985. KM 108.1; Fr. 719a. gVF. 800

	 1878	 1879	 1880

	 1873	                                             1874                                             1875	               1877

	 1881	                                             1882                                              1883	              1884

	 1890	 1891	  1892

	 1887	   

	   1897	   1898

	      1893	                                              1894                                            1895                                            1896         



Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins88 89

   SINDS             1980 VEILING 57  ••  6 & 7 mei 2024

Nur al-Din Muhammad Jahangir, AH1014-1037/AD1605-1627
1899 AR Rupee (11.46 gm), mint: Qandahar, AH1027/Ry.13. KM 142.2. Bold gVF. 25
1900 AR Rupee (11.45 gm), mint: Qandahar, AH(102x)/Ry.15. KM 142.2. Bold EF. 25
1901 AR Rupee (11.44 gm), mint: Ahmadabad, AH1025/Ry.11, Ilahi month: Khurdad (Gemini) (22 May-22 June, 1616). 

KM 145.2. gVF. 40
1902 AR Rupee (11.44 gm), mint: Dehli, AH1022/Ry.8, Ilahi month: Khurdad (Gemini) (22 May-22 June, 1613).  

KM 145.6. gVF. 50
1903 AR Rupee (11.38 gm), mint: Dehli, AH1025/Ry.(11), Ilahi month: Amardad (Leo) (23 July-23 August, 1616).  

KM 145.6. gVF. 50
1904 AR Rupee (11.27 gm), mint: Tatta, AH(1029)/Ry.15, Ilahi month: Tir (Cancer) (22 June-23 July, 1620). KM 145.17. gVF. 40

Shah Jahan, AH1037-1068/AD1628-1658
1905 AR Rupee (11.46 gm), mint: Surat. AH1038. KM 222.13. aEF. 50
1906 AR rupee (11.46 gm), mint: Tatta, AH1051/Ry.15. KM 224.18. EF. 25

1907 AR Rupee (11.51 gm), legend within square, mint: Junagadh, AH1067/Ry.x. KM 235.12. gVF. 25
1908 AR Rupee (11.46 gm), legend within square, mint: Lahore, AH1064/Ry.28. KM 235.17. gVF. 25
1909 AR Rupee (11.35 gm), legend within square, mint: Multan, AH1045/Ry.9. KM 235.19. gVF. 30
1910 AR Rupee (11.50 gm), legend within square, mint: Multan, AH1047/Ry.11. KM 235.19. EF. 40

1911 AV Mohur (10.96 gm), mint: Surat. Ry.2, Ilahi month: Azar (Sagittarius). Ex ‘Akola’ hoard. KM 255.6; Fr. 787. EF/UNC. 1.000

Aurangzeb Alamgir, AH1068-1118/AD1658-1707
1912 AR Rupee (11.30 gm), mint: Aurangabad, date: AH1081/Ry.12. KM 300.13. gVF. 40
1913 AR Rupee (11.43 gm), mint: Dar al-Sultanate Lahore, date: AH1111/Ry.43. KM 300.53. Bold gVF. 50
1914 AR Rupee (11.44 gm), mint: Mustaqir al-Khilafat Albarabad (Agra), date: AH1108/Ry.40. XF-UNC. 50

1915 AR Rupee (11.47 gm), large flan, mint: Surat, AH1105/Ry.37. KM 300.86. Brilliant EF / UNC. 50
1916 AR Rupee (11.49 gm), mint: Surat, AH1113/Ry.46. KM 300.86. EF. 35
1917 AR Rupee (11.30 gm), mint: Tatta, AH1104/Ry.3x. KM 300.87. gVF. 20

1918 AV Mohur (10.94 gm), mint: Multan, AH1091/Ry.24. KM 315.36; Fr. 810. EF. 800
1919 AV Mohur (11.02 gm), mint: Surat, AH1085/Ry.17. KM 315.45; Fr. 810. aEF. 800
1920 AV Mohur (10.87 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH1099/Ry.31. KM 315.55; Fr. 810. EF. 800

Shah Alam Bahadur, AH1119-1124/AD1707-1712
1921 AV Mohur (11.01 gm), mint: Dar al-Sarur Burhanpur, AH112x/Ry.5. KM 356.3; Fr. 818. EF / UNC. 800

Farrukhsiyar, AH1124-1131/AD1713-1719
1922 AR ½ Rupee (5.77 gm), mint: off flan (Surat), AH1166/Ry.3. KM 375.2. gVF. 20
1923 AR Rupee (11.35 gm), mint: Gwalior, AH1130/Ry.7. KM 377.30. EF. 25

Rafi-ud-Darjat, AH1131/AD1719
1924 AR Rupee (11.42 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH1131/Ry.Ahd (year 1). KM 405.19. VF. 80

Muhammad Shah, AH1131-1161/AD1719-1748
1925 AR Rupee (11.15 gm), mint: Mustaqir al-Khilafat Akbarabad (Agra), AH1145/Ry.15. KM 436.3. gVF. 25
1926 AR Rupee (11.40 gm), mint: Itawa, AH1141/Ry.11, fully dated and complete mint-name. KM 436.29. EF. 40

1927 AR Rupee (11.33 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH115x/Ry.28. KM 437.4. gVF. 25
1928 AR Rupee (11.34 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH11xx/Ry.20. KM 437.4. VF. 20
1929 AV Mohur (10.92 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH1146/Ry.16. KM 439.4; Fr. 832. EF / UNC. 800
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Aziz al-Din Alamgir II, AH1167-1173/AD1754-1759
1930 AV Mohur (10.85 gm), mint: Dar al-Khilafat Shahjahanabad (Delhi), AH - /Ry.3. KM 465.1; Fr. 837a. EF / UNC. 800

Nagas of Narwar (Patmavati)
Ganipatinaga, ca. AD 340-350

1931 Lot (3) Æ Unit (0.89, 0.81 & 0.37 gm.). Bull to left, within dotted border / Brahmi legend Maharaja Shri Ga(ne). VF. 10

Nawabs of Arkat
1932 AR 1/5 Rupee i.n.o. Muhammad Shah, mint: off (Arkat) for use on Malabar Coast. VF. 30

Nawabs of Bengal
1933 AR rupee i.n.o. Muhammad Shah, Ry.29, mint: off (Murshidabad). KM 436.46. VF. 30
1934 AV Mohur (11.09 gm) i.n.o. Muhammad Shah, mint: Azimabad (Patna), AH115x/Ry.21. Listed under Mughals,  

KM 438.30 ; Fr. 831. Very rare. EF. 1.000

Nawabs of Surat
1935 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, AH1207 / Ry.3x. KM 724. VF. 40

Nayakas of Madurai
1936 Lot (5) Æ Kasu. Deity / Kannada legend “Sri Vira” c. AD1700-1736; same: Pudukkottai, Æ Amman Cash, hand 

struck (AD1729-1835) and machine struck (Birmingham Mint: AD1889-1906), Obv. Deity / rev.: Kannada legend 
“Vijaya”. MSI part II-793+; KM 6. Average VF. 20

Paramaras of Vidarbha
Jagadeva, c. AD1095-1134

1937 Uniface AV Gadyana or hoan (3.66 gm) Pelleted spearhead, punches of a temple and human figure, possibly 
Shiva, “Sri Jagadeva” in Nagari, and two geometrical punches of a curving “D” shaped design.  
Numismatic Digest 17 (1993), pp. 41-54; Fr. 337a. EF. 300

Portuguese India
1938 Diu, tutanag 20 Bazarucos (15.06 gm), 1799. Crowned arms, between D – O / Maltese cross divides date in 

angles. gVF for issue. 50

Post-Kushana Yaudheya coins
1939 Æ Unit (11.67 gm) standing Karttikeya, spear in his right hand, peacock on right, Brahmi legend around / 

Devasena, vase and inverted nandipada. MAC 4711; Pieper (2021) 1660. gVF. 30

Post Kushana die-struck coins, Maghas of Kausambi, c. AD 200-300
1940 Lot (8) Crudely struck Æ Unit (8), average weight 2.90 g. King’s name (Shivamagha) in Brahmi below, tree in rail-

ing above / Bull. AICR 1001; Pieper(2021) 1172; A.M. Shastri: Kausambi Hoard of Magha Coins (1979). average F. 25

Pre-Mauryan/Achaemenid issues in Kabul and Gandhara, ca. 6th cent. – 303 BC
1941 Lot (2) Local bar-shaped silver plated narrow bent-bar (7.75 gm). Presumably an ancient contemporary counter-

feit of a satamana and as such curious and rare (rf. MAC 4075); added a subsidiary denomination of an  
AR 1/8 Satamana (1.41 gm) (MAC 4079). VF. 50

Rajas of Sivaganga
1942 Late series, c. AD1790-1843 

Lot (2) Æ Kasu (3.05 gm, 3.28 gm), obv. Standing facing deities / rev.: lingam on altar. MSI part II-1167+. VF. 10

Rulers of Sind and Punjab, Qarlughs
Nasir al-Din Muhammad Qarlugh, AH647-658/AD1249-1259

1943 Lot (2) Billon Æ Jital (3.32, 3.71 gm), outline of horse with Arab legend around/ rev.: legend in Sarada characters. 
G/G SS14; Tye 347; Album 1819. gVF. 25

Satavahana (Andhras)
Gautamiputra Satakarni, ca. AD 60-84

1944 Potin drachm (2.72 gm) Elephant with trunk raised to right, Brahmi legend ‘Rano Siri Satakarnisa’ above / Ujjain 
symbol with crescent. MAC 4941; Pieper (2021) 2737. gVF. 25

Sikh Empire
Ranjit Singh, AD1799-1839

1945 Æ Paisa (11.31 gm), VS188(5) (AD1828), mint: Amritsar. Legend in Gurumukhi script: “Akal sa / hai gur / nanakji” 
/rev.: “Jaraba shri / amb (leaf) ratsa / rji 1885” Exceptional fine specimen with almost complete legend.  
as Herrli 01.04; KM 7.1. EF. 100

1946 AR ¼ Rupee (2.76 gm), mint: Amritsar, frozen year VS1884/ actual year off flan. Herrli 01.10.06; KM 18.2. EF. 200
1947 AR Rupee (11.14 gm), mint: Amritsar, frozen year VS1884/ actual year VS(18)92 (AD1835). Herrli 01.10.04; KM 21.1. gVF. 50

1948 AR Rupee (11.17 gm), mint: Amritsar, frozen year VS1885/ actual year VS(18)95 (AD1838). Herrli 01.11.04; KM 22.1. aEF. 50
1949 AR Rupee (11.10 gm), mint: Amritsar, frozen year VS1885/ actual year VS(18)96 (AD1839). Herrli 01.11.04; KM 22.1. EF. 50
1950 AR Rupee (8.46 gm), Peshawar, date VS1892 (AD1835) on both sides. Leaf with dotted outer border.  

Herrli 13.02.04; KM 98.2. VF. 50
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Sher Singh, AD1840-1843
1951 AR Rupee (10.11 gm), mint: Kashmir, VS1899 (AD1842). Persian letter “Shin” for “Shaikh”, instead of sword / 

rev.: leaf and date. Herrli 06.50.04; KM 52.1. gVF. 50

Dulip Singh, AD1843-1849
1952 AR Rupee (11.04 gm), mint: Amritsar, frozen year VS1885/ actual year VS1905 (AD1848). Gurumukhi  

Characters (“State”) beneath “chhatra”. Herrli 01.12.04; KM 22.9. gVF. 150
1953 Emergency AV Rupee, VS1905, struck by Diwan Mulraj during the siege of Multan (April 1848-Jan. 1849). Obv.: 

“sahai satguru” (May the true teacher help) / rev.: 1905 / “mundarka” (Siege). Herrli 11.09.04; KM 87; Fr. 1395. 
Extremely rare. EF. 800

Silaharas of Karad, c. AD1050-1212
1954 Anonymous AV ¼ Pagoda (0.76 gm). 8- petaled lotus / rev.: blank with boss. MSI, part I, p. 128; Fr. 333.  

Very rare .gVF. 80
1955 Anonymous AV ¼ Pagoda (0.78 gm). Ornamental trident / rev.: boss or Garuda emblem.  

MSI, part I-246; Fr. 330. Rare. gVF. 80

South India / Malabar Coast
1956 Cochin/Calicut. AV fanam (0.38 gm). Herrli (2006) 1.23.20. Probably jewellers’ imitation. EF. 20
1957 AV fanam (0.31 gm), Jewellers imitation. EF. 20
1958 Lot (5) Imitation fanams in silver. VF. 20
1959 Lot (4) AV fanams. Jewellers’ imitation, nevertheless attractive. EF. 50
1960 Unattributed Vira Raya AV fanam (0.29 gm). Herrli (2006) 1.22.07. EF. 20

Sultans of Bengal
‘Ala al-Din Husain, AH899-925/AD1493-1519

1961 AR Tanka (10.61 gm), mint: Khazana, AH922 (digits 2 retrograde). G/G B709. Crude. gVF. 30

Ghiath al-Din Mahmud, AH939-945/AD1532-1538
1962 AR Tanka (10.91 gm), mint: Fathabad, date: AH939. G/G B901. VF. 30

Da’ud Shah Karani, AH980-984/AD1572-1576
1963 AR Rupee, mint: Tanda, n.d. Large flan with almost complete legend. Very rare issue, no date. G/G B983. aEF. 100

Sultans of Dehli
Muhammad Bin Sam, AH589-602/AD1193-1206

1964 AV Unit (4.22 gm), Lakshmi facing / rev.: Nagari legend, Bayana type, n.d. G/G D6; Fr. 407. EF. 200
1965 AV Unit (4.20 gm), Lakshmi facing / rev.: Nagari legend, Bayana type, n.d. G/G D6; Fr. 407. EF. 200

Ghiyath al-Din Tughluq, AH720-725/AD1320-1325
1966 AV Tanka (11.01 g.), mint and date off flan. G/G D300-3; Fr. 443-5. EF. 600

Muhammad bin Tughluq, AH725-752/AD1325-1351
1967 AV Tanka (11.05 gm) i.n.o. the ‘Abbasid Caliph al-Hakim II. n.d. G/G D440; Fr. 476. EF. 600
1968 AV Tanka (11.05 gm) i.n.o. the ‘Abbasid Caliph al-Hakim II. n.d. G/G D441; Fr. 479. EF. 600

Suri dynasty, Islam Shah Suri, AH952-960/AD1545-1552
1969 AR Rupee (11.48 gm), mint Agrah, date AH959. G/G D955. aEF. 40
1970 AR Rupee (10.84 gm), mintless type, “1477” type, date: AH959. G/G D980. VF. 20
1971 AR Rupee (10.92 gm), no mint, date AH954. Large flan, both sides within circle. A Bengali type probably struck 

at Satgaon. G/G D982. VF. 50

Suri dynasty, Muhammad ‘Adil Shah, AH960-964/AD1552-1556
1972 AR Rupee (11.44 gm). date AH 961. Mintless type, Bengal issue. G/G D1105. Large flan. gVF. 50
1973 Lot (5) Sultans of Delhi. ‘Ala al-Din Muhammad, AH695-715/AD1296-1316 – AR Tanka (10.90 gm), mint: Dar 

al-Islam, AH710. G/G D225. gVF; Billon two Gani (2), date in Nagari in marginal legend, but on both specimen off 
flan. G/G D233. VF; Sikandar Shah Lodi, AH894-923/AD1488-1517 - Billon Tanka (9.03 gm) of 80 rati standard, 
mint: Hazrat Dehli, date: off flan. G/G D705. VF; Qutb al-Din Mubarak, AH716-720/AD1316-1320 - Billon eight 
Gani (3.64 gm), AH719, NM. G/G D271. gVF. 45

Sultans of Gujarat
Nasir al-Din Mahmud Shah I, AH862/3-917/AD1458/9-1511

1974 Lot (2) AR ½ Tanka (5.67 gm) of 96 ratti standard, Date & mint (Mustafabad) off flan. G/G G97. gVF; Nasir al-Din 
Mahmud Shah III, AH944-961/AD1537-1553 - AR Tanka (7.05 gm) of 64 ratti standard, NM, n.d. G/G G418. gVF. 30

Shams al-Din Muzaffar III, first reign AH968-980/AD1560-1573
1975 Lot (2) AR Tanka (7.12 gm) of 64 ratti standard, NM, date: AH929. G/G G570. gVF; AR ½ Tanka (4.68 gm) of  

80 ratti standard, NM, date: AH979. G/G G573. EF. 45
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Sultans of Jaunpur
Mahmud Shah, 1440-1456

1976 Lot (4) Billon Tanka (9.81 gm) AH857 (G/G J12); Husain Shah, 1458-1479, billon tanka (9.78 gm) AH915 (G/G 
J27); Dehli Sultans, Tughluq Shah 1320-1325, billon 4 gani, AH727 (posthumous) (G/G D311); Nawanagar,  
Æ Dokdo, crude Kachcha type (7.40 gm) (KM.2). Average VF. 20

Sultans of Kashmir
Hasan Shah, AH876-889/AD1472-1484

1977 Æ Kaserah (5.50 gm), mint: Kashmir, frozen date AH874. G/G K33. VF. 10

Sultans of Malwa
Hisam al-Din Hushang Shah, AH808-838/AD1405-1435

1978 AV Tanka (11.04 gm), Shahada and date AH837 in numerals in margin. G/G M1; Fr. 632. Rare. EF. 1.000

Ála al-Din Mahmud Shah I, AH839-873/AD1436-1469
1979 Billon Tanka (9.06 gm) of 80 rati standard, mint: Shadiabad, date: AH847. G/G M36. gVF. 15

Ghiyath Shah, AH873-906/AD1469-1500
1980 Lot (2) AR ½ Tanka (5.12 gm), date: AH898. G/G M76. gVF; Æ Falus (9.24 gm), Mint-mark ‘swastika’ in the 

‘noon’ of Sultan. Date off flan. G/G M87. EF. 35

Nasir Shah, AH906-916/AD1500-1510
1981 AR ½ Tanka (5.13 gm), “al-wathiq” legend, date: AH911. G/G M110. gVF. 20

Vijayanagar Empire
1982 Lot (2) Saluva chiefs of Haduvali, Saluva Narasimha, c. AD1450’s - AR Unit (1.84 gm), lion with raised pawn to 

l./Nagari legend: “Rajadhiraja”. MSI - Part I p. 154-155. VF;  Srirangaraya II, AD1614-1615 - Æ Kasu (1.45 gm) 
Bull seated right / rev.: Kannada legend “Chika ra-yalu”. MSI, part I-802, 803. VF. 30

Venkatapati Raya III, AD1633-1646
1983 AV ½ Pagoda (1.71 gm). Venkateshwara standing under arch / rev.: stylised Devanagari legend “sri venka /  

teshvara / yanamah”. MSI, part I-835; Fr. 373. aEF. 150

Vijayanagar Empire, Sangama Dynasty
Hari Hara II, AD1377-1404

1984 AV ½ Pagoda (1.70 gm) Siva and Parvati seated facing, Siva holding damaru and trident (Uma-Mahesvara type) 
/ rev.: Devanagari legend: “sri pra / ta pa ha ri / ha ra”. MSI, part I - 412; Girijapathi (2009) #52; Fr. 349. EF. 200

1985 AV ½ Pagoda (1.72 gm) Vishnu enthroned with Lakhsmi (Lakshmi-narayana type). Vishnu holds discus & conch 
/ rev: Devanagari legend: “sri pra / ta pa ha ri / ha ra”. MSI, part I - 414; Girijapathi (2009) #54; Fr. 350. EF. 200

Temp. Devaraya I, Devaraya II, 15th cent
1986 Anonymous AR ¼ Tara (0.11 gm) Deer, with pellet in crescent above / rev.: 8-pettalled flower. MSI, part I - 486+. EF. 10

Vijayanagar Empire, Tuluva Dynasty
Krishnadevaraya, AD1509-1530

1987 AV Pagoda (3.37 gm), Balakrishna seated facing; accosted by discus & conch (Balakrishna (baby Krishna) type) 
/ rev.: Devanagari legend: “sri pra / tapa krishna / raya”. MSI, part I-640; Girijapathi (2009) #157; Fr. 357. EF. 200

1988 AV Pagoda (3.38 gm), Balakrishna seated facing; accosted by discus & conch (Balakrishna (baby Krishna) type) 
/ rev.: Devanagari legend: “sri pra / tapa krishna / raya”. MSI, part I-640; Girijapathi (2009) #157; Fr. 357. EF. 200

1989 AV ½ Pagoda (1.69 gm), Balakrishna seated facing; accosted by discus & conch (Balakrishna (baby Krishna) 
type) / rev.: Devanagari legend: “sri pra / tapa krishna / raya”. Attractively well centred. MSI, part I-641; Girijapathi 
(2009) #161; Fr. 358. EF. 180

Sadasivaraya, AD1542-1568
1990 AV Pagoda (3.40 gm), Vishnu enthroned with Lakhsmi (Lakshmi-narayana type). Vishnu holds discus & conch / 

rev: Devanagari legend: “sri sa / dasiva ra / yaru”. MSI, part I-710; Girijapathi (2009) #260; Fr. 363. EF. 200

Successors of Vijayanagar
Nayakas of Chitradurga, Madakeri Nayaka, AD1565-1602 (and successors until AD1779)

1991 AV Durgi Pagoda (3.27 gm), Balakrishna facing (baby Krishna type) / rev: Devanagari legend: “sri pra / tapa 
krishna / raya”. MSI, part I-882; Fr. 381. EF. 200

1992 AV Durgi Pagoda (3.27 gm), Balakrishna facing (baby Krishna type) / rev: Devanagari legend: “sri pra / tapa 
krishna / raya”. MSI, part I-882; Fr. 381. EF. 200
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Western Gangas and Hoysalas,
Elephant/scroll type coinage

1993 Anonymous AV Gajapati Pagoda (3.86 gm). c. 10th cent-1327. Caparisoned elephant standing right with traces 
of Kannada characters above / rev.: Ornamental floral scroll. MNI 702; Fr. 288. EF. 400

1994 Anonymous AV Gajapati Pagoda (3.91 gm) c. 10th cent-1327. Caparisoned elephant standing right with traces of 
Kannada characters above / rev.: Ornamental floral scroll. MNI 702; Fr. 288. EF. 400

1995 Anonymous AV Gajapati Fanam (0.30 gm) c. 10th cent-1327. Caparisoned elephant standing right / Ornamental 
floral scroll. MNI 703; Fr. 289. EF. 50

Western satraps in Saurashtra
Kardamaka dynasty

1996 Lot (4) Rudrasena II (255-278 AD) AR Drachm (2.08 gm); Rudrasimha II (304-316 AD) AR Drachm (2) (2.12, 
2.26 gm); Swami Rudrasena III (348-378 AD), AR drachm (2.13 gm). MAC. 2722+, 2796+ & 2808+. average VF. 50

Yadavas of Devagiri
Ramachandra AD1270-1311

1997 AV Patmatanka or pagoda (3.78 gm), n.d. “Lotus + Sri(2x) + Conch + Sri Rama” / rev.: blank. MNI 643-5; Fr. 390. EF. 200

LOTS INDIA
1998 Lot (10) different coinages and reigns. O.a. Kashmir, Delhi Rajas. 

Post 855AD coinage, First Lohara Dynasty, Sangrama Deva, AD1003-1028, Æ Panchi (6.06 gm). MNI 179-180. 
VF; Post 855AD coinage, Dynasty of Vuppadeva, Jaga Deva, AD1003-1028, Æ Panchi (6.06 gm). MNI 193. 
gVF; Ananga Pala Deva, c. AD1130-48, Billon bull & horseman jital (3.10 g.). Tye 44.2. VF; Chahada Deva,  
c. AD1172-1191 Billon bull & horseman jital (3.50 gm). Tye 50. VF; Post-Shahi billon jitals (6). C. AD900-1200. 
Tye 33-34. Average VF. 50

1999 Lot (10) Later Indo-Sasanian. Imperial Pratiharas, first series,  
AD730-836 - AR Drachm (3.92 gm). Brahmi “Mi” in front of face. MNI 329-332. VF; “Gadhaiya Paisa” coinage - 
Early type AR Drachm (3) (4.19 gm, 4.07 gm, 3,78 gm), c. AD800-950. MNI 419-422. gVF; Later type AR Drachm 
(2) (4.57, 4.67 gm), c. AD950-1050. Dumpy coarse design. MNI 423-426. VF; Later type billon Drachm  
(4.07 gm), c. AD1050-1150. Dumpy coarse design. MNI 427-430. VF; Late Paramara series of Malwa, billon 
drachm (2) (4.06 gm, 4.06 gm), c. AD1150-1300. Bold coarse design. MNI 431. VF; Billon Drachm (4.18 gm), 
c. AD1200-1300. Rev.: battle scene with mounted warrior to right. Bold design. Deyell 167. gVF. 100

2000 Lot (8) AR punched-marked coins from Magadha (c.600-321 BC) & Mauryan Empire (321-187 BC).  
The earliest indigenous coinage of the Indian sub-continent, average gVF. Weights: (3.46 gm) (3.25 gm)  
(3.29 gm) (3.33 gm) (3.45 gm / 3.52 gm. / 3.55 gm) (3.51 gm). MAC 3996+. Average gVF. 80

2001 Lot (12) Local and Princely States – Broach - Imtaya ud-Daula, AH1182-1186/AD1768-1772 - AR ½ Rupee  
(5.70 gm) i.n.o. Shah Alam II. C. 34. gVF; Dharendra Narayan, AD1772-75 / Harendra Narayan, AD1783-1839 -  
AR ½ rupee (4.56 gm). KM 141; RB 68. (The coins of Dharendra and Harendra cannot be distinguished). VF; 
Madho Rao, AD1886-1925 - Lot (3) Æ ¼ anna VS1956 & Æ ¼ Anna VS1970; Jivaji Rao, 1925-1948, Æ ¼ Anna, 
thick planchet, VS1986. KM 169, 171, 176.1. gVF-UNC; Afzal ud-Daula, AH1273-1285/AD1857-1869 -  
AR Rupee (10.99 gm), mint: Farkhandah Bunyad Haidarbad, AH12895/Ry.12. Y. 6. VF; Mir Usman Ali Khan, 
AH1329-1367/AD1911-1948 - AR Rupee, Char Minar gateway with full “Ain”, AH1337/Ry.8. Y. 53a. EF/UNC;  
AR 2 Annas, Char Minar gateway with full “Ain”, AH1362/Ry.33. Y. 60. VF; Lot (2) CuNi 1 Anna 1344; AR Rupee, 
Char Minar gateway with full “Ain”, AH1361/Ry.32. Y. 48; 63. VF; Lot (3) Ni 8, 4 & 2 Annas, AH1366/Ry.37. aEF. 100

2002 Lot (16) Local and Princely States Bahawalpur, Ja’afarabad, Junagadh, Kutch, Kotah – Bahawalpur - Muham-
mad Bahawal Khan V, AH1317-1325/AD1899-1907 - Anonymous AE Paisa (3.74 gm), AH1321. Y. 2.1. gVF; 
Ja’afarabad - Billon ‘Kori’ (3.78 gm) crude Persian inscription on the obv. / rev. vertical lines. Probably modern 
fantasy piece. Ref.: ONS-NL. Coinage of the Habshi Rulers of Janjira”, Coins of Ja’afarabad, p. 35, by  
Shailendra Bhandare. VF; Junagadh - Lot (2) AR Kori (4.41 gm) AH1278/VS1918, posthumously issued i.n.o. 
Muhammad Akbar II; same, AR Kori (4.60 gm) i.n.o. Mahabat Khan II, AH1297/VS1936. KM 23, 30.  
Average VF; Kutch - Æ Dhinglo (12.41 gm) i.n.o. Bahadur Shah II, AH1272. C. 63a. VF; Kotah - Rayadhanji II, 
AH1192-1230/1778-1814 - AR Kori (4.60 gm). C. 30. gVF; Gohadaji II, AH1175-1192/1761-1778 - AR ½ Kori 
(2.35 gm). C21. VF; AR Kori (4.63 gm). C. 22. gVF; Desalji II, AH1234-1277/VS1875-1917/1818-1860 -  
Æ Dhinglo (12.39 gm) i.n.o Muhammad Akbar Shah II, AH1258. C. 45. gVF; AR Kori (4.64 gm) i.n.o. Bahadur 
Shah II & Desalji II. VS1914. C. 66. VF; Lot (6) Æ Trambiyo (4.18 gm) i.n.o. Bahadur Shah II (C.61a); Khengarji 
III, Æ 1½ Dokda (10.08, 10.00 gm) & Æ Dokdo (6.36 gm) i.n.o. Victoria Empress / Khengarji III, 1883/VS1940, 
1888/VS1944 (Y.32.1 & 2) & 1883/VS1939 (Y.31); Æ Trambiyo (3.40, 3.19 gm) i.n.o. George V / Khengarji III, 
1919/VS1976, 1920/VS1976 (Y.46). Average VF. 100

2003 Lot (4) Local and Princely States Maratha Federacy, Mysore. Maratha Federacy - AR Chandori Rupee (10.77 
gm), mint: Ja’affarabad urf Chandor, struck at Chandore. KM 260. VF; Mysore - Khantiraya fanam (0.39 gm), 
Kanthirava Narasa Raja Wodeyar (1638-1659) in Mysore. Later Kanthirava fanams were coined by Kanthirava’s 
successors in Mysore (until 1761), by the Dutch at Pulicat (c. 1650) and Tuticorin (c.1658-1759), the BEIC in  
Madras and after the death of Tipu Sultan by Diwan Purnaiya, the regent of Mysore. Herrli (2006) 6.02.09. VF; 
Lot (2) Æ 1 & ½ Kasu (2.68 gm; 1.12 gm), Elephant to left, sun and moon above / “criss-cross” pattern,  
c.1745-1780. Mitchiner (1998 - part I) #975. VF. 50
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2004 Lot (7) different coinages and reigns te weten Coromandel Coast, Hephtalites, Imperal Cholas of Tanjore, 
Kadambas of Goa, Kidarites. Coromandel Coast - Tanjore type AV Kali Fanam (0.38 gm), reverse with a boss. 
17th cent. Possibly issued by one of the foreign trade companies. Herrli p.82-83 (incorrectly described as  
fabrications for collectors). aEF; AV Coonghul fanam (0.38 gm), c. 18-19th cent. Hawkes (1856) G.14; Herrli 
1.08.25. EF; Hephtalites - Æ Stater (7.03 gm). MAC. 3792-95; MNI 151-154. VF; Imperal Cholas of Tanjore -  
Lot (2) Æ Kahavanu (4.02, 3.36 gm). MNI 730+. aVF; Kadambas of Goa - Presumed to be a modern fantasy of 
an anonymous AV fanam (0.38 gm), lion / wheel in lotus flower. Herrli 12.05.01; MNI 661 & 661a; Fr. 314. EF; 
Kidarites - Anonymous Æ Unit (5.80 gm) ca. early 5th century. Vasudeva ‘standing king / Shiva with bull’ imitative 
type. Nice dark patina. MAC 3755; Pieper (2013) 1268+. VF. 100

2005 Lot (6) Local and Princely States Porbandar, Ratlam, Sunth, Tonk. Porbandar - AR Kori (4.68 gm) i.n.o. Muzaffar 
Shah, frozen date (9)78, below in Nagari “Sri Rana”. C 38. VF; Ratlam - Ranjit Singh, VS1921-1950/1864-1893 
- Æ Paisa (8.92 gm), 1885/VS1942. RUTLAM/1885/ ratlam (Nagari) / Arms & VS-date. KM 23. VF; Sunth -  
Lot (2) Æ Paisa (7.55 gm) square shape; Æ Paisa (6.99 gm) round shape. PM #341; KM 6.2. VF; Tonk - Muham-
mad Sa’adat Ali Khan, AH1349-1368/1930-1949 - Lot (2) Æ Pice, 26 mm (1932) & 21 mm (1934.), Calcutta mint, 
AH1350/1932. KM 29, 29a. VF. 50

INDONESIA / INDONESIË

Java
Sailendra, ca. 7th-10th cent.

2006 AV “Krishnala” of 1 Massa (2.44 gm), period of the Sailendra Kingdom, Used on both Java and Sumatra. Obv. 
Shiva lingam symbol / Devanagari character “Ta”. XF. 150

2007 Lot (3) AV “Krishnala” ¼ Kupang, ½ Atak & 1 Massa (0.60, 1.21& 2.40 gm), period of the Sailendra Kingdom, 
Used on both Java and Sumatra. Obv. Shiva lingam symbol / fragmental part Devanagari character “Ta”. XF. 250

Kingdom of Majapahit ca. 1293-1520
2008 Lot (3) AR & Æ Masa (2.32, 1.77 gm) flower pattern / Nagari character ‘Ma’ (MNI 3065-68; N/C 125-126; Millies 

13-24). Added: contemporary anonymous Æ Unit (1.24 gm) with flower pattern. aVF. 20

Local coinage from Java – Sumatra 
Keloh Money

2009 Lot (9) Tin bulbous and Ring money, also named Java/Sumatra Protoclassic Period Dumbell Rings.  
(ca. 200 – 600 AD). Weight range: 7,60 gm to 108,45 gm. (Mitchiner # 10/11 ). 60

2010 Lot (12) Tin Zhenlifu Ring Money Mushroom like heads, joined by a rounded stem, twisted flathead and cone-like 
necks. Weight range: 4,75 gm to 11,05 gm. 50

2011 Lot (8) Bronze bulbous end ring money. Very rare in bronze. Weight range: 7,10 gm to 28,65 gm. 50
2012 Lot (7) Various bronze rings with flattened ends, one cutted bended wire and one piece with decorations.  

Weight range; 5,25 gm to 92,45 gm. 40
2013 Lot (4) Banka Konsi tokens. Ref. P. Harsono Banka Tokens: P.H. nr. 348; 381; 438, waarvan 1 onbekend met 

Java-script An-Than. Gemiddeld zeer fraai. 75
2014 Lot (6) Palembang Tin Boat money. Weight range 24,35 to 42,65 gram.  

See Wisnu Baskoro numbers: 90; 90.18; 90.25; 90.29 etc. XF condition. 50

ACHEH
Sultan Salah ibn Ali 1530-1537

2015 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A5. Var. 2 dots beneath Ali. EF. 50
Sultan Ala’ad Din Bin Ali 1537-1571

2016 AV Kupang. 0.58 g. Leyten A6b. EF. 50
2017 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A6d. EF. 50
2018 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A6e. EF. 50

Sultan Husain alias Ali Bin Ala al-Din 1571-1579
2019 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A7b. EF. 50
2020 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A7c. EF. 50

Sultan Ala’ad Din ibn Ahmad 1579-1586
2021 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A11a. With long N. XF. 50
2022 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A11a. EF. 50
2023 AV Kupang. 0.57 g. Leyten A11b. EF. 50

Sultan Ali ibn Moenawar Shah 1586-1589
2024 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A12. EF. 50

Sultan Ala’ad Din ibn Firman Shah 1589-1604
2025 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A13a. EF. 50
2026 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A13b. EF. 50
2027 AV Kupang. 0.58 g. Leyten A13c. EF. 50

Sultan Iskander Muda 1607-1636
2028 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A15c. EF. 50
2029 AV Kupang. 0.56 g. Leyten A15d. Var. with o beneath Muda. EF. 50
2030 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A15e. EF. 50

Sultanah Tadj al-Alam 1641-1675
2031 AV Kupang. 0.78 g. Leyten A17a. XF. 50

Sultan Nur al-Alam Naquiat 1675-1678
2032 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A18. Different spelling Sultunah. EF. 50
2033 AV Kupang. 0.53 g. Leyten A18. Different spelling Sultunah. EF. 50

Sultanah Iniyat Shah 1678-1688
2034 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A19a. EF. 50
2035 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A19b. XF. 50
2036 AV Kupang. 0.60 g. Leyten A19b. EF. 50
2037 AV Kupang. 0.59 g. Hybrid issue of sultans Inayat Shah (A19) / Kamalat Shah (A20), with ‘Zainat al-Din berdau-

lat Shah’. Leyten A19 hyb. XF. 50
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Sultanah Kamalat Shah 1688-1699 
2038 AV Kupang. 0.55 g. Leyten A20. EF. 50

Sultan Perkosa Alam 1702-1703 
2039 AV Kupang. 0.56 g. Leyten A22. EF. 50

Sultan Djamal al-Alam Badr al Moenir 1699-1702
2040 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A23. EF. 50

Sultan Ala’ad Din Ahmed Shah 1727-1735 
2041 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A26a. EF. 50
2042 AV Kupang. 0.54 g. Leyten A26b. EF. 50

Sultan Ala’ad-Din Djohan Shah 1735-1760 
2043 AV Kupang. 0.59 g. Leyten A27. EF. 50

SUMATRA – SUMADRA PASAI
Sultan Ahmad Shah Malik al-Zahir ± 1270 - ± 1295 

2044 AV ½ Kupang. 0.31 g. Leyten SP1a. EF. 25
2045 AV ¼ Mas. 0.17 g. Leyten SP1a. EF. 20
2046 AV ½ Kupang. 0.30 g. Leyten SP1b. EF. 25
2047 AV ½ Kupang. 0.27 g. Leyten SP1c. EF. 25
2048 AV ½ Kupang. 0.30 g. Leyten SP1c. EF. 25
2049 AV ½ Kupang. 0.30 g. Leyten SP1c. EF. 25
2050 AV Kupang. 0.57 g. Leyten SP1d. EF. 50
2051 AV Kupang. 0.59 g. Leyten SP1d. XF. 50

Malik al-Saleh of Sumadra 1290-1297 
2052 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP3. EF. 50

Sultan Muhammad of Samudra Pasai 1297-1326 
2053 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP4a. EF. 50
2054 AV Kupang. 0.65 g. Leyten SP4b. EF. 50

Sultan Mansur 1297-1333 
2055 AV Kupang. 0.60 g. Leyten SP5. EF. 50

Sultan Ahmad II 1326-1365 
2056 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP6a. EF. 25
2057 AV Kupang. 0.63 g. Leyten SP6a. EF. 25
2058 AV Kupang. 0.62 g. Leyten SP6a. EF. 50
2059 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP6b. EF. 50

Sultan Zain al-Abidin I 1360-1375 
2060 AV Kupang. 0.44 g. Leyten SP7. EF. 50
2061 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP7. With ‘x’ 3rd line, rev. 2 x Alif. EF. 50
2062 AV Kupang. 0.59 g. Leyten SP7. EF. 50

Sultan Abdallah I 1380-1400 
2063 AV Kupang. 0.60 g. Leyten SP9a. EF. 50
2064 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP9b. EF. 50
2065 AV Kupang. 0.58 g. Leyten SP9b. Var. Script Allah. EF. 50
2066 AV Kupang. 0.58 g. Leyten SP9b. Var. Script Allah. EF. 50
2067 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP9c. EF. 50
2068 AV Kupang. 0.58 g. Leyten SP9c. EF. 50

Sultan Zain al-Abidin II 1395-1400
2069 AV Kupang. 0.62 g. Leyten SP11. EF. 50

Sultan Abu’l-Din 1405-1412 
2070 AV Kupang. 0.58 g. Leyten SP13a. EF. 50

Sultan Ahmad III 1452-1455 
2071 AV Kupang. 0.61 g. Leyten SP15. EF. 50

Sultan Abdollah II ca. 1475-1513 
2072 AV Kupang. 0.52 g. Leyten SP18b. EF. 50

Sultan Mumin 1517-ca. 1522 
2073 AV Kupang. 0.46 g. Leyten SP20a. EF. 50
2074 AV Kupang. 0.28 g. Leyten SP20b. EF. 50

Sultan Mu’iz ad-Din at Meduga 1370-1375
2075 Lot (3) Leyten SP21T. EF. 20

Sultan Zain al-Abadin III 1513-1517
2076 AV Kupang. 0.62 g. Leyten SP24. EF. 50

IRAN
Adil Shah AH 1160-1161 (AD 1747-1748)

2077 2 Rupi AH 1161 Herat. KM 404.1. VF. 125
Mohammed Reza Pahlevi 1941-1979

2078 1 Pahlevi 1324-58SH (1945-79). Fr. 101. VF. 375

           2038	                         2039                          2040                          2041                          2042                          2043 

           2044	                         2045                          2046                          2047                          2048                          2049                            200%	                         200%	                          200%                         200%                        200%      

              2050	                                  2051	                                  2052                                 2053                                   2054     

              2055	                                  2056	                                  2057                                 2058                                   2059     

              2066	                                  2067	                                  2068                                 2069                                   2070     

           2060	                         2061                          2062                          2063                           2064                          2065 

              2071	                                  2072	                                  2073                                 2074                                   2075     

	   2077	   2078



Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins102 103

   SINDS             1980 VEILING 57  ••  6 & 7 mei 2024

IRELAND / IERLAND
George III 1760-1820 – Token Coinage

2079 5 Pence 1805. KM Tn2. Fine. 10

ITALY / ITALIË
Kingdom of Napoleon 1804-1814

2080 2 Lire 1811M. KM C9.1. Edge nick obverse. VF+. 70

Charles Albert 1831-1849 / Vittorio Emanuele II 1861-1878 / Umberto I 1878-1900
2081 Lot (3) 20 Lire 1842, 1873, 1882. Fr. 1142; 13; 21. VF. 900
2082 Lot (2) 20 Lire 1842, 1882. Fr. 1142; 21. VF. 600

Victor Emanuel 1900-1946
2083 Lot (3) 1 Centesimo 1908R, 10 Centesimi 1911R en 2 Lire 1930R (scratches). KM 35, 51, 68.1. VF / UNC. 40

NAPELS
Carlo II 1674-1700

2084 Tori 1691. KM 117. Very good / Fine. 40

TUSCANY, Grand Duchy
Leopold II 1824-1859

2085 Quattrino 1827. KM 62. XF. 20

SARDINIA
Vittorio Emanuele II 1849-1861

2086 20 Lire 1857. Fr. 1146. VF. 300

SICILY
Filippo III 1598-1621

2087 3 Tori 1619 I.P. KM 10. VF. 80

JAPAN

2088 Manen koban kin / Manen era gold koban (3.31 gm), 57.4% gold, ND (1860-67), mint: Edo.  
Hartill 8.26; JNDA 09-23; KM-C.22d. Very rare. XF. 800

2089 Meiji ni bu ban kin / Meiji era 2 bu size gold (3.02 gm), 22.3 % gold, ND (1868-69), mint Edo.  
Hartill 8.32b; JNDA 09-29; KM-C.21d. gVF. 50

2090 Tenpo ni shu-ban-kin / Tenpo era 2 shu size gold (1.65 gm), 29.8% gold, ND (1832-58), mint: Edo.  
Hartill 8.50; JNDA 09-43; KM-C.18. gVF. 40

2091 Ansei Ichi bu gin / Ansei era 1 bu silver (8.65 gm) / rev. incuse stamp ‘Jo’ (Guaranted), ND (1859-68), mint: Edo. 
Hartill 9.82; JNDA 09-52; KM-C.16a. XF. 40

2092 Isshu gin (1 shu silver) (1.91 gm) / rev. incuse stamp ‘Jo’ (Guaranted), ND (1853-65), mint: Edo.  
Hartill 9.85Bd; JNDA 09-53; KM-C.12. XF. 15

2093 5 Sen year 7 (1874) Type IV. KM Y.22. Edge nicks. VF / EF. 35

KOREA
Japanese Protectorate

2094 1 Chon Year 4. KM 1137. VF. 15

LIBERIA / LIBERIË
2095 100 Dollars 1979. African Elephant. Fr. 16. VF. 500

	 2079	 2080	  2084

	 2085	 2086	  2087

              2089	                                  2090	                                  2091                                 2092                                   2093     

	 2088	   

	 2095	   

Gaat ook uw collectie geveild worden bij Karel de Geus Muntveilingen B.V.?
Inleveren voor veiling 59 is mogelijk vanaf heden.
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MALAYA
George VI 1936-1952

2096 Lot (3) 5, 10 and 20 Cents 1939. KM 3, 4, 5. UNC. 50

MALAYSIA / MALEISIË
Kelantan Sultanate

2097 Tin/lead pitis or keeping (4.89 gm), AH1300 (1882). SS 11; KM. 5. gVF. 30

Patani-Kelantan
2098 AV Kupang (0.60 gm), ND (1800-50). Bull/Kijang facing left, crescent moon and sun above /Jawi inscr.‘Al-Adil’ 

(the Just). SS 57; KM. 51. XF. 50

MALTA
Emmanuel de Rohan 1775-1797

2099 10 Grani 1786. KM 300.5. VF. 20

MEXICO
2100 2 Reales 1737, Mexico City. KM 84. Fine. 20
2101 ½ Real 1842, Mexico City, MM. KM 370.9. VF+. 20
2102 Lot (3) 2 Pesos 1945R, 5 Pesos 1906 en 10 Pesos 1959R. Fr. 170R; 168; 166R. VF. 650
2103 Lot (3) 2 Pesos 1945R en 10 Pesos 1959R (2). Fr. 170R; 166R. VF. 825

MONACO

Honoré V 1819-1841
2104 1 Décime 1838 MC. KM 97.1 With some unusual countermarks. VF. 25

MYANMAR / BURMA

Pyu Kingdoms, Early types, ca. 5th - 6th cent. (Upper-Burma)
2105 AR Unit (9.26 gm). Stylized rising sun / Srivatsa, 27 beads around, NM (Halin), ND, early 5th cent. Obv.: Stylized 

rising sun with 6 rays above and 6 rays below . / Srivatsa with inner symbol of a schematized female figure; sun 
and moon above. Ancillary symbols: bhadrapitha right and swastika to left. Mahlo 8b.3; MSEA 268+. Bold gVF. 100

2106 AR Unit (9.16 gm). Stylized rising sun / Srivatsa. 27 beads around, NM (Halin), ND, early 5th cent. Obv.: Stylized 
rising sun with 6 rays above and 6 rays below / Srivatsa with inner symbol of a schematized female figure; sun 
and moon above. Ancillary symbols: bhadrapitha right and swastika to left. Mahlo 10a; MSEA 270. gVF. 80

2107 ¼ Unit (2.29 gm). Stylized rising sun / Srivatsa, NM (Halin), ND, early 5th cent, Obv.: Stylized rising sun with 5 
rays above and 5 rays below in a circle of beads / Stylized Srivatsa; celestial symbols of sun and moon above. 
Ancillary symbols: bhadrapitha right and swastika to left. Mahlo 8c.3; MSEA 314. aXF. 100

Pyu Kingdoms, Sri Ksetra
2108 AR full Unit (11.20 gm), Bhadrapitha / Srivatsa w. garlanded lingam or yupa. NM (Sri Ksetra), ND (ca. 800-835). 

Obv.: Bhadrapitha in more refined drawing (four-petaled rosette instead of circle in the centre), within border of 
28 beads / Srivatsa with garlanded axial pole (lingam or yupa), sun and moon above, ancillary symbols: vajra left 
and shanka to right. Mahlo 13.4.1; MSEA 464. Large flan, gVF. 150

Mon Kingdoms
2109 AR full Unit (8.54 gm), NM, Pegu (Hamsavati) (Gulf of Martaban Coast), ND, c. 5th-6th cent. Obv.: Conch shell 

Shanka with high relief, in circle of small beads / Srivatsa with ankusa as inner symbol, two pellets below, no 
celestial symbols above. Mahlo 15a.2 ; MSEA 521. Dark patina, but otherwise VF. 120

2110 AR full Unit (9.42 gm), NM, Kyaikto or Thaton, (Gulf of Martaban Coast), ND, c. 6th-7th cent. Obv.: Lotus wheel 
(dhammacakra) with 12 spokes / Srivatsa with crescent as inner symbol, no pellets below, nor celestial symbols 
above. Mahlo 24c.1.1; MSEA 535+. gVF. 200

PANAMA
2111 100 Balboas 1979. Golden Turtle. Fr. 9. Proof. 375

PALESTINE / PALESTINA
2112 50 Mils 1931. KM 6. VF. 30

	 2096	 2097	  2098     200%

	 2104	   

	 2099	 2100	  2101

	 2105	 2106	  2107

	 2108	 2109	  2110

	   2111	   2112

Topcollecties laat je veilen bij Karel de Geus Muntveilingen B.V.



Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins Buitenlandse munten / Foreign coinsBuitenlandse munten / Foreign coins106 107

   SINDS             1980 VEILING 57  ••  6 & 7 mei 2024

PAPAL STATES
Clement XIII 1758-1769

2113 Grosso 1767 IX. KM 1003. VF. 20

PERU
2114 Lot (2) 1 Libra 1898 en 1918. Fr. 73. VF. 750

PHILLIPINES / FILIPIJNEN
2115 20 Centavos 1907S. KM 170. VF+. 25

RHODESIA & NYASALAND
Elisabeth II 1952-1964

2116 ½ Penny 1964. KM 1. Misstrike (hole off centre). AU. 20

ROMANIA / ROEMENIË

Carol I 1866-1914
2117 12 ½ Lei 1906 40th ann. of reign. Fr. 8; KM 36. VF / EF. 150

Mihai I 1940-1947
2118 20 Lei 1944 three kings. [medallic issue]. Fr. 21. 200

RUSSIA / RUSLAND
Catharine II 1762-1796

2119 ½ Rouble 176(4), St. Petersburg. KM C66.2a. Scratches. Fine. 20
Alexander I 1805-1825

2120 5 Kopeks 1806 EM. KM C115.1. Adjustment marks, otherwise EF. 25
Alexander III 1881-1894

2121 5 Rubles 1894. Fr. 168. VF. 400
Nicholas II 1894-1917

2122 Lot (3) 5 Rubles 1897, 1898 en 1900. Fr. 180. VF. 600
2123 Lot (2) 10 Rubles 1899, 15 Rubles 1897. Fr. 179; 177. VF. 950

Soviet Union (USSR) 1917-1991
2124 Lot (2) 10 Rubles or 1 Chervonetz 1975 en 1976. Fr. 181a. VF. 750
2125 10 Roubles 1976. Fr. 181a; KM Y85. EF. 300

SARAWAK
Charles J. Brooke Rajah 1868-1917

2126 5 Cents 1911H. KM 5. AU. 40

SAUDI ARABIA
2127 Guinea AH1370 (1950). Fr. 1; KM 36. EF. 250

SOUTH AFRICA / ZUID-AFRIKA
George V 1910-1936

2128 1 Sovereign 1925. Fr. 5. VF. 375

Republic 1960-
2129 1 Krugerrand 1975. Fr. B1. VF. 1.500
2130 1 Krugerrand 1976. Fr. B1. VF. 1.500

2131 1 Krugerrand 1981. Fr. B1. VF. 1.500
2132 1 Krugerrand 1983. Fr. B1. VF. 1.500

2133 1 Krugerrand 1984. Fr. B1. VF. 1.500
2134 1 Krugerrand 1984. Fr. B1. VF. 1.500

	 2117	 2118	  2121

	 2113	                                             2114                                              2115	               2116

	   2119	   2120

	 2125	                                         2126                                            2127	             2128

	   2129	   2130

	   2131	   2132

	   2133	   2134
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2135 1 Pound 1893. Fr. 2; KM 10.2. VF. 375
2136 Lot (2) 2 Rand 1962, 1966. Fr. 11. VF. 750
2137 2 Rand 1966. Fr. 11. VF. 375
2138 Proofset 1975 (10 pcs.) met 1 en 2 Rand in goud. KM PS93. Met lichte brandschade. In originele cassette. 400

SPAIN / SPANJE
2139 Lot (2) 4 Maravedis 1604 en 1659 Segovia. Fine / VF. 25
2140 2 Escudos n.d. [6,78 gram]. About fine but difficult to determine. 250

Ferdinand V & Isabella 1469-1504
2141 4 Reales n.d. Sevilla Mint. Severely chipped. 7,24 gram. Cf. Cayon 2812-2816. Fine / VF. 80

Alfonso XIII 1886-1931
2142 20 Pesetas 1887 (1962)R. Fr. 345R. VF. 300

SRI LANKA
2143 1.000 Roepies 1998. 50 jaar Onafhankelijkheid, AR 38,6 [28,25 gram]. FDC. 25

SWEDEN / ZWEDEN

Frederik I 1720-1751
2144 ¼ Ducat 1730. Fr. 60; KM 417 [0,87 gram]. VF / EF. 400

Gustav IV Adolf 1792-1809
2145 Ducat 1807. Fr. 77; KM 542. VF. 500
2146 Lot (6) 1 Öre 1673 Avesta; 1 Daler 1718 Mercurius; 1 Öre 1720 over Daler 1718 Saturnus; 1 Skilling 1805 over 2 

Öre 1751; 1/12 Skilling 1802 en ¼ Skilling 1805. KM 264; 361; 381; 565. Fine / VF. 50

SWITZERLAND / ZWITSERLAND
2147 1 Rappen 1887B. KM 3.1 Red brown colour. UNC. 25
2148 Lot (3) 20 Franc 1918B, 1927B, 1935B. Fr. 499. VF. 900
2149 250 Francs 1991. 700 Years Swiss Confederation. Fr. 515. In original case. VF. 375

TRANSSYLVANIA
Michael Apafi 1661-1690

2150 Zwalfer 1673. cf. KM 440. VF-. 80

TUNESIA / TUNESIË
French Protectorate

2151 20 Francs 1892. Fr. 12. VF. 300

TURKEY / TURKIJE

Mehmed VI 1918-1922
2152 25 Kurush 1-5 (1920). Fr. 188 (74). VF. 100
2153 Lot (2) 100 Kurush 1923 (1949). Fr. 205 (91). VF. 650

USA
2154 10 Dollars 1885. Fr. 158. VF. 750
2155 2 ½ Dollars 1915. Indian. Fr. 120. VF. 175

YEMEN
Kathiri State of Seiyun and Torim

2156 24 Khumsi AH1315 (1897). KM 217. VF. 15

2157-2174 No lot

	 2135	 2136	 2137

	   2144     150%	   2145

	 2140     150%	 2141	 2142

	 2143	   

	   2150	   2151

	   2152	   2153

	 2154	 2155	  2156

Benieuwd naar de waarde van uw collectie?

Laat u vrijblijvend door ons informeren!
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ANCIENT COINS / ANTIEKE MUNTEN

Macedonian Kingdom
Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC

2175 AR Tetradrachm (17.05 gm, 22.8 mm). Amphipolis mint. Struck under Antipater, circa 332-326 BC.  
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne, holding 
long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings in his right; to left, club above monogram 
of ΣΩ. Price 71. Toned gVF. 250

2176 AR Tetradrachm (17.28 gm, 26.7 mm). Soloi mint.. Struck circa 325-318 BC.  
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne, holding 
long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings in his right; to left, prow.  
Price 3091 (Amathus); Price 3094 (Amathos). Toned gVF. 200

2177 AR Tetradrachm (16.85 gm, 25.6 mm). Arados mint. Struck circa 311-300 BC.  
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne, holding 
long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings in his right; BAΣIΛEΩΣ below; mono-
grams in left field and under throne.  
Price -, cf. 3357 (obol) & 3357A (drachm) with same controls; cf. Roma Numismatics Limited E-live Auc.3,  
lot 114. Otherwise unpublished. Toned VF. 150

Sicily
Akragas, ± 480/478-470 BC

2178 AR Didrachm (8.61 gm, 17.2 mm). AK/ PA, eagle standing left / Crab; below, head right; all within circular incuse. 
Westermark, Coinage, Group IV, 275 (O90/R189); Jenkins, Gela, Group IV, 16; HGC 2, 97. Reverse a bit off 
centre, toned VF. 250

Abbasid. Califs of Bagdad
Al-Mansur, 754-775 (136-158 AH)

2179 AV Dinar (4.24 gm, 18.5 mm). Dated 772/773 (156 AH). Three lines of Quran-Surah. / Three lines Quran-Surah. 
Album 212. gVF. 300

Constantius II, 337-361 AD
2180 AV Solidus (4.40 gm, 21.0 mm). Thessalonica mint. Struck 355-361 AD. D N CONSTANTIVS MAX AVGVSTVS, 

diademed, draped and cuirassed bust right. / GLORIA REI-PVBLICAE, Roma seated facing and Constantinopo-
lis seated slightly left, resting foot on prow, each holding scepter and supporting between them shield inscribed 
VOT/XXX/MVLT/XXXX in two lines; *TES*. RIC 195; Depeyrot 14/1. EF. 700

Justinian I, 527-565 AD
2181 AV Solidus (4.49 gm, 20.7 mm). Constantinople mint. D N IVSTINIANVS PP AVG, helmeted and cuirassed bust 

facing, holding globus cruciger and shield. / VICTORIA AVGGGA, Victory standing facing, holding long linear 
staff surmounted by christogram, and globus cruciger; star in right field, CONOB in exergue.  
MIB 7; DOC 9; SB 140. Minor marks and scratches, gVF. 300

Constans II, 641-668
2182 AV Solidus (4.26 gm, 18.7 mm). Constantinople mint. Struck 651/2-654. ∂ N CONSτAN τINЧS PP AV (Ч retro-

grade), crowned and draped facing bust, wearing long beard and holding globus cruciger. / VICTORIA AVςЧZ, 
cross potent set on three steps; CONOB in exergue. DOC 19e; MIB 23; SB 956. Slightly clipped, graffiti, gVF. 300

Constantine IX Monomachus, 1042-1055
2183 AV Histamenon (4.18 gm, 27.2 mm). Constantinople mint. +IhS XIS RЄX RЄςNANTIҺm, nimbate bust of Christ 

facing, wearing tunic and pallium, raising his right hand in benediction and holding book of Gospels in his left; in 
each upper quarter of nimbus, crescent. / +CωnSTATh bASILCVS Rm Bust of Constantine IX facing, wearing 
loros and crown with pendilia, holding long cross in his right hand and globus surmounted by pelleted cross in his 
left. DOC 3; SB 1830. gVF. 300

LOTS ANTIEKE MUNTEN / LOTS ANCIENT COINS
2184 Lot (14) Sestertiën o.a. Trajanus. In zeer belabberde staat… 25
2185 Twee Lindner tableaus met onuitgezocht Romeins, Grieks en Byzantijnen alsmede iets India. 100
2186 Kistje met studielot ongedetermineerde gribus. 50
2187 Zo oud als de Romeinen een studielot met Romeinse gribus muntjes om nader te determineren, voor wie er zin 

in heeft! 25
2188 Lindner-tableau met maar liefst 80 stuks Romeinse munten. Leuk om uit te zoeken! 500

2189-2199 No Lot

	 2175	 2176	 2177

	   2178	   2179

	 2180	   

	 2183	   

	   2181	   2182

Karel de Geus Muntveilingen BV
2x per jaar internationale veiling
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LOTS BUITENLANDSE MUNTEN IN ALBUMS / LOTS FOREIGN COINS IN ALBUMS
2200 Groen Importa-album met uitsluitend Frankrijk, voornamelijk modern. Ca. 250 stuks. 25
2201 Twee Importa-albums Duitsland, met veel oud nominaal, 50 pfg, 1, 2 en 5 Mark. Nominaal ca. 575 DM. Ca. 440 stuks. 150
2202 Twee Importa-albums Duitsland, met veel oud nominaal, 1, 2, 5 en 10 pfg. Ca. 530 stuks. 15
2203 Groen Importa-album met groot aantal Scandinavië̈ op jaartal. O.a. Denemarken, Finland, Noorwegen en  

Zweden. Ruim 400 stuks. 40
2204 Album met betere wereldmunten waaronder ook koninkrijk der Nederlanden. Veel zilver! 300 stuks. 650
2205 Album met betere wereldmunten, waaronder ook koninkrijk der Nederlanden. Veel zilver! 260 stuks. 600
2206 Album met betere wereldmunten, waarbij ook iets Nederland. Veel zilver! 260 stuks. 400
2207 Twee albums wereld, o.a. België, Italië, Frankrijk, USA, Ierland etc. Ruim 700 stuks. 50
2208 Twee albums wereld, o.a. Duitsland, Canada, USA, Spanje etc. Ca. 540 stuks. 50
2209 Twee Importa-albums met restcollectie wereld, o.a. Duitsland, Zwitserland etc. Ca. 500 stuks. 50
2210 Twee RR-albums vol buitenland wereld, o.a. Rusland, Duitsland, Polen, Oostenrijk, Engeland etc.  

Ook zilver! Ca. 480 stuks. 50
2211 Drie albums wereld met voornamelijk België en Frankrijk. Ook zilver! 150
2212 Twee groene RR-albums wereld met voornamelijk België, Frankrijk en Italië. Eenvoudig doch wel divers. Ca. 650 stuks. 50
2213 Groen RR-album wereld met voornamelijk Oostenrijk en Rusland. Ook zilver. Ca. 160 stuks. 150
2214 Twee blauwe RR-albums wereld met o.a. Canada, USA, Engeland en Barbados. Eenvoudig maar zeer divers. 

Ruim 400 stuks. 40
2215 Twee groene RR-albums met grote collectie modern Duitsland. O.a. 5 en 10 Mark zilver. Totaal 613 stuks. 850
2216 Twee groene RR-albums wereld, onder meer Balkan, Polen en Scandinavië etc etc. Eenvoudig maar zeer divers. 

Ca. 525 stuks. 40
2217 Twee groene RR-albums met munten wereld, o.a. Azië. Eenvoudig maar zeer divers. Ca. 460 stuks. 40
2218 Bruin HB-album met eenvoudig wereld o.a. Canada, USA, Zuid-Amerika en Nederlands-Indië. Ca. 200 stuks. 50
2219 Twee albums met ruim 150 stuks Finse munten en ruim 200 stuks Noorse munten. 75
2220 Groen album wereld met o.a. Centraal Europa. Ca. 300 stuks. 50
2221 Blauw HB-album met wereld o.a. China en Rusland, Spitsbergen etc. Ruim 300 stuks. 75
2222 Zwart Importa-album met eenvoudig wereld zeer divers! Ruim 300 stuks. 50
2223 Rood album wereld waaronder veel Oost-Europa o.a. Rusland. 100
2224 Rood album met eenvoudig maar wel zeer divers wereld o.a. Finland, Oostenrijk, Roemenië, Balkan,  

Griekenland en USA / Canada. Meer dan 400 stuks. 75
2225 Blauw album wereld met onder meer Balkan, Engeland, Guernsey, Jersey, Spanje, Portugal, Rusland etc.  

Ruim 200 stuks. 50
2226 Groen Importa-album met eenvoudig wereld allerlei. Ruim 250 stuks. 50
2227 Grijze ordner met eenvoudig wereld o.a. Duitsland, Engeland en Frankrijk. Meer dan 400 stuks. 75
2228 Groene ordner met eenvoudige wereldmunten. Ca. 400 stuks. 100
2229 Album met eenvoudig Monaco vnl. modern van voor het Euro-tijdperk. 25
2230 Studielot in bruin album met onder meer oud Egypte, Grieken en Romeinen en India. 50
2231 Doos met vier albums wereld allerlei kilogoed XXL. 75
2232 Krat met 13 albums met overwegend zeer eenvoudig buitenland, alsmede nominaal Nederland. 45
2233 Bruin Importa-album met groot aantal eenvoudig België. Ca. 400 stuks. 50
2234 Twee albums met eenvoudig buitenland voornamelijk Duitsland en Frankrijk. Ruim 350 stuks. 40
2235 Twee albums met eenvoudig buitenland voornamelijk Frankrijk en Luxemburg. Ruim 200 stuks. 25
2236 Zwart Importa-album met eenvoudig buitenland voornamelijk Frankrijk. Ca. 350 stuks. 35

2237-2249 No Lot

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN / LOTS FOREIGN COINS
2250 Kistje met 15 stuks zilveren herdenkingsdollars van Canada. 125
2251 Luxe kist met 24 stuks sterling zilveren munten. Deels euro gerelateerd en deels betrekking hebbende op de 

Olympische Spelen in Beijing in 2008. Proof met certificaat. 300
2252 Luxe kist met mooie serie crown size zilveren sterling munten van de Olympische Spelen Athene 2004.  

24 stuks afkomstig uit evenzoveel landen. Alle met certificaat. 400
2253 Luxe kist met 24 stuks sterling zilveren munten die betrekking hebben op de euro. Alle in proof en met certificaat. 

Voor de liefhebber! 300
2254 Kist met voornamelijk zilveren munten, deels nog in originele verpakking. 125
2255 Kist vol allerlei rijp en groen door elkaar. Echt en onecht waarbij ook penningen in de categorie bling bling. 50
2256 Blauwe cassette 1953-1993 40th Coronation Anniversary of Queen Elizabeth II. 24 stuks wereldmunten, de 

meeste crown-size. Totaal bruto ca. 700 gram 925/1.000. 450
2257 Doos met onuitgezocht buitenland, deels in setjes o.a. Malta, Vaticaan, Virgin Islands, Venezuela, Oostenrijk en 

Luxemburg. 150
2258 Kistje met voornamelijk zilveren munten allerlei. 175
2259 Studielot in kistje met vnl. moderne crownsize vervalsingen. 45
2260 Met tante naar Amerika…??? Kist met volop quarters and dimes! Brutogewicht ruim 8 kg. 100
2261 Doos met voornamelijk buitenland, o.a. Duitsland met onder meer zilveren 5 en 10 Mark stukken. 400
2262 Doos proppievol met allerlei muntsets en speciale uitgiften from all over the world, deels eurogerelateerd. 75
2263 Lot (92) Yugoslavia, 2 Dinara 1938 small crown. KM 21. VF and better. 50
2264 Kistje met 21 stuks Oostenrijk, 15 x 100 Schilling, 2 x 50 Schilling en verder 2 Schilling 1931 t/m 1934. 150
2265 België. Lot (30) o.a. 2 Centimes 1911, 50 Centimes 1911 Fr + VL. 100
2266 Kistje met nog inwisselbaar nominaal van onder meer Duitsland, Zwitserland en Engeland.  

Nog wel effe goed natellen! 25
2267 Canada. Mooi lot met uitsluitend zilveren munten. Totaal netto ca. AR 2,3 kg. 1.500
2268 Doos met ca. 20 sets vnl. Engeland periode 1900-begin 2000, alsmede een zakje met wereldmunten.  

Toegevoegd: biljet 1000 Mark Reichsbanknote. 75
2269 Kunststof bak met allerlei brik en brak, rijp en groen door elkaar! 75
2270 Doos met groot lot betere wereldmunten! O.a. Canada, USA, Nieuw-Zeeland, Zuid-Afrika etc. Goed nazien! 350
2271 Doos met ruim 30 stuks muntsetjes en muntuitgiften uit diverse landen. 50
2272 Ingeleverd door Mijnheer Pastoor: ‘Muntverzameling’ van een oude non.  

Keurig per land gesorteerd en beschreven door zuster Lybertha! Zij maakte de zakjes vol ipv leeg. 50
2273 Ruim 10 kilo wereld allerlei, onuitgezocht. 75
2274 Ruim 10 kilo wereld allerlei, onuitgezocht. 75
2275 Grote kunststof box boordevol met honderden munten. Keurig verpakt in munthouders. 35
2276 Blauwe cassette met 38 stuks eurogerelateerde zilveren herdenkingsmunten. Een uitgifte van de Nederlandse Munt. 400
2277 Tableau met mooi lot ca. 25 stuks zilveren munten uit Egypte. Leuk! 150
2278 Lot (2000) Congo Dem. Rep., 1 Likuta 1967 (KM 9). Unc. 50
2279 Australia. Mooi lot met uitsluitend zilveren munten. Totaal netto ca. AR 1,3 kg. 800
2280 USA. Mooi lot met uitsluitend zilveren munten. Totaal netto ca. AR 2,5 kg. 1.500
2281 Mixed lot o.a. Frankrijk, Italië, Zweden en Zwitserland met uitsluitend zilveren munten. Totaal netto AR ca. 4,9 kg. 3.000
2282 Mooi lot met uitsluitend zilveren munten van België. Totaal netto ca. AR 3,8 kg. 2.500
2283 Doos met eenvoudig buitenland, alles in bladen en munthouders. Ca. 500 stuks. 25
2284 Doos met voornamelijk Franklin Mint sets, o.a. Belize, Barbados en Virgin Islands. 7 stuks, 1 x 10 Balbao Panama; 

2 x 10 Dollar Barbados. 150
2285 Houten kist met ruim 3 kg. (bruto) zilveren wereldmunten, vnl. 19e / 20 eeuw. 750
2286 Kistje nokkievol voornamelijk wereldmunten allerlei, ook zilver! 200
2287 Blikje met ruim 1200 gram zilveren munten wereld. Ook iets Nederland. 500
2288 Ca. 10 kg. onuitgezochte wereldmunten. 50
2289 Emmertje kilogeld allerlei, ca. 10 kg. 50
2290 Emmertje met kilogoed wereld, ca. 10 kg. 50

Online bieden zonder extra kosten!
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2291 Cassette m.b.t. The end of 60th Anniversary WW II 1945-2005. Uitgegeven door The Royal British Mint. 50
2292 Kistje met ca. 25 stuks Engeland en USA, waarvan 16 stuks troy ounce silver. 350
2293 Kistje met 10 stuks zilveren munten van Canada, waarvan 9 stuks silver maple leaf.  

Toegevoegd: 4 x goud! 1 Sovereign 1873, 20 Francs Belgie 1865 en 1876 en 2 ½ Pesos Mexico. 1.250
2294 Doosje buitenland zilver in zeer slechte kwaliteit. Tot de draad versleten, geboorde gaten, mishandeld enz.  

Toch nog 340 gram bruto. 50
2295 Kistje met eenvoudig wereld. Let op! Toegevoegd: gouden dukaat 1860A Oostenrijk, 20 Francs 1868A Frankrijk 

en ½ Sovereign 1900 Engeland. 650
2296 Kistje met onuitgezocht buitenland, o.a. België en Frankrijk. Veel zilver. 150
2297 Blikje (70) Croatia, 2 Kune 1941 zinc, generally VF, a.o. 6 x Unc. KM 2. 100
2298 Lot (14) East India Co. & India. Various bronze coins. Average VF. 75
2299 Lot (6) India. Various silver rupees. 150
2300 Luxe set Australia 2002, masterpieces in silver. Voyages into history. 4 x 5 Dollars. 50
2301 China. Beijing 2008 Olympic Games. Proofset met 4 stuks 10 Yuan 2008 Multi-colour mask. KM 1843-1846. Proof. 150

2302-2324 No Lot

VARIA & PRULLARIA
2325 Lot (5) Helaas tot sieraad verminkte gouden munten. O.a. 3 x 20 franc 1854, 1858, en 1905 Frankrijk,  

20 franc 1935B Zwitserland en 20 franc 1878 België. Totaal bruto AU 37,8 gram. 1.500
2326 Lot (5) Helaas tot sieraad verminkte gouden munten. O.a. 20 franc 1876 België, 2 x 20 lire 1882 Italië,  

8 fl. / 20 francs 1892 Oostenrijk en 20 franc 1935B Zwitserland. Totaal bruto AU 35,4 gram. 1.500
2327 Lot (6) Helaas tot sieraad verminkte gouden munten. O.a. 5 gulden 1912, 10 gulden 1877, 20 franc 1907  

Frankrijk, 8 fl. / 20 francs 1892 Oostenrijk, 2 x Sovereign 1903 en 1908 Engeland. Totaal bruto AU 41,4 gram. 1.750
2328 Kistje met goud en zilverbaartjes. 1 x 10 en 1 x 20 gram AR Drijfhout, 1 x 1 gram AU Kinebar, 1 x 5 gram AU  

en 1 x 10 gram AU Münze Osterreich. 800

2329 Kilobaar zilver 1000 gram, gehalte 950/1000.  
Naar verluidt betreft het hier een baar van omgesmolten muntzilver door de Belgische Munt. 700

2330 Kilobaar zilver 1000 gram, gehalte 950/1000.  
Naar verluidt betreft het hier een baar van omgesmolten muntzilver door de Belgische Munt. 700

2331 Kilobaar zilver 1000 gram, gehalte 800/1000.  
Naar verluidt betreft het hier een baar van omgesmolten muntzilver door de Belgische Munt. 650

2332 Kilobaar zilver 1000 gram, gehalte 800/1000.  
Naar verluidt betreft het hier een baar van omgesmolten muntzilver door de Belgische Munt. 650

2333 Zilveren muntdoosje met stuivertjes Willem III als deksel en bodem. Hoogte 21 mm. 50
2334 Lot (2) gouden muntsieraden. O.a. uitgezaagde gouden Engelse sovereign (14 gram). 500
2335 Frankrijk. Muntgewichtdoosje ca. 1775. Compleet met wisseltabel. Prachtig. 75
2336 Ketting van 17 stuks verzilverd koper 2 ½ cent Nederlands Indië 1914 -1945 gebruikt als ambtsketen door een 

dorpsoudste op Timor. 15

2337 Lot (2) Bronzen ringen gedragen door vrouwen met een hoge status op Sumba en ook gebruikt als  
geld-ruilmiddel ter plaatse. Prachtig. 50

2338 Dit lot betreft een hoeveelheid 24 karaat prullaria en heeft niets met munten of penningen te maken…. 25
2339 Groot lot met ‘penningachtige’ artikelen enz. goed kijken! 50
2340 Lindner koffertje met 4 tableaus met vals en obscuur! 50
2341 Doos met leuk lot allerlei rariteiten van munt/penning tot blokjes kopergeld. Goed nazien! 100
2342 Juweliersdoosje met tot sieraard verminkte zilveren muntjes. Toegevoegd, zilveren muntkokertje met 13 stuks 

zilveren stuivertjes Willem III! 50
2343 Twee stempels, ponsoen en moederstempel van een penning met de afbeelding van een haan. Apart. 15
2344 Muntgewicht 18e eeuw, 8 crusados Portugal [27,08 gram]. 25
2345 Kistje voornamelijk zilveren munten verminkt tot sieraad.  

Toegevoegd: 2 x gouden rijder Holland 1750 en 1763, vermaakt tot manchetknoop. 1.250
2346 Doos met allerlei snuisterijen, variërend van porseleinen tokens; sieraden tot bierkan. 10

2347-2349 No Lot

LITERATURE / LITERATUUR
2350 Alkemade, Kornelis van. De goude en zilvere gangbare penningen der graaven en graavinnen van Holland. 

Delft 1700. 192 pagina’s. Ingebonden in perkament. Redelijk goede staat, kaft begint iets los te laten. 150
2351 Barnard, F.P., The casting-counter and the counting board. 1981, hardcover. Goede staat. 20
2352 Bizot, Mr. Histoire Metallique de la Republique de Hollande. Tome premier. Amsterdam 1688. 160 pagina’s.  

Ingebonden in perkament. In goede staat. 25
2353 Bree, de L. Gedenkboek van de Javasche Bank 1828 – 24 januari – 1928 . Uitgegeven door G. Kolf & Co.  

Weltevreden. Deel I – 612 bladzijden, Deel 2 - 585 bladzijden met bijlagen. Beide delen in uitstekende staat. 
Zeldzaam. 25

2354 Buchet, Arsène Réginald / Toussaint, Jacques. Aperçu de la Médaille en Belgique dans la première moitié du 
XXe siècle. 2007, 360 pagina’s. Hardcover met papieren omslag. Zeer goede staat. 25

2355 Busschers J. Concept: De Mexicaanse Stukken van Acht realen en hun invloed in Zuid-Oost Azië.  
Driebergen 1997. Ringband, gebruikt. 15

2356 Chijs, P.O. van der. De munten der voormalige Graven en Hertogen van Gelderland van de vroegste tijden 
tot aan de Pacificatie van Gend uitgegeven door Teylers tweede Genootschap, Haarlem, Erven F. Bohn 1852. 
Harde kaft, praktisch ongebruikt. 25

2357 Codrington, H.W. Memoirs of the Colombo Museum, Series A. No. 3 with seven plates. Herdruk 1975 van de 
editie 1924, 283 blz. Formaat: 24,5 x 30,5 cm. Slappe kaft, licht gebruikt. 20

2358 Lot (2) Delmonte, A. De Zilveren Benelux, Tome I en II: Munten in openbare veilingen, kopie, slappe kaft, 
beide gebruikt maar in goede staat en origineel. Toegevoegd: De Gouden Benelux, J. Schulman-Amsterdam , 
1964: Praktisch ongebruikt. 15

2359 Lot (5) Dugniolle, J.F., Le jetons historique dix-sept provinces des Pays-Bas. 1876, 5 delen waarvan 1 met  
platen. Hardcover, in zeer goede staat. 50

2360 Gelder, E.H. van / Hoc, M. Les Monnaies des Pays-Bas Bourguignons et Espagnols 1434 -1713.  
Mooi ingebonden, praktisch nieuwe, gekopieerde uitgave van J. Schulman 1960-Amsterdam. 15

2361 Gonggryp, G.F.E. Geïllustreerde Encyclopaedie van Nederlandsch-Indië, Pictures Publishers, Wijk en Aalburg. 
Herdruk van de originele 1934 uitgave, 1582 bladzijden. Als nieuw! Zeldzaam. 25

2362 Kay, E. International who’s who in art and antiques. 1972, hardcover, 679 pag. 5
2363 Lot (2) Krause & Mishler. World paper Money. Uitgever KP : 9e editie volume 2 en Modern issues 1961 –  

present: 12e editie. 15
2364 Loon, Mr. Gerard van, Beschryving der Nederlandsche Historiepenningen. Complete serie in 4 volumes.  

Den Haag 1723-1731. In originele perkamente band. In zeer goede staat! 1.000
2365 Loon, Mr. Gerard van, Hedendaagsche penningkunde, zynde eene verhandeling van den oorspronk van ’t geld 

etc. 316 pagina’s. ’s Gravenhage 1732. In leer gebonden. Rug met gouden opdruk. 75
2366 Maier, N. Französische Medaillenkunst, French medallic art, L’art de la médaille en France 1870-1940. 2010, 

Hardcover, 415 pagina’s. In zeer goede staat. 25
2367 Mieris, Frans van, Histori der Nederlandsche vorsten etc. 1735, 3 delen ingebonden met gouden opdruk rug. 

Goede staat met wel enige gebruiksporen. 500
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2368 Mieris, Frans van, Beschryving der bisschoplyke munten en zegelen van Utrecht in ’t byzonder.  
Leiden 1726. 296 pagina’s. Ingebonden. In goede staat. 20

2369 Lot (2) Opitz, Charles J. Odd and curious money. Descriptions and Values. First Impressions Printing, Ocala, 
Florida. 1986 88 blz.; Craig, W.D. Coins of the World 1750-1850 William D. Craig 2nd edition 1971 248 blz. 10

2370 Orden, G. van. Beredeneerde naamlijst van al de gedenk- en legpenningen, munten, noodmunten, belegerings-
munten etc. 258 pagina’s. In zeer goede staat. 20

2371 Pridmore, F. The Coins of the British Commonwealth of Nations to the end of the reign of George V 1952 ,  
Part 3: Bermuda, British Guiana, British Honduras and the British West Indies. Praktisch ongebruikt. Zeldzaam. 20

2372 Lot (2 ) Purmer, D. / Wiel, A.H.N. van der. Handboek van de Nederlandse Provinciale Muntslag 1573-1806  
Deel I : Holland, West-Friesland, Zeeland en Utrecht. Praktisch ongebruikt.  
Purmer, D. / Wiel, H.J. van der. Handboek van het Nederlands Kopergeld. Mevius Numisbooks Intern. BV -Vrie-
zenveen, 1996. Praktisch ongebruikt. 25

2373 Rønning, B.J., Akerendam, Historienom Rundeskatten Oslo, 1979. Linnen cover met papieren omslag 10
2374 Spassky, Dr. I.G. The Russian Monetary System. Amsterdam 1967, hardcover, 253 pag. 5
2375 Streel, Nicolas de / Theux, Baudoin de / Rolley, Bertrand Maus de / Vandamme, Luc. Portretten van de  

Belgische Adel op Medailles van 1830 tot op heden. Hardcover, 296 pagina’s. In zeer goede staat. 25
2376 Vandamme, Luc. Armand Bonnetain 1883-1973. De Pisanello van de 20ste eeuw. Hardcover, 664 pagina’s. Als nieuw. 25
2377 Wittop Koning, Dr. D.A. De Penningen der Noord-Nederlandsche Ambachtsgilden, Jacques Schulman B.V. 

Amsterdam 1978. Praktisch ongebruikt. 15
2378 Lot (4) Medieval English jetons, jetons van de Nederlandse penningen en het geld van de 80-jarige oorlog in 

Breda en Den Bosch. 20
2379 Lot (5) Rekenpenningen. 540 rekenpenningen van de 16e en eerste helft van de 17e eeuw. Tas, Magreet. 1e, 2e druk. 

Toegevoegd: Bronzen penning: Margreet Holleman Munten 1970-1995; Auktion catalog SBV Zürich (auktion 31 
– 17 September 1992) Niederländische Rechenpfennige und Marken. 30

2380 Lot (2) Bijdragen tot de Taal-, Land en Volkenkunde van Nederlandsch-Indië, deel 102, derde en vierde aflevering: 
diverse artikels, 1943. Gebruikssporen. + Deel 7: De Kraton van Majapahit, 1948. Ingebonden, praktisch ongebruikt. 15

2381 Lot (4) Origineel en herdruk van P. Verkade uit 1848 en Handboek van de Nederlandse munten: 1795-1965 en 
1795-1975, J. Schulman, alle in uitstekende staat. 15

2382 Gedenkboek der Nederlandsche Handel-Maatschappij 1824-1924, uitgegeven door de Directie t.g.v. het  
100-jarig bestaan, uitgereikt op 29 maart 1924. Afbeeldingen van kasorders en bankbiljetten.  
In praktisch ongebruikte staat. 25

2383 Lot (26) oude veilingcatalogi van J. Schulman te Amsterdam 1946 t/m 1971, deels voorzien van opbrengstlijst. 
O.a. 4 juni 1946, 17 en 18 juni 1947 (Collectie W.E. Voute-Oosterbeek), 21 en 22 april 1952, 18 en 19 januari 
1954, Cat. 228, 229, (A.O. van Kerkwijk), 230, 231 (J.C.P.E. Menso), 232 (G. Lewandowsky en J.C.P.E. Menso), 
233, 234, 235 (J. van Kuyk), 236 (W.F. Bax), 237 (Kortenbach), 238 (G.H. Crone en J.v.d. Meer), 239, 241, 242, 
243, 245, 246, 247, 249, 250, 251(Num. Bibliotheek Heinrich Pilartz in Keulen), 253.  
Toegevoegd: Frankfürter Münzhandlung: Bibliothek der Firma Schulman 1-2 december 1995 + opbreng. 100

2384 Lot (6) oude veilingcatalogi van Robert Schulman. Te weten catalogus 291 t/m 296, deels met opbrengstlijst. 20
2385 Lot (9) oude prijslijsten en veilingcatalogi van Hans F. Schulman te New York. O.a.; Cat. 26. - 1946 (World 

Coins and a complete register of odd and curious money of the world); List 44 – 1954: Dollars of the World and 
cut-counterstamped siege coins and ancient coins; List 45 – 1955: Gold and Silver coins of the world, including 
crowns, cut- counterstamped and siege pieces; Opbrenglijst veiling 18-19 maart 1966: The Howard D. Gibbs 
collection en de opbrenglijst veiling 9 en 10 december 1966: Rare World Gold Coins; Fotokopie van de prijslijst 
Primitive money 1967-1968 ; 94 blz. 25

2386 Lot (12) Diverse buitenlandse literatuur en veilingcatalogi van o.a. Glendining & Co en Sotheby & Co. O.a The 
Coins of Malaysia, Singapore and Brunei 1400-1967, a price guide; Coins of North Malay by W. Shaw and 
M.K.H. Ali; Muschelgeld Studien von Prof. Dr. O. Schneider; Ein Fund Niederdeutscher Brakteaten von H. Dan-
nenberg; Collectors Guide and Catalogue of World Paper Money by John Aiello; Manik-Manik di Indonesia / 
Beads in Indonesia; Katalog Uang Kertas Indonesia; De geschiedenis van de VOC. Uitgebreide lijst bij lot. 25

2387 Zwarte krat met 5 catalogi van Krause World Coins 1601-1700, 1701-1800, 1801-1900, 1901-2000 en 2001-
date. Onmisbaar voor verzamelaars van wereldmunten. Boeken zijn zo goed als nieuw. 50

2388 Doos met 15 boeken welke alle betrekking hebben op de penningkunst, afkomstig uit de bibliotheek van Rob 
Knol. O.a. Niels Steenbergen. 25

2389 Doos met 15 boeken welke alle betrekking hebben op de penningkunst, afkomstig uit de bibliotheek van Rob 
Knol. O.a. Medicina in Nummis. 25

2390 Doos met 15 boeken welke alle betrekking hebben op de penningkunst, afkomstig uit de bibliotheek van Rob 
Knol. O.a. Chris v.d. Hoef. 25

2391 Doos met ruim 35 boeken welke alle betrekking hebben op de penningkunst, afkomstig uit de bibliotheek van 
Rob Knol. O.a. Willy Kreitz en Arthur Dupon. 50

2392 Doos met ca. 17 boeken welke alle betrekking hebben op de muntkunde en penningkunst, afkomstig uit de bi-
bliotheek van Rob Knol. 20

2393 Alles over penningen! Doos vol met onschatbaar veel info over penningen en medailles o.a. Fleur de Coin, Lea 
VandenBruwaene en Flash Medailles, Marc Vancraenbroeck en Luc Vandamme. 15

2394 Bananendoos vol numismatische info! Afkomstig uit de bibliotheek van een voormalig lid van het Genootschap. 
O.a. jaarboeken en Beeldenaars. 10

2395 Bananendoos vol met oude veilingcatalogi van onder meer Schulman, Baldwin en WAG. Niet te tillen… pffff. 10
2396 Doos met div. boeken en catalogi betreffende bankbiljetten. O.a. Het Noodgeld van Nederland van A. Toele en H. 

Jacobi, Het Nederlandse bankbiljetten door J.J. Grolle. En meer leuks! Toegevoegd: luxe album. 25
2397 Lot (3) World Papermoney 1961-Present; Historische Bankbiljetten en aandelen; De Nederlandse Munten. 5
2398 Lot (5) 4 x Worldcoins w.o. 1982 Standard Catalog. Toegevoegd: De Nederlandse Munten. 5
2399 Lot (9) o.a. de Gouden Benelux; Wat Friese Munter sloegen; Welt Münzkatalog; 2x De Nederlands bankbiljetten 

van 1814 tot heden. 5

2400 – 2999 No Lot
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